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Z  k o n f e r e n c j i  p r a s o w e j

Ignalińska Elektrownia Atomowa 
potrzebuje 500 min Lt

Pomimo źe energia atomowa jest 
niebezpieczna, w warunkach obecne
go rozwoju technicznego nie sposób 
bez niej się na świecie obejść. Na Li
twie 80-90 procent energii .pochodzi 
ze źródeł jądrowych. Energia ta jest 
nie tylko ekologicznie czystsza, ale też 
tańsza, a więc bardziej dogodna eko
nomicznie. Najważniejszym i naj
większym problemem jest problem 
bezpieczeństwa energii jądrowej.

Kto właściwie jest za to odpowie
dzialny? Na to pytanie próbował dziś 
odpowiedzieć podczas konferencji 
prasowej naczelnik Państwowej In
spekcji Bezpieczeństwa Energetyki^ 
AtomowejQ/ATESI) Saulius Kutas. 
Podstawy prawne bezpieczeństwa w 
naszym kraju określa specjalna usta
wa o energii jądrowej. Zgodnie z tą 
ustawą, za bezpieczeństwo użytkowa
nego obiektu odpowiada ta organiza
cja, która go użytkuje. Ustawa też 
określa cele i zadania organizacji użyt
kujących i regulujących konkretny 
obiekt atomowy.

Jedynym i pierwszym obiektem 
atomowym na LitWfe jest Ignalińska 

^^lektrowniajAtomowa, która była 
projektowana i budowana zgodnie z 
przepisami bezpieczeństwa istniejące
go wówczas Związku Radzieckiego. 

„Dopiero w tóku 1991 została utwo- 
*rzona' Litewska Państwowa Inspekćj a 

Bezpieczeństwa Energetyki Atomo-

trownia pracowała w dawnym reżi

mie. Analiza wykazała, że potrzebne 
są zmiany regulujące bezpieczeństwo 
eksploatacji obiektu. Konserwacja i 
praca reaktorów oraż całej siłowni 
powinny odpowiadać standardom 
międzynarodowym. Dlatego VATESI 
wraz z międzynarodową organizacją 
techniczną TATENA opracowała 
nowy program bezpieczeństwa ato
mówki na lata 1997-1999. Ponieważ 
sprawa bezpieczeństwa elektrowni 
atomowej interesuje także inne kraje, 
Litwa co roku otrzymuje realną po
moc od takich państw, jak USA, An
glia, Finlandia, w postaci nie tylko 
fachowych konsultacji, ale także fi
nansowej. W roku bieżącym na ochro
nę bezpieczeństwa elektrowni Euro
pejski Bank Odbudowy i Rozwoju 
przydzielił 33 min ecu.

Nie ulega wątpliwości,że elek
trownia atomowa jest Litwie potrzeb
na, ale nie ulega też wątpliwości, że 
musi ona być bezpieczna. Dziś nad jej 
bezpieczeństwem czuwa załoga siłow
ni i YATESI wydając zezwolenia na 
eksploatację tego, bądź innego bloku. 
Do roku 1999 elektrownia powinna 
otrzymać licencję na użytkowanie 
obiektu, która musi odpowiadać wy
mogom międzynarodowym. Jest to 
dość kosztowna sprawa, kształtują
ca się ha poziomie około 500 min 
litów,ale innego wyjścia nie mamy. 
Elektrownia jest nam potrzebna", a 
skoro tak - musi być bezpieczna.

Ju litta  TRYK.

Rok był wyjątkowo pomyślny
Wczoraj.w gmachu rządu RLod

była się konferencja prasowa ministra 
finansów Algirdaśa Szemety, której 
tematem było podsumowanie rokuii- 
nansowego. Zdaniem A. Szemety, 
miniony rok był najbardziej pomyśl
ny od początku odzyskania niepodle
głości. Inflacja w minionym roku się- 
gała 8,6 proc., ogólny produkt krajo
wy wzrósł do 6 proc. Po raz pierwszy 
od kilku lat wykonano plan budżetu 
państwowego^ a  dochody wyniosły o
2,1 proc. więcej niż planowano, co 
stanowi o 2,3 mld litów więcej niż w 
roku 1996. Jeśli chodzi o budżet, to 
możliwe, że uzyskaliśmy jeden z naj
większych wpływów w Europie. Mi
nister podkreślił,że są to wprawdzie 
dopiero wstępne dane, ale jeśli mogą

zajść jeszcze jakieś zmiany, to bardzo 
nieistotne. Wzrost budżetu uzyskano 
głównie dzięki zmniejszeniu ó 187 
min Lt wydatków państwowych, na
leżytej kontroli deficytu finansowego, 
lepszej polityce podatkowej. Zaznać 
czyć należy przy tym, że, z wyjątkiem 
akcyzy, w ubiegłym roku nie wzrosły 
żadne podatki.

Minister A. Szemeta kilkakrotnie 
akcentował, że po raz pierwszy od 
kilku lat udało się uzyskać rosnące 
wskaźniki, że miniony rok był rzeczy
wiście rokiem udanym, co całkiem nie 
oznacza, iż należy spocząć na laurach. 
Wymagania rosną z  każdym dniem i 
jeśli chcemy, zajmować godne miej- 
scew Europie, czeka nas jeszcze wie
le trudu. Julitta TRYK

W ątny k a ż d y  g ł o s  LDPP wzywa 
do dokładnego ustalenia wyników 

wyborów prezydenckich
ne zostaną głosy wyborców. „Nawet 
w tych przypadkach, gdy obserwato
rzy odnotowali inne wyniki n iż  w pro
tokołach komisji obwodowych, prze
kazanych do GKW, nie wyjaśnia się, 
ile jest w rzeczywistości kart do gło
sowania narzecz tego lub innego kan
dydata” - głosi oświadczenie.

Zdaniem prezydium Rady LDPP, 
GKW zamierza opublikować osta
teczne wyniki wyborów prezydenc
kich bez rozpatrzenia spraw wytoczo
nych w związku z wyborami oraz 
wyjaśnienia'dostrzeżonych naruszeń 
ordynacji wyborczej.

Prezydium Rady LDPP wzywa 
Główną Komisję Wyborczą (GKW) 
do dokładnego i precyzyjnego usta
lenia wyników wyborów prezydenc
kich. „A wtedy w przyszłości nikt nie 
będzie mógł kwestionować wyboru 
prezydenta Litwy” - głosi oświadcze
nie, podpisane przez pierwszego za
stępcę przewodniczącego LDPP, po
sła na Sejm Povilasa Gylysa.

Stwierdza się w nim, że ważny jest 
głos każdego obywatela i GKW po
winna to uwzględniać. Prezydium 
. dy LDPP utrzymuje, że GKW nie 
Jest ważne, czy prawidłowo policzo-

Z  w ł a s n e j  w o l i

V. A d a m k u s zr ze k n ie  się  
o b y w a te ls tw a  U S A

Przedstawiciele prezydenta-elekta 
Vaidasa Adamkusa dementują pogło
ski o tym, że rzekomo V. Adamkus do 
inauguracji na przywódcę Litwy nie 
zrzeknie się obywatelstwa USA.

„Mogę raz jeszcze powtórzyć nie
jednokrotne oświadczenie V. Adamku- 
sa, że przystąpi do procedury zrzecze
nia się obywatelstwa USA, gdy tylko 
ogłoszone zostaną oficjalne wyniki - 
wyborów prezydenta Litwy” - poinfor

mował rzecznik prasowy sztabu wy
borczego V. Adam kusa.

Główna Komisja Wyborcza zamie
rza w piątek zatwierdzić oficjalne wy
niki wyborów prezydenckich.

. Rzecznik nie potrafił dokładnie 
powiedzieć, czy już w przyszłym tygo
dniu V. Adamkus rozpocznie procedu
rę zrzeczenia się obywatelstwa USA, 
niemniej potwierdził, że nastąpi to przed 
jego inauguracjąjako prezydenta Litwy.

Zaprzysiężenie V. Adamkusa 
przewidziane jest na 25 lutego

Prasa litewska poinformowała w 
czwartek, że w wywiadzie dla radia 
„Głos Ameryki” V. Adamkus oświad
czył, że nie zamierza zrzekać się oby
watelstwa USA, albowiem „nie wy
magają tego ustawy i Konstytucja”.

Obywatel USA, chcąc z  własnej 
woli zrzec się obywatelstwa, powi
nien osobiście się zgłosić do wydzia

łu konsularnego przedstawicielstwa 
USA w obcym kraju oraz wypełnić 
kilka dokumentów.

A propos, pod koniec stycznia V. 
Adamkus zamierza na kilka dni udać 
się do USA, gdzie ma do załatwienia 
pewne sprawy. V. Adamkus blisko 50 
lat mieszkał stale w  USA.

(ELTA)

Przygotowania do przejęcia władzy
Raimondas Mieżelis i  przyjaciel 

prezydenta-elekta Valdasa Adamkusa, 
zostanie przewodniczącym mianowanej 
przez V. Adamkusa komisji, która przej
mie funkcje Urzędu Prezydenta.

W  sztabie wyborczym V. Adamku
sa poinformowano, że komisja do prze
jęcia funkcji zostanie powołana w naj
bliższych dniach, najprędzej w tym ty
godniu.

Kierowana przez R. Mieżelisa 
komisja powinna liczyć pie więcej 
niż. 10 osób, ale na razie nie poin
formowano, kto wejdzie w jej skład. 
Przypuszczalnie Większość jej człon
ków stanowić będą.przedstąwiciele 
Obecnego sztabu wyborczego V. 
Adamkusa.

Sądzi się również, że powołana

komisja utworzy trzon nowego Urzędu 
Prezydenta.

Komisja do przewidzianej na ko
niec lutego inauguracji V. Adamkusa 
jako przywódcy kraju powinna się za
poznać ze strukturą Urzędu Prezyden
ta, spotkać s ięz  obecnymi jego pra
cownikami, dopomóc prezydentowi- 
elektowi w przejęciu władzy od obec
nego przywódcy państwa A. Brazau-_ 
skasa. . . -

Mianowany na przewodniczącego 
komisji przejęcia funkcji R. Mieżelis 
jest 67-Ietnim przedsiębiorcą, Litwi
nem z wychodźstwa, od ubiegłej wio
sny stale zamieszkałym na Litwie. R  
-Mieżelis jest przyjacielem V. Adam
kusa z lat studenckich. Kieruje on fun
dacją V. Adamkusa. (ELTA)
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Uchwała o oboczności języka polskiego i litewskiego

Pomimo wszystko...
Samorząd rejonu wileńskiego, któ

rego większość stanowią radni Akcji; 
Wyborczej Polaków na Litwie, potwier
dził swoje stanowisko, że w rejonie, 
obok urzędowego języka litewskiego, 

.we wszystkich instytucjach i organiza
cjach rejonu będzie używać się też ję
zyka polskiej mniejszości narodowej.

Nowa uchwała jest odpowiedziąna 
żądania władz powiatu wileńskiego, 
aby samorząd rejonu odwołał swoją, 
decyzję z 22 grudnia o obocznym gzy-/ 
waniu dwóch języków - obok języka 
państwowego - także języka polskiego.

Uchwała ta w zasadzie jest powtó
rzeniem uchwały z 22 grudnia, kryty
kowanej przez litewskich polityków. 
Samorząd jeszcze raz powołał się na art 
4 pkt. Ustawy o mniejszościach naro
dowych, która zezwala na używanie 
języka mniejszości narodowych w miej
scowych instytucjach i organizacjach, 
oraz art. 5, który stwierdza, że obok 
napisów w języku litewskim mogą być 
umieszczane napisy w językach mniej- 
szóści narodowych.

- Jeżeli powiat zablokuje i tę uchwa
łę, następnym krokiem będzie rozpa

trzenie jej na posiedzeniu Rady rejonu. 
Jeżeli Rada podtrzyma decyzję zarzą
du, a powiat nadal będzie blokował jej 
wcieleriie w życie, sprawa znajdzie się 
w sądzie - powiedział nam wicemer re
jonu Jan Sinicki.

‘Także i naczelnik powiatu wileń
skiego -Alis Vidunas twierdzi, że jeśli 
samorząd rejonu nie zastosuje się do 
żądania powiatu, to o całej sprawie 
zadecyduje sąd. Zdaniem władz powia
towych, postanowienie zarządu rejonu 
wileńskiego jest .sprzeczne z ustawą o 
języku państwowym Litwy z 1995 roku, 
nakaziyącą, by Wszystkie dokumenty, 
korespondencja i napisy w instytucjach 
państwowych były sporządzone w ję
zyku litewskim.

Mer rejonu Leokadia Januszauskie- 
ne nic boi się sądu, gdyż twierdzi, że 
nikt nie może spowodować odwołania 
uchwały bazującej na obowiązującym 
prawie. Wyraziła nadzieję, że,być może 
zostanie wreszcie zrobiony porządek w 
litewskim ustawodawstwie dotyczącym 
mniejszości narodowych, gdzie jedne 
ustawy przeczą innym.

Podobnego zdania jest także Artur

Płokszto, poseł z sejmowej frakcji Li
tewskiej Demokratycznej Partii Pracy, 
który w wypowiedzi dla PAP stwierdził, 
że najlepszym rozwiązaniem byłoby 
właśnie skierowanie sprawy do sądu. 
Sąd, co prawda, nie miałby podstaw do 
ukarania samorządu, ale za to Sejm 
musiałby zrobić wreszcie porządek z 
przeczącymi sobie ustawami.

Uchwała samorządu przyjęta w 
gorącym Okresie pomiędzy I a II turą 
wyborów prezydenckich wciągnęła 
„kartę polską" w kampanię wyborczą 
Komentatorzy powszechnie uważają że 
zaszkodziła ona jednemu z głównych 
kandydatów na prezydenta Arturasowi 
Paulauskasowi.

Spór wokół uchwały zaostrza się. 
Rimantas Smetona, lider nacjonalistycz
nego ruchu „Za niepodległą Litwę”, 
oskarżył niedawno samorząd rejonu 
wileńskiego o „działanie przestępcze i 
sprzeczne z Konstytucją litewską”.

Smetona stwierdził, że jeśli samo
rząd nie podporządkuje się żądaniom 
władz powiatu, to Sejm powinien 
„wprowadzić w tym rejonie zarządza
nie bezpośrednie”. Jacek J. KOMAR
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Pomyślna dziesiątka „Veidas” wybrał 
najszczęśliwszą dziesiątkę

Tygodnik „Veidas” w ostatnim 
numerze ogłosił 10 najszczęśliwszych 
mieszkańców Litwy. Zostali wyty
powani przez dziennikarzy i kolegium 
redakcyjne tego czasopisma..

Listą najszczęśliwszych miesz
kańców Litwy otwiera „50-letni Ja- 
nuarijus Matutis z sercem młodzień
ca”, który po pomyślnej operacji prze
szczepienia serca kończy budowę 
domu dla swej rodziny i doczekał się 
wnuczki.

Listę najszczęśliwszych konty
nuuje klasyk - laureat Juozas Erlic- 

* kas, który, nawet wyróżniony Nagro
dą Narodową nie spoważniał i nie 
wpadł w pychę, tylko policzył, że w 
jego „Książce” słów jest więcej niż 

r litów w przyznanej nagrodzie.
• Trzec i m wśród szczęśl iwych jest 

prezydent Litwy od.26 lutego 1998 
roku Valdas Adamkus: 71-letni Litwin, 
który spośród wszystkich zamiesz- 

- kałych za Atlantykiem rodaków pia
stował bodajże najwyższe stanowi
sko w służbie politycznej USA i wień
czył karierę urzędem prezydenta Li- 
twy.

Piątym wśród najszczęśliwszych 
jest żeglarz Raimondas Sziugżdinis, 
.jedyny Litwin - mistrz świata 1997

roku”, który przekonał, że uprawiać 
sport' i zwyciężać mogą nie tylko ko
szykarze.

Do najszczęśliwszych mieszkań
ców Litwy zaliczony też został obec
ny prezydent Litwy Algirdas Brazau- 
skas - „polityk, który zrozumiał, że 
w polityce nie najważniejsza jest 
wygrana" i który będąc najpopular
n iejszy^ politykiem, potrafił zrezy
gnować z zaszczytów i przywilejów 
pierwszej osoby.

Minister opieki społecznej i pra
cy Irena Degutiene na listę najszczę
śliwszych trafiła jako,.„minister tro
ski ó ludzi, której nie towarzyszą 
skandale”. „Veidas” pisze, że „dla naj
w ra ż liw s i  i ti aj słabszej części spo
łeczeństwa minister nie obiecywała 
wysokich emerytur i licznych zasi
łków, nie dążyła do taniej popularno
ści, ale zasłużyła na szacunek, na jaki 
nie zasłużyli jej koledzy, szafujący 
populistycznymi obietnicami”.

Lider grupy „Foje”  Andrius Ma- 
montóVas, który zagrał Hamleta,-do 
grupy urodzonych w czepku zaliczo
ny został jako „przedstawiciel po
pkultury, który ośmielił się zadać od
wieczne pytanie”, człowiek, który 
zrozumiał, że wszelki sukces jest

tymczasowy, a odwieczne sąjego po
szukiwania.

Ósmym na liście najszczęśliw
szych jest kierownik birżanśkiej mle
czarskiej spółki akcyjnej yiadas Son- 
gaila - „najlepszy mleczarz Litwy”, 
który stał się godnym pozazdrosz
czeni^. wzorem kapitalisty rolniczej 
Litwy.

Redaktor naczelnym,Lietuvos ry- 
tas” Gedvydas Vainauskas wśród naj
szczęśliwszych znalazł się dzięki 
„przekształceniu grzechów władzy w 
udany biznes”.

Dziesiątkę, najszczęśliw szych 
mieszkańców Litwy zamyka najlep
sza koszykarka mistrzostw Europy, 
„dzukijska dziewczyna, która prże- 

' rosłaSaboniśa” - Jurgita Sztremikyte 
- elegancka i skromna mistrzyni, któ
rej nie brak też odwagi.

_________  (ELTA)

Komentarz"]} Socjaldemokraci uważają,
że Litwa jest coraz mniej znana na świecie

Wicestarpsta sejmowej frakcji so
cjaldemokratycznej Rimantas Dagys 
twierdzi, że po wycofaniu się z areny 
politycznej Algirdasa Brazauskasa i 
Vytautasa Landsbergisa jedynym zna
nym za granicą człowiekiem z Litwy 
pozostanie koszykarz Arvydas Sabo- 

. n is.'
„W ten sposób Litwa staje się 

szeregowym małym, demokratycz
nym państwem, które będzie potrze
bowało nowej promocji” - twierdzi on.

Zdaniem R. Dagysa, w  związku 
ze zmianą wizerunku Litwy na świe
cie nowy prezydent kraju Valdas 
Adamkus „będzie musiał wyrobić 
opinię o sobie, wykazać się mądro
ścią i kompetencją”.

Wicestarosta frakcji socjaldemo
kratycznej wyraził jednak zadowolę-, 
nie, że w związku z wyborem Valda- 
sa Adamkusa na prezydenta powsta
ła możliwość poważnej pracy i dys
kusji bez konfrontacji.

Członek frakcji socjaldemokra
tycznej Jonas Valatka w  czwartek 
stwierdził, że aczkolwiek jego partia 
w. drugiej turze wyborów wspierała 
Valdasa Adamkusa, to jednak zamie
rza oponować m u w  kwestiach eko
nomicznych. Socjaldemokraci najbar
dziej niezadowoleni są z akceptacji 
przez prezydenta-elekta zbliżającej 
się prywatyzacji dużych obiektów 
infrastruktury.

(ELTA)

Żona V. Adamkusa 
udała się do USA, 

aby zaopiekować się 
chorą matką

|  Żona prezydenta-elekta Litwy 
Valdasa Adamkusa Alma Adamkuvie- 
ne we czwartek rano udała się do Sta
nów Zjednoczonych, aby zaopieko
wać się swą ciężko chorą matką.

„Z powodu choroby nie jest moż
liwe sprowadzenie matki A. Adam- 
kuviene na Litwę, toteż żona prray- 
dentarelekta będzie się nią opiekowa
ła w  Chicago, gdzie ona mieszka”; ^  
poinformował agencję ELTA rzecznik 
prasow y sztabu  w yborczego  "V. 
Adamkusa.

Małżonka V. Adamkusa przyby
ła na Litwę 7 grudnia. Dopomogła 
swemu mężowi podczas kampanii 
wyborczej w  wyborach przywódcy 
państwa.“

- Sam V. Adamkus również nieba
wem uda się do USA, aby załatwić 
wszystkie swoje sprawy majątkowe 
w tym kraju. Prawdopodobnie V. 
Adamkus kilka dni spędzi za Atlan
tykiem w drugiej połowie stycznia. 
Przewiduje się, że razem z nim na Li
twę powróci też A. Adamkuviene.

Kara Sprawa A. Lileikisa zostanie 
przekazana do sądu

Prokuratura Generalna Litwy w 
tym miesiącu zamierza przekazać 
do Wileńskiego Sądu Okręgowego 
sprawę Aleksandrasa Lileikisa, po
dejrzanego o zbrodnie wojenne.

90-letni A. Lileikis podejrzany 
jest o prześladowanie Żydów pod
czas drugiej wojny światowej, gdy 
kierował podległąnaziśtom policją 
bezpieczeństw a pow iatu w ileń 
skiego.

Śledztwo w sprawie A. L ileiki
sa zakończono w ubiegłym roku, ale 
w związku ze złym stanem zdro
wia 90-letniego podejrzanego spra

wy nie przekazano do sądu.
N a  m ocy  zn o w elizo w an eg o  

przez Sejm pod koniec ubiegłego 
roku kodeksu postępowania karne
go zbrodniarzy wojennych można 
sądzić zaocznie, a więc zdrowie A. 
L ile ik isa  n ie  je s t  p rzeszkodą  w 
przekazaniu sprawy do sądu.

Gł. prokurator w ydziału badań 
specjalnych Prokuratury General
nej Kazimieras Kovarskas powie- 
dział BNS, że  nastąpi to jeszcze w  
tym miesiącu, gdy do W ilna powró
ci adwokat A. Lileikisa.

A. Lileikis w. roku 1996 stracił

Simonas Kaubrys (5 lat) 
Fot. A.Brazaltis

 |Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursow ą. Przypominamy,
że zdjęcia m ożna przysyłać do 25 m aja br. Adres redakcji: „K u rie r Wi
leński’',  Laisyes ai. 60, Vilnius 2056.

Czekamy na zdjęcia._____%
Nic nie można zrobić?!

Przedsiębiorca z Wilna - 
zakładnikiem w Czeczenii

Ód września ub. roku w  Czecze
nii w  charakterze zakładnika prze
trzymywany jest wilnianin V iktoras. 
Grodis, za którego Czeczeni żądają 
pół miliona dolarów USA Okupu.

W czwartkowym nufńerze^Tie- 
tuvosrytas”  poinformował, że 33-let- 
ni przedsiębiorca V. Grodis W spra
wach służbowych Wyruszył do Rosji 
w marcu ub. roku. Do sierpnia telefo
nował on swym bliskim, informując, 
gdzie przebywa. Następnie kontakt 
V. Grodisa z jego rodziną urwał się.

Rodzicom V. Grodis ponownie 
zatelefonował 30 września i poinfor
mował, że jes t zakładnikiem w Cze
czenii, a  "porywacze żądają 500 tys. 
USD okupu.

, W depeszy otrzymanej 2 listo
pada ub. roku rodzicom porwanego 
zaproponowano „sprawę Viktorasa” j 
rozstrzygnąć za pośrednictwem se
kretarza Dagestańskiej Rady Bezpie
czeństwa A. Magomeda Tołbojewa.

Jak poinformowała matka V. Gro
disa, w spom niany funkcjonariusz/

dagestańsk i powiedział, że wie o upro- 
wadzeniu Litwina, ale stwierdził, że  ~ 
nie może nic zrobić i dał do zrozumie
nia, źe nareżyw płacićządanąsum ę.

Po raz ostatni porywacze telefo-^^ 
nowalLjia Boże Narodzenie i kazali.
„ten problem rozstrzygnąć” do No
wego Roku.

W związku ze zniknięciem syna 
V. Grodiene zwracała się do wielu in
stancji - m inisterstw Spraw 
nicżnycn, Spraw  W ewnętrznych, 
Sprawiedliwości, Litewskiego N a ro ^  
dowego Biura Interpolu- Do Dagestś** 
nu wysłano oficjalne listy," ale żadnej 
Konkretnej odpow iedzinieotrz^ffi^^^ 
no. . . ^ gaś -_

Na Boże Narodzenie powrócili na 
Litwę przetrzymywani od 8 grudnia 
w  baszkirskim mieście Ufie w  cha
rakterze zakładników  m ieszkańcy JK
Szawel. Udało się ich uwolnić dzięki* -
operacji, przeprowadzonej przez mi
licję Ufy.

______________ (BNS)

obyw atelstw p4JSA  i  był deporto
w any za ukryw anie  przeszłości. 
Am erykanie nazyw ają go jednym  
Zr najw iększych spośród ujaw nio
nych w S tanach Z jednoczonych 
zbrodniarzy wojennych.

Sam A. Lileikis kategorycznie 
nie przyznaje się do winy.

Izrael i m iędzynarodowe orga
nizacje żydowskie bez zastrzeżeń 
uznają A. Lileikisa winnym i stale 
w yw ierały nacisk  na L itw ę, *aby 
szybciej wydano nań wyrok.

___________________________(BNS)

Kompromitacja

Jak wykorzystywano środki 
w Ministerstwie Zdrowia?

Członek sejmowej frakcji Związ
ku Centrum Mindaugas Konczius za
mierza zwrócić się do kontrolera pań
stwowego z prośbą o sprawdzenie, czy 
Ministerstwo Zdrowia w  roku 1997 
w ykorzystyw ało środki zgodnie z 
prawem. Twierdzi on, że jest zasko
czony, iż w  Ministerstwie Zdrowia 
zaproponowano mu odebranie wyna
grodzenia w wysokości kilku’tysięcy 
litów (4708 Lt) za udział w  noweliza
cji niektórych ustaw. M. Konczius 
twierdzi, że nie podpisał listy płac. Nie 
widział on również podpisów niektó
rych innych członków sejmowego 
Komitetu ds. Zdrowia, którym rów-

nież naliczono podobne sumy.
, Jestem  posłem na Sejm i za tę 

pracę otrzymuję wynagrodzenie. W 
ubiegłym roku innych prac, za które 
jako poseł na Sejm miałbym otrzymać 
wynagrodzenie, nie wykonywałem” - 
stwierdza w  swoim oświadczeniu M. 
Konczius. Taki postępek administra
cji ministerstwa uważa on za nierze
telny i niegospodarny. Jest on również 
niezgodny z prawem, koliduje ze sta
tusem posła na Sejm, kompromituje 
członków Komitetu ds. Zdrowia.

Frakcja centiystów aprobuje apel 
M. Koncziusa do kontrolera państwo
wego.

K r o  n i k a  p o  l i c y j n  a
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 7 stycznia br. w kraju 

zanotowano 187 przestępstw, w tym: 2 obrażenia ciała, 10 chuligańskich 
ekscesów, 9 rabunków, 1 oszustwo, 165 kradzieży. Skradziono 14 samo
chodów, znaleziono - 11.

Zanotowano 17 wypadków drogowych i 5 pożarów. Znaleziono zwłoki 
5 osób. Zatrzym ano 34 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki (rej. poswolski) przez okno wdarli się
7 stycznia o godz. 15 min. 30 koło mężczyzna i kobieta. Napastnicy po-

domu przy ul. Graicziuno w Wilnie 3 bili gospodynię i zabrali 3 lity, arty-
młodzi ludzie, grożąc nożem, zabrali spozywcze, radio i zegar. Straty
ob. S. motocykl. Straty - 500 litów. wynoszą 300 litów.

*** Fatalny łańcuch podpaleń
6 stycznia około godz. 19.00 do 7 stycznia o godz. 3 min. 30 we

domu Ż. (ur. 1925 r.) w Sereikoniai wsi Katycziai (rej. szyłucki) zapalił

się stóg siana, należącego doSz. Pod
czas pożaru spaliło się około 61 sia
na. Straty obliczono na 1.000 litów. 
W tym samym czasie we wsi Saku- 
cziai stanęła w  płomieniu sterta siana, 
należącego do A. i zabezpieczonego 
drewnianym zadaszeniem. Spaliło się 
około 10 t siana i część zadaszenia. 
Straty wynoszą 1.500 litów. O godz. 
20 min. 30 we wsi Barvai wybuchł 
pożar w należącej do G. stodole z sia
nem. Ogień zniszczył 4 1 siana, część 
dachu, uszkodził ściany. Straty -1.000 
litów. We wszystkich trzech przy
padkach podejrzewane jest podpale-

„Starzy” znajomi
Funkcjonariusze wydziału badań 

zorganizowanej przestępczości stre
fy kowieńskiej zatrzymali 2 osoby 
podejrzane o produkowanie narkoty
ków. Są to bracia Budżinskasowie - 
Am oldas M indaugas („Skarpis”), 
karany wcześniej za posiadanie środ
ków narkotycznych i inne przestęp
stwa oraz Egidijus („Szhifelis”) rów
nież karany za różne przestępstwa. 
Obaj podejrzani są znani policji od 
1990 r.

Podczas zatrzymania bracia za
barykadowali się w mieszkaniu, więc

policjanci byli zmuszeni wejść przez 
balkon na 8 piętrze. W  mieszkaniu 
znaleziono 2p  kg główek maku oraz 
wymyte ju ż  po chemikaliach naczy
nia.

Ubiegłej jesieni bracia byli zatrzy
mani u narkomanki Margarity z  nie
wielką ilością narkotyków. Znalezio
no również u nich broń palną własnej 
produkcji. Wtedy podejrzanym uda
ło się ujść bezkarnie, ponieważ całą 
w inę na siebie wzięła właścicielka 
mieszkania Margarita. Obecnie wobec 
podejrzanych wszczęto sprawę kar
ną,

Przygotowała I. L.



Aktualności 
kulturalne

Koncerty
W^obotę - 10 stycznia w Domu 

Nauczyciela przy ul. Wileńskiej 39 
(pocz. o godz. 15.00) rozpocznie się 
I Wileński Festiwal Kapel i Śpie
waków Ludowych (zespoły polskie 
i jeden - litewski). Udział zapowie
dzieli także soliści - instrumentali
ści i śpiewacy. Publiczność będzie 
wybierała najsympatyczniejszych 
wykonawców.

W niedzielę - 11 stycznia (godz. 
18.00) w Pałacu Związków Zawo
dowych (ul, V. Mykolaiczio-Putino 
5) odbędzie się uroczysty koncert z 
okazji 15-lecia „Wileńskiego Win- 
cuka” - Dominika Kuziniewicza 
oraz 25-Iecia jego pracy artystycznej.

W nięrizielę o godz. 14.00 w Ka
tedrze Wileńskiej - koncert muzyki 
organowej w wykonaniu Z. Survi- 
laite. Wystąpi także chór „Liepos”.

Teatry
P aństw ow y M łodzieży : 10 

stycznia (sobota, godz. 18.00) - „O j
ciec” A. Strindberga w reż. J. Vait- 
kusa. W niedzielę - 11 bm. o godz.
12.00 - „Pipi Pończoszanka” A. 
L indgren  (reż. A. Boravskis); o 
godz. 18.00 - „Don Kichot” V. Pal- 
czinskaite i S. Povelasa (reż. S. Po- 
velas).. |

O pery  i B ale tu : w sobotę - 
„Aida” G. Verdiego (pocz. godz. 
18.00); w niedzielę o godz. 12.00 - 
przedstawienie dla dzieci - „Dok
tor Ojboli” I. Morozowa, o godz.
18.00 - operetka Johanna Straussa 
„Baron Cygański”.

Rosyjski Dramatyczny: W so
botę (godz. 12.00)-„Przygody Nie- 
znajki”,o  godz/f8.00 - „W ujaszek 
Wania” 4  Czechowa; w niedzielę 
ó godz. 12.00 - „Czerwony kwiatu
szek” STARsaćbwa.

---Wystawy Wk
Polska G aleria  A rtystyczna 

7,Znad Wilii” (ul. Iszganytojo 2/4) 
- wystawa kolorowej fotografii pt. 
„Karnawał” autorstwa Kazysa Kęstu- 
tisa Szimasa.

Wileńska Galeria Obrazów (ul. 
Didżioji 4) - „Sztuka baroku na Li
twie”; „Sztuka litewska lat 1907- 
1914” . • -

M uzeum  Sztuki Stosowanej 
' (ul. Arsenalo 3) - odnowiona eks

pozycja „Litewska sztuka użytkowa 
XX wieku”.

Muzeum Narodowe (ul. Arsena
lo 1) - „Litewskie Towarzystwo Na
ukowe 1907-1940 r.” ; „Historia litew
skiej państwowości i kultury od 10 
tys. lat przed Chrystusem do 1940 r ”.

G aleria „A rka” (ul. Auszros 
Vartu 7) - wystawa prac ludzi nie
pełnosprawnych pt. „Świat przez 
okno” . H .J .

Ś w i ę c e n i a  

w  B a z y l i c e  
W i l e ń s k i e j
W sobotę, 10 stycznia, w Wileń

skiej Bazylice Archikatedralncj o godz.
11.00 J.E. ks. arcybiskup Audrys Juozas 
Baczkis udzieli święceń kapłańskich i 
diakońskich. Nasz rodak diakon An
drzej Andrzejewski otrzyma święcenia 
kapłańskie. A w niedzielę, 11 stycz
nia, będzie, sprawował prymicyjną 
Mszę św/w kościele Ducha św., swej 
rodzinnej parafii, gdzie kiedyś posłu
giwał przy ołtarzu. J.L.

Chluba kolońskiego browaru - dla Papieża
(...) Dzisiaj środa. Obudziłem się 

ze świadomością, że to trzeci dzień 
naszej rzymskiej pielgrzymki. Aż się 
wierzyć nie chce, że w tak krótkim 
czasie zwiedziliśmy już tyle. Byliśmy 
naMonte^Cassino i w Neapolu, skąd 
widać przepiękne Capri. Modliliśmy 
się już we wszystkich czterecłf Ba
zylikach Większych i w jednej z pię
ciu katakumb, a jutro pojedziemy do 
następnych. Po śniadaniu dowiedzie
liśmy się, że z  powodu deszczu au
diencją generalna odbędzie się o go
dzinie 11.30 w Auli św. Pawła. Wy
jechaliśmy z hotelu nieco wcześniej, 
by jeszcze , na własną rękę pochodzić 
po Rzymie. O dziesiątej spotkaliśmy 
sięprzy obelisku zrelikwiami Świę
tego Krzyża, gdzie ksiądz Ryszard 
(ks. Ryszard Głowacki SChr - wów
czas proboszcz Polskiej Misji Kato- , 
lickiej w Kolonii, obecnie ksiądz pro
wincjał - Prowincji VI - Niemcy, Ni
derlandy i Włochy dla Księży Chry
stusowców) wręczył każdemu z nas 
kartę wstępu na audiencję. Zbliżając 
się do Auli, otrzymaliśmy informa
cję, że w audiencji wezmą także 
udział pielgrzymi z Portugalii, Sta
nów Zjednoczonych Ameryki, Fran
cji, Hiszpanii, Korei, Meksyku, Ir
landii, Japonii, Anglii, Niemiec oraz 
liczne pielgrzymki z Włoch. Zosta
liśmy skierowani do sektora, w któ
rym były już  grupy pielgrzymkowe 
z Polski oraz polskiego pochodzenia. 
Tamtego dnia była to grupa licząca 
około 800 osób.

(...)Z  przodu wielkie poruszenie. 
Wszyscy wstają z  miejsc i gromkimi 
oklaskami witają następcę Aposto
łów. Ojciec Św. energicznym kro
kiem podszedł do mikrofonu i po
zdrow ił pielgrzymów. Papieża, w 
imieniu pielgrzymów, przywitał je 
den z szesnastu biskupów, biorących 
udział w audiencji. Następnie Papież, 
wspólnie ze wszystkimi, odmówił 
modlitwę i wygłosił przemówienie w 
jężykuwłoskim, witając w nim m.in. 
obecnego, (zgodnie ż tradycją), na 
każdej środowej audiencji, burmi
strza Rzym u.Grupy pielgrzymkowe 
Papież powitał w ich ojczystym ję 
zyku. Do Polaków zwrócił się z po
zdrowieniem apostolskim streszcza
jąc wygłoszone przemówienie. Na 
słowa: „Witam grupę pielgrzymów i  
Kolonii”, zerwaliśmy się z  miejsc ź '  
trzykrotnym okrzykiem: „Witaj, Oj
cze Święty!” i natychmiast zaintono- 
waliśmy „Boże coś Polskę”, obecni 
Polacy podchwytują pieśń. Coś ści
ska mi krtań: Otrzymuję od kogoś 
lornetkę, widzę jak Papież ze wzru
szenia ociera łzy. Kiedy przebrzmia
ły ostatnie dźwięki hymnu, rozległa 
się ogromna burza oklasków. To piel
grzymi z różnych stron świata wsta
jąc z miejsc, nagradzają nasz śpiew i 
oddanie Kościołowi.

(...) Po audiencji wsiadamy do 
autokarów i jedziemy na Mszę św. w 
języku polskim do kościoła św. Sta
nisława. Całe natomiast popołudnie 
zajęło nam zwiedzanie zabytków 
Rzymu. Późnym wieczorem, w ho
telu, otrzymaliśmy radosną wiado
mość -jutro o godzinie 19.00 będzie
my uczestnikami specjalnej audien
cji dla Polaków u Ojca św. Co za ra
dość!

(...) Czwartek. Rano pojechali
śmy do katakumb. Jest ich w Rzy
mie kilkadziesiąt, ale tylko pięć udo
stępniono zwiedzającym. My pozna
liśmy dwie. Katakumby, to wydrążo
ne w kamieniu wulkanicznym, (tzw. 
tufie) cmentarze, które w pierwszych

wiekach były miejscem schronienia 
i modlitw prześladowanych chrześci
jan. Uczestniczyliśmy we Mszy św. 
w kaplicy, w której wmurowane są 
kamienie z napisami z grobowców 
pierwszych męczenników chrześci
jańskich. Natychmiast po Mszy św. 
wróciliśmy do hotelu, aby przygo
tować się do audiencji. Opuściliśmy 
go jednak dość wcześnie w obawie 
spóźnienia się na spotkanie z Ojcem 
Świętym.

(...) Na placu św. Piotra zwrócił 
się do mnie ks. Ryszard: „Arno (au
tor tego artykułu - Red.), zacznij się 
zastanawiać nad tym, co powiesz 
Papieżowi ! Wybrałem cię do wręcze
nia prezentu, który przywieźliśmy z 
Kolonii”. Wrosłem w miejsce, jakiś 
skurcz zablokował mi gardło, nie 
mogłem wydobyć głosu. Widząc 
moje wielkie przerażenie ks. Ryszard 
uspokajał mnie słowami: „Co z tobą? 
Nie bój się! Ja będę przedstawiał 
Ojcu Św. naszą pielgrzymkę i też 
jeszcze nie wiem, co mam powie
dzieć”. Nie wiem dlaczego, ale prze
konał mnie tym argumentem.

(...) Jeszcze w fazie organizacji 
pielgrzymki zastanawialiśmy się z 
księdzem Ryszardem, co podarować 
Papieżowi? „Przeczesaliśmy wów
czas wiele sklepów pamiątkarskich, 
księgarń, sklepów z antykami i z de
wocjonaliami. Złożyliśmy wizytę w 
muzeum diecezjalnym. Próbowali
śmy kupić miedzioryt-panoramę Ko
lonii. Złożyliśmy wizytę w firmie zaj
mującej się odnawianiem kolońskiej 
katedry, chcieliśmy tam kupić jakiś 
ładny fragment rzeźby w piaskowcu. 
Niestety, najlżejsze, co mieli, waży
ło około 500 kg. I tak termin wyjaz
du się zbliżał, am y ciągle jeszcze po
zostawaliśmy bez prezentu. Któregoś 
dnia ksiądz Ryszard powiedział: 
„Myślę, że tym prezentem powinni
śmy zaakcentować Ojcu Św.; skąd 
przybywamy. Kolonia znajduje się 
przecież w  czołówce niemieckich 
miast, pod względem czynnych bro
warów. Dobrym akcentem i prezen
tem może więc być beczułka piwa”. 
Ty j esteś chory, masz gorączkę? - 
zapytałem. „Nie, Arno, zastanów się, 
takiego prezentu jeszcze me było. A 
nasz Papież znany jest z poczucia 
humoru” p odpowiedział ksiądz Ry
szard. Po dwóch dniach dałem się 
przekonać. Na dzień przed wyjazdem 
do Rzymu kupiliśmy 10-litrową be
czułkę najprzedniejszego kolońskie
go piwa - „Friih Kólsch”. Do tego 
jawory spustowe i dwie „tyczki ko- 
lońskie^ - charakterystyczne dla Ko
lonii szklanki do piwa. Beczułka po
siadała na sobie barwy kolońskie, 
a te, jak wiemy, są czerwono-białe. 
Czyli przypominające nieco polskie 
barwy narodowe.

(...) O godzinie 17.30, przy obe
lisku na Placu św. Piotra zaczęli po
jawiać się pierwsi uczestnicy naszej 
pielgrzymki. W tym samym miejscu 
wyznaczyła sobie spotkanie grupa 
pielgrzymów z Bydgoszczy. Wyko
rzystaliśmy to i wręczyliśmy im pre
zent - sumę pieniędzy, którą uzbie
raliśmy.

Otóż, na skutek mylnej informa
cji, opłata za ich noclegi okazała się 
wyższa niż cena, którą przekazano im 
do Polski. Błędna informacja zmu
szała ich do rezygnacji z dalszego 
programu pielgrzymki oraz natych
miastowego powrotu do kraju. Zro
biło się nam ich żal, tym bardziej, że 
mieli przecież jeszcze jechać do Asy
żu. Postanowiliśmy im pomóc. Byli

Moment wręczenia Ojcu Świętemu beczułki piwa - daru pielgrzymki 
polskiej misji katolickiej w Kolonii. Autor wspomnień w środku.

bardzo wzruszeni, kiedy wręczaliśmy 
im pieniądze na kontynuację progra
mu pielgrzymki. Przyjmując od nas 
pieniądze, ksiądz prowadzący ich 
pielgrzymkę zaintonował „Sto lat”. 
Musieliśmy podchwycić, gdyż wie
lu z nich ze wzruszenia nie było w 
stanie śpiewać.

(...) Poszliśmy w kierunku gma- 
-chów Watykanu. Przed wejściem 
oczekiwał nas już ojciec Konrad Bej- 
mo i siostra zakonna. Przyrzekli, że 
ułatwią nam przejście'przez bardzo 
dokładną kontrolę z tak niecodzien
nym prezentem. Karabinierzy byli 
ubawieni, kiedy dowiedzieli się, że 
ta beczułka piwa - to prezent dla Pa
pieża. Gwardia szwajcarska przyjęła 
to podobnie.

(...) Jesteśmy w Sali Klementyń- 
skiej. Mamy szczęście. Stoimy na
przeciw  wejścia, którym będzie 
wchodził Papież i tuż przy stopniach 

' ■podestu, na którym stanie. Na sali 
było około 400 pielgrzymów, kilku 
księży i dwóclj biskupów z Polski. 

_W oczekiwaniu: na Papieża, biskup 
warmiński zaintonował „Gwiazdo 
śliczna wspaniała”, włączamy się do 
chóru śpiewających. Obecni na sali 
wiedzieli, że ta grupa przy stopniach 
to ,,Niemcy” z Kolonii. Obserwowali 
nas z  wyczuwalną wręcz rezerwą. 
Szybko jednak zarejestrowali naszą 
czystą polszczyznę. Byli zdziwieni.

(...) Przyjście Papieża opóźnia
ło się. Wobec tego nasz organista za
intonował pieśń maryjną. Przy trze
ciej pojawił się ojciec Konrad, da
jąc znak, że zbliża się Papież. Prze
staliśmy śpiewać. Podnieśliśmy be
czułkę. Papież staje w drzwiach, nasz 
wzrok spotyka się. Spuszcza wzrok 
na beczułkę piwa i na Jego twarzy 
pojawia się przez moment figlarny 
uśmiech. Widać był już uprzedzony 
o niecodziennym prezencie. Podcho
dzi do mikrofonu na podeście i za
czyna się audiencja. Najpierw prze
mówienie - przywitanie nas wszyst
kich, potem krótka modlitwa. Kiedy 
papież zaintonował Apel Jasnogór
ski, podchwyciliśmy natychmiast, 
śpiewając najpiękniej, jak umieliśmy. 
Zwracając się do nas, Papież powie
dział: „Moi drodzy Rodacy! Udzie
lam wam mojego papieskiego błogo
sławieństwa, zanieście je waszym 
rodzinom, krewnym, bliskim i zna
jomym. W Imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego Amen”.

Po błogosławieństwie do Papie

ża zwrócił się ksiądz Ryszard infor
mując Go o swojej pracy duszpaster
skiej w Kolonii i przedstawił naszą 
grupę. Po nim nastąpił nasz wielki 
moment Ustawiliśmy na beczułce 
„kolońskie tyczki” oraz zawory spu
stowe i zbliżyliśmy się do Papieża. 
Przekazujac nasz dar powiedziałem: 
„Szczęść Boże, Ojcze Święty! Przy
wieźliśmy Ci beczułkę piwa z Kolo
nii. Co prawda, chcieliśmy przywieźć 
kawałek naszej katedry, ale był on za 
ciężki”.

„Dziękuję! Udzielam wara mo
jego papieskiego błogosławieństwa” 
- odpowiedział Papież. Następnie 
przytrzymał nasze dłonie i skierował 
się do następnych pielgrzymów. Po
stawiliśmy beczułkę przed tronem 
papieskim i wyszliśmy z  sali Kle
in en tyńskiej. Jeszcze przed samym 
wyjściem wręczono nam prezent od 
papieża - książkę pt. „Bądź z nami w 
każdy czas. Modlitwa Jana Pawła II 
za Ojczyznę”. Zawiera ona modlitwę 
Ojca św. do Matki Boskiej Często
chowskiej, odmawianą - fragment po 
fragmencie - podczas środowych au
diencji ogólnych, w okresie od 13 
stycznia 1982 r. do 6 lipca 1983 roku.

Przy bramie wyjściowej gwardia 
szwajcarska pożegnała nas polskim: 
„Dobranoc wam!” Dobranoc - odpo
wiedzieliśmy zaskoczeni i skierowa
liśmy się do Oczekujących autoka
rów.

O wrażenia z audiencji zapyta
łem uczestniczkę naszej pielgrzym
ki nie mówiącą po polsku: „To było 
wspaniałe, radosne, nie potrafię 
wprost wyrazić swego szczęścia! 
Podchodzę, całuję pierścień, mówiąc 
po niemiecku: „Witam Cię, Ojcze 
Święty” i odchodzę. Widać, nie zro
zumiał mnie, bo zapewne spodziewał 
się polskiej mowy, pociągnął mnie 
delikatnie za rękaw, patrząc jedno
cześnie pytająco w oczy. Mówię więc 
jeszcze raz po niemiecku: „Witam 
Cię, Ojcze Święty!”. Uśmiechnął się 
odpowiadając mi w języku niemiec
kim; „I ja panią witam”. Panie, czyż 
to nie wspaniałe, Papież Polak ze 
mną rozmawiał i to po niemieckul”. 
Pełni wspaniałych wrażeń i przeżyć 
wróciliśmy do hotelu.*)

Bonn. Arno GIESE

*) Są to fragmenty wspomnień 
autora z audiencji u papieża w paź
dzierniku 1985 r.

K siążką p re zyd en ta -e lek ta  Ż yciorys  V. A dam kusa  - h item sezonu
Autobiograficzna książka wybra

nego na prezydenta ekologa Valdasa 
Adamkusa „Imię losu - Litwa” nale
ży do najpopularniejszych w kraju 
książek. Wkrótce rozejdzie się cały 
nakład - 6 tys. egzemplarzy. Ma się 
ukazać drugie wydanie tej książki.

Firma „Daelita”, zajmująca się 
Sprzedażą książki V. Adamkusa, poin
formowała agencję ELTA, że w niektó
rych księgarniach dużych miast Litwy 
została już ona wykupiona. Wpływają 
zamówienia na dodatkowe egzempla
rze, ale „Daelita” już ich nie ma.

Jak na razie, brak dokładnej in
formacji na temat sprzedaży książki 
V. Adamkusa w prowincjonalnych 
księgarniach, ale „Daelita” nie wątpi, 
że i tam książka wybranego na prezy
denta ekologa cieszy się popularno
ścią.

Romualdas Norkus - dyrektor 
kowieńskiej oficyny „Santara”, 
która wydała autobiografię V. 
Adamkusa, poinformował agencję 
ELTA, że planuje się drugie wyda
nie książki. „Sądzę, że moglibyśmy 
wydać jeszcze około 2-3 tys. eg-

nplarzy. Wznowienie książki 
opłaciłoby się” - jest przekonany R. 
Norkus.

Wydana jesienią ub. roku książ
ka „Imię losu - Litwa” w księgarniach 
kraju kosztuje 12 Lt.

(ELTA)



K oszyków ka

T\irniej wystartował
W czterech ipiastachLitwy wystar

tował pierwszy turniej o Puchar Fede
racji Koszykówki Litwy. O zaszczyt
ne trofeum rozpoczęły zmagania sześć 
drużyn Ligi Koszykówki Litwy oraz 
cztery najlepsze zespoły Ligi A. Zo
staną rozegrane dwie rundy, a cztery 
najlepsze zespoły wezmąudział w  eta
pie końcowym, który odbędzie się 25- 
26 marca w Kłajpedzie. Zdobywca 
Pucharu uzyska prawo występu w tur
nieju o Puchar Koraca.

W pierwszym meczu zespół Sziau- 
liai pewnie pokonał A-klasową druży
nę z Gargżdai 106:72 (52:39). Najwię
cej koszy dla zwycięzców uzyskali G. 
Pecziulionis 26 i R. Giedraitis 23. Zaj
mująca ostatnią pozycjęw lidze LKL 
drużyna Kalnapilis odniosła bardzo 
trudne zwycięstwo z ekipą Żiemgala z 
Janiszek 64:62 (26:32).

Wileńska Statyba-Lietuvos Rytas 
na wyjeździe pokonała Statybę z Ja
nowa 95:73 (37:42). U wilnian najwię
cej koszy zdobyli M. Purlys i V. Si- 
rvydis po 20, &. Mikalajunas 16, u 
pokonanych - V. Gineviczius 21, V. 
Maleris 16, E. Bublys 12.

Największą niespodziankę sprawił 
stołeczny zespół SK Vadas, który po
konał koszykarzy drużyny Alita-Savy 
z Olity 82:79 (38:31). Dla zwycięzców 
najwięcej punktów zdobyli R. Skais- 
giris 18, E. Priudokas 15, M. Radvilas

i T. Sitnikovas po 12, dla pokonanych 
- R. Vaiszvila 26, T. Wanauskas 15, E. 
Kucziauskas 14.

W czoraj odbyło się kolejnych 
sześć meczów turnieju.

Euroliga mężczyzn
Po noworocznej przerwie wzno

wiono rozgrywki Euroligi mężczyzn. 
Klub Arturasa Kamiszovasa Olympia- 
kos Pireus na wyjeździe rozgromił 
mistrza Portugalii zespół Porta Maia 
92:63 (52:24). To było pierwsze spo
tkanie tych zespołów w nowej grupie 
E, do której weszły trzy pierwsze dru
żyny grupy A oraz trzy najsłabsze eki
py grupy B. Po 11 spotkaniach Olym- 
piakos zgromadził 8 zwycięstw i pew
nie prowadzi. Portugalczycy przegrali 
wszystkie dotychczasowe spotkania.

W  grupie F izraelski klub Hapoel 
Jerozolima ustąpił greckiemu zespoło
wi AEK Ateny 68:83 (33:43), a w  gru
pie H madrycki Real zwyciężył inny 
zespół z Madrytu Estudiantes 75:64 
(38:37). Pozostałe mecze Euroligi od
były się późnym wieczorem wczoraj.

W Dubaju wyłoniono 
półfinalistów

Na tradycyjnym turnieju koszyka
rzy w  Dubaju kowieński Żalgiris od
niósł pewne zwycięstwo nad reprezen
tacją Zjednoczonych Emiratów Arab
skich 112:65 (59:39). W tym spotka
niu nie grali F. Arapovic, T. Masiulis. 
Bardzo dobrze wykazał się E. Żukau- 
skas, który zablokował aż 20 rzutów. 
W ostatnim spotkaniu grupowym ko
szykarze Żalgirisu zmierzyli się z re
prezentacją klubów Łotwy. To spotka

nie decydowało, z kim zespół Żalgiri
su zmierzy się dziś w półfinale turnie
ju. Teraz koszykarzy litewskich czeka 
już prawdziwy egzamin, gdyż dotych
czasowe spotkania z  drużynami azja
tyckimi kończyły się zwykle ich dużą 
przewagą.

W innej połówce eliminacyjnej o 
pierwsze miejsce grały reprezentacja 
Bułgarii oraz odeska drużyna Bipa- 
Moda. Koszykarze z Odessy przedtem 
pokonali łączony zespół drużyn kijow
skich Budiwelnik i Dcndi Basket 79:58 
(45r24). M .R .
H o k e j n a  lodzie

Poznaliśmy 
przeciwników

iDobiegły końca rozgrywki mło
dzieżowych mistrzostw świata (do lat 
20) we wszystkich grupach, które tra- 
dycyjnie są rozgrywane na przełomie 
roku. Wyłoniono skład grup w przy
szłych mistrzostwach świata.

Jak już informowaliśmy, mistrza
mi świata w grupie A zostali hokeiści 
Finlandii, a ostatnie miejsce zajęła dru
żyna Niemiec, która spadła do grupy
B.

Zwycięzcą grupy B została repre
zentacja Białorusi, która zakwalifiko
wała się do grupy A. Do grupy C spa
dła Japonia.

Rozgrywki grupy C zakończyły się 
w Estonii. Mistrzem została ekipa Da
nii, która w spotkaniu finałowym w 
Tallinnie pokonała 6:4 zespół Włoch. 
Duńczycy weszli do grupy B. Trzecie 
miejsce w tej grupie zajęła Słowenia, 
która zwyciężyła Austrię 4:2. Na pią
tej pozycji, po zwycięstwie nad Esto

n ią  3:2, uplasowała się Chorwacja. 
Ostatnie miejsce w grupie C  zajęła 
Rumunia, która przegrała decydujące 
spotkanie z Wielką Brytanią 5:7. Ru
muni spadli do grupy D, a ich miejsce 
zajmie zespół Litwy.

W  następnych m istrzostw ach 
świata grupy C reprezentacja Litwy 
wystąpi razem z zespołami Japonii, 
Włoch, Słowenii* Austrii, Chorwacji, 
Estonii i Wielkiej Brytanii. Miejsce, 
gdzie odbędą się mistrzostwa, zosta
nie wyłonione wiosną.na kongresie 
IIHF.

Reprezentacja Polski nadal będzie 
grała w  grupie B. Obok niej tu wystą
pią Niemcy, Ukraina, Łotwa, Węgry, 
Francja, Norwegia i Dania.

Należy przypomnieć, że reprezen
tacja juniorów Litwy (do lat 18) w 
marcu wystąpi na mistrzostwach świata 
grupy C w  Chorwacji, a męska repre
zentacja Litwy wykaże swe możliwo
ści w  rozgrywkach mistrzostw świata 
grupy C w marcu na Węgrzech.

M. PIASECKI
P ływ anie

Kolejne medale
Po raz pierwszy w  historii pływac

kich mistrzostw świata, po uwzględ
nieniu trzech najlepszych wyników z 
każdej reprezentacji, rozdano medale 
w  konkurencji zespołowej na dystan
sie 5 km. Na mistrzostwach w Perth 
złoty krążek wywalczyli Amerykanie, 
a na ich dorobek złożyły się rezultaty 
Erici Rose oraz jej kolegów - Johna 
Flanagana i Austina Ramireza. Srebro 
zdobyli Rosjanie, a brąz Włosi.

W  drugim dniu mistrzostw w Perth 
rozdano medale w dwóch konkuren

cjach - skokach synchronicznych męż
czyzn z  wieży oraz skokach z  trampo
liny 3-metrowej kobiet. W  pierwszej 
konkurencji zwyciężyli Chińczycy Sun 
Shuwei/Tian Lang - 326,34 pkt, przed 
dwójką niemiecką Mićhael Kuehne/ 
Jan Hempel - 308,01 pkt i rosyjską 
Aleksander Warłamow/Tgor Łukaczin 
-304,02 pkt.

Mistrzyni Europy Julia Pachlina 
zdobyła złoty medal w  skokach z  tram
poliny. 20-letnia Rosjanka wyprzedzi
ła (544,62 pkt) faworyzowaną Chinkę 
Jingjing Guo (518,76) i Australijkę 
Chantele Michell (545,07).

Do rywalizacji przystąpiły także 
drużyny kobiet w  w aterpolo. Oto 
pierwsze wyniki: grupa A: Brazylia - 
Nowa Zelandia 9:5, Rosja - USA 10:4; 
grupa B: Hiszpania - Kazachstan 5:1, 
Holandia - Grecja 8:2.
Szachy

W piątej - remis
Remis padł w  piątej partii szacho

wego meczu o mistrzostwo świata 
wersji FIDE między Anatolijem Kar- 
powem  (Rosja) i V iswanathanem  
Anandem (Indie). Stan meczu przed 
ostatnią, regularną partią 3:2 dla Kar
po wa.

Wczoraj w  szóstej partii białymi 
bierkami grał Anand. Hindus stał przed 
niezwykle trudnym zadaniem - musiał 
wygrać, by wyrównać wynik meczu i 
dalej liczyć na ewentualne szanse w 
serii dogrywek. Wygranie z  tak ruty
nowanym graczem, jak Karpow, było 
zadaniem arcytrudnym. Każdy inny 
wynik w  szóstej partii dawał, oczywi
ście, wygraną w  meczu Karpowowi.

Inf. w l
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Jubileuszowy festiwal i imprezy moniuszkowskie
Rozmo wa z A polonią Stokowską -  prezes-dyrektor Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. Stanisława Moniuszki |

O Apolonii Skakowskiej mówi się: człowiek-instytucja. Podłoże tego 
jest proste: należy do ludzi, k tórzy m uszą działać, coś robić i trudno tu o 
racjonalne wyjaśnienie. W ybrała kulturę, bo z nią od lat wielu jes t zwią
zana. Wiele imprez uzupełniających życie kulturalne Polaków W ilnąJ 
Wileńszczyzny - to zasługa Pani Apolonii. Sprowadza z Polski teatry, 
zespoły artystyczne, organizuje ich występy w stolicy i terenie (szczegól
nie cenne, bo częstokroć w szkołach), inicjuje różne inne przedsięwzięcia 
(chociażby tradycyjny ju ż  Wieczór z Opłatkiem  w gronie Polaków Li
twy). Instytucja, k tórą od lat kieruje, nadal nie ma własnej siedziby, nie 
mówiąc już o gaży, samochodzie, innych rzeczach niezbędnych do funk
cjonowania placówki. Ma natom iast Pani Apolonia przyjazny stosunek 
do otoczenia. I stąd pewno umiejętność „namówienia”  ludzi do udziału w 
różnych przedsięwzięciach. Największym z nich, pomyślanym i zorgani
zowanym przez A. Skakowską, jest Festiwal Polskich Zespołów Folklo
rystycznych i Ludowych na Litwie. W  tym roku jubileuszowy, już  piąty. 
O nim przede wszystkim dzisiejsza rozmowa.

- Przygotowania trw ają?
- Praktycznie zaczęły się od chwili 

zakończenia IV festiwalu'. We wrze
śniu ub. r. odbyła się narada kierow
ników zespołów, ydział wzięli także 
plastycy „Elipsy”, członkowie Zarzą
du CKPnL, prezes Funduszu Wileńsz- 
czyzna, fotografik Jerzy Karpowicz- 
od dawna tworzący fotograficzną kro
nikę polskjego artystycznego ruchu 
amatorskiego na Litwie.

- Co postanowiono?
- Udział w festiwalu zapowiedzia

ło  ponad 40 zespołów. Planujemy, że 
dziecięce wystąpią 17 kwietnia (pią
tek) po południu, dorosłe -1 8  kwiet
nia (sobota), w niedzielę (19 kwiet
nia) koncert galowy.

- Czy tradycji stanie się zadość 
i w ramach festiwalu będzie też po
pis polskiej młodzieży muzycznie

uzdolnionej, kształcącej się w litew
skich szkołach muzycznych?.

- Tak, naturalnie. Chcę przypo- 
mńieĆfze w ub. roku w tej impń&ie 
wzięło udział ponad 50 młodych wy
konawców. Sądzę, że w tym roku bę
dzie więcej zgłoszeń. Niestety, moż
liwości techniczne nie pozwalająnam 
na przesłuchanie większej liczby 
Uczestników. Bardzo liczę na pomoc 
pani Czesławy Bylinskiej. Chcę za
znaczyć, że w tegorocznych planach 
jest wykonanie przez każdego młode
go utalentowanego jednego utworu 
Stanisława Moniuszki - jako patrona 
Centrum Kultury Polskiej na Litwie.

- Gdzie będzie przebiegać festi
wal i jakie imprezy towarzyszące są 
planowane?

- Młodzież muzycznie utalento
wana, jak zwykle, zgromadzi się w sali

Akademii Nauk (18 kwietnia, rano). 
Zespoły artystycznewystąpiąw Pa
łacu Kultury MSW. W lokalu tym 
zorganizowana zostanie wystawa prac 
członkiń Zrzeszenia Polek na Litwie. 
Zaprezentujemy także ekspozycję, 
poświęconą Adamowi Mickiewiczo
wi - plon ubiegłorocznego konkursu, 
w którym udział wzięli członkowie 
Twórczego Związku Plastyków Pol
skich na Litwie, tworząc kilkadziesiąt 
prac związanych' z tematyką mickie
wiczowską, a okazją ku temu poskt 
żyła 200 rocznica urodzin poety. W y
stawa ta prezentowana była w końcu 
ub. r. w Celi Konrada i w Domu Na
uczyciela. Chcemy, aby zapoznało się 
z nią jak najszersze grono osób. B o 
nujemy otwarcie wystawyfotograficz- 
ncj, opowiadającej o wszystkich m a
nionych' czterech festiwalach. Ponad
tozamierzam ściągnąć z Polślazespor 
„Ziemia Elbląska” Czesława Kujaw
skiego - niezmiennegoprezesaRady 
Artystycznej naszych festiwali. Mam 
zamiar zaprosić także w charakterze' 
gości polskie zespoły z  Białorusi, Es
tonii i Łotwy.

- Ile m inut na popis przeznaczy 
się każdemu zespołowi?

-Będziemy stanowczo przestrze
gali: 6 minut. Jeżeli ten limit czaso
wy zostanie przekroczony, ocena au
tomatycznie stanie się niższa. Uprze
dzam o tym zespoły. M. in. obejrza
łam programy „Landwarowian” i ze
społu Domu Kultury w Jaszunach. 
Jestem zadowolona, bardzo mi się oba

te zespoły podobały. Rada artystycz- - 
n a m a  zam iar odwiedzić kolej no 
wszystkich uczestn ików^fcstiwalu.

- Przewidywane są jakieś nagro
dy?

- Każdy zespół otrzyma piękne 
dyplomy uczestnictwa. Zwróciłam się 
z  prośbą do Zarządu Krajowego' w 5 
Warszawie „Wspólnoty Polskiej” o 
przydzielenie środków. Jeżeli .zała
twione zostanie to-pozytywnie, pla
nuję każdemu zespołowi kupić coś 
najbardziej niezbędnego. Ponadto 
nadal szukam sponsorów. .Szczegól
nie ap d li^ fao firm , działających w^ 
terenie, aby pomogły żeśpołofn. Jest” 
nadzieja; że wsparcie nadejdzie od 
Samorządów rejonowych.

^  Wyszczególnienie wszystkich 
tegorocznych zam ierzeń zajęłoby 
dużo m iejsca. K tóre z nich chciała
by Pani szczególnie zaakcentować?

- W  tym roku przypada $50 rocz
nica napisania „Halki” i 140-lecie

,pztgroąktowei warszawskiej premie
ry tego nieśmiertelnego dzięła. „Po
nieważ CentriimKuI tury "Polskiej na 
Litwie nosi imię Stanisława Móniuśzr' 
ki, zobowiązuje to nasszczególnie do 
pamiętania o wszelkich wydarzeniach 
związanych^ imieniem Ojca Polskiej 
Opery Narodowej- W związku z  tymi 
datami, zaprosiłam na Litwę Koncer
tową Orkiestrę Wojska Polskiego w 
Warszawie im. Stanisława Moniusz
ki. W  dniach 12-15 lutego da ona kil
ka koncertów. Wystąpi dla wojska li
tewskiego w Wilnie z  okazji Dnfa

Odrodzenia Państwa Litewskiego. 13 
lutego będzie grać w kościele św. Jana 
dla młodzieży szkolnej i akademic
kiej, 14 lutego - koncert galowy w sali 
Filharmonii Narodowej. 15: lutego 
warszawiacy koncertować będą w 
kościele w Turgielaćh i w DK Solecz- 
nik. Orkiestra zagra też przy pomni- 
ku Stanisława Moniuszki na skwerku: 
koło kościętóTf^Katareywy.w W il
nie.

Nie byłoby możliwe s p ro w a d z ą  
nie tak licznegozespołu (około.Sp 
osób) bez pomocy ludzi dobrej wollz!

. Wiceminister kultury Juozas Sziryin- 
skas opłacił salę Filharmonii, Umwer-^ 
s y t^  WilenSki udo«^^ił*granso\vo 
salę kościoła św. Jana: 'Attache woj
skowy Ambasady RP w Wilnie,płk.. 
Grzegorz Pongowski organizuje wy- . 
stęp dla wojskajitewskiego. Chodzi 
jedynie o to, żeby nasza publiczność 
nie zawiodła i gremialnie stawiła się 
na występy góści z  Warszawy

Rozmawiała Halina JOTKIAŁŁO
NA ZD JĘ C IU : tak  oto wyglą

da ła  scena salLAkadem ii N auk w 
W ilnie po występie polskich dzieci 
muzycznie uzdolnionych, kształcą
cych się w litewskich s /k o ła c n n i u - 
zycznych stolicy, K owna i miejsco
wości pod wileńskich. Do zdjęcia sta
nęli wówczas niektórzy pedagodzy'' 
o raz  organizatork i tego przeglądu: 
A polonia  S kakow ska (w jasn y m  
u b r a n iu )  i C z e s ła w a  B y liń sk a  
(pierwsza o d lew ej).”'

Fot: Tadeusz W ażniewicz
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PIĄ TEK .
9 STYCZNIA 

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Dla dzieci 8.35 -Film anim. 9.00
- Drogi. Samochody. Ludzie. 
930 - Humor. 10.00 -  S. „Nie
spokojne gimnazjum”. 10.45 -S. 
„Panika na Karaibach”. 11.35 - 
Lótrifilćo. 12.00 - Telegra.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
Dla domu. 16.30 -S. „Niespo
kojne gimnazjum”. 17.20 |  
Film dok. 17.50 - Wiadomo
ści (ros.). 18.00 - Ratuj przy
jaciela. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Gimnazjaliści. 19.25 
-Twój czas. 19.55 - Tajemni
ce XX wieku. 20.30 |  Pano
rama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.15 - Program publ. 
21.451S. „Niania III”. 22.10
- Aleja Wolności. 22.35 - W 
świecie filmu. 23.10 - Film 
fab. „Gniew Smokall”. 23.30
- Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Gd. filmu.

LNK
1  lfcp Teleshop. 7,30 « 

Poranne koło. 9.00 - Tele- 
sklep. 9.05 1 S. „Bez domu 
jest źle”. 9.50 - Miviga przed
stawia. 10.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.45 - Teleshop.
11.15 - Kuchnia pani Graży
ny. 11.451 Babie lato. 12.40 - 
Czerwona linia. 13.35 - Twój 
wychowanek. 14.20 - TV 
„Lietuvoś rytas”. 15.15 - Te
leshop .15 . ̂ ^ S r 1 „Skrzydła 

-marzeń”. 1^.20-S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 17.10-S . „Żar 
młodoścTLlS.OO^S^ „Bez,

R o b o t a .
10 STYCZNIA  

.. Ł T V „ ..
8.00 - Dzień dobry. ,8.30

- Telekatalog. 8.45 - S.„Nia- 
nia III”. 9,15 - S, „Noe i Ka
sper”; 9.45 - Dla całej rodzi
ny. 11.00-N asz język. 1I;30
- Muzyczne historie; 12.00 - 
C zas miniony; 12.50 - Spek
takl. 15.00 - D. Kutraite roz
mawia z E. Gudavicziusem.
15.30 - Alice. 16.00- Rulet
ka w kaw iarni K onrada.
16.30 - W salach koncerto
wych. 17.00 - Z archiwów 
sportowych LTV. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00 - Euro
pejski zegar. 19.45 - Wspo
mnienie. 20.00 - Milioner.
20.20 - Szanujm y słowo.

. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10- Lo- 
teria. 21,1.5i - S._ „S tary  II” . 
22^20^- Program muz. 22.50
- W swoją strony. 23.30 - 
Dziennik wieczomy.23.30 - % 
Studio* sportowe.

LNK
8.30 -  S. „Mały detektyw”.

9.00 - Poranne koło. IÓ.30 - 
Smacznegó.: 11.00 - 4 koła.

. 11.30 -  Na jednym końcu...
12.00 -Dzika przyroda. 13.00
- Kibir tele vibir. 14.15 - Tan- 
gomańia. 16.00-Klasyka TV: 
s. „Dziwna wiadomość”. 17.00
- S. „Piątka”. 18.00 - S. „Nowy 
Orlean”. 19.00 - Wiadomości 
z Hollywoodu. 19.30 - Humor.
20.00 - Wiadomości. 20.20- - 
To ci rodzinka. 21.00 - Film 
fab. 22.50 - Film fab. „Oczy 
aligatora”. 0.30 -■ Magazyn 
eroL 0.55 - Jeszcze nie wieczór.
1.30 -_S. ^ o h o t”.

domu jest żle”. 18.55 - Tele- 
sklep. 19.00 - Z Hollywoodu. 
19.301S. „Szukajcie Mądra- 
li’% 20.00 - W iadomości.
20.30 - Babie lato. 21.30 - 
Jeszcze nie wieczór. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Tango- 
mania.

BAŁTYCKA TV
8.30-U 6.00 - BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 17.50 - 
Dla dzieci. 18.15 - Polemika.
18.50 - Wiadomości. 18.55 - 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Tak. Nie. 21.00 - Telegra.
21.05 - Film fab. „Co zrobi
łem, że zasłużyłem na to”.
23.00 - Film fab. „Kocie oko”. 
0.40 -* .30  - CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S: 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15-S . 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Drużyna A”. 16.30
- Barwy morza. 16.55 - Okno 
na przyrodę. 17.20 - Kulinar
ne show. 17.45 I S. „Trudne 
dziecko”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Mari Mar”.
19.45 i  S. „Uroczy i dzielni”.
20.25 - Tego jeszcze nie było.
20.30 - S. „Izba przyjęć”.
21.30 - W ybierz piątkowy 
film: 1. „Kłamstwo w imię 
prawdy” (tel. (8-279) 33301;
2. „Ihwazja” (8-279) 33302;
3. „Sąsiedzi” (8-279) 33303.
23.25 - Sporf. 23.30 - Wiado
mości. .23.35 - Kino,

WILEŃSKA TV

BAŁTYCKA TV 
•8.30 - Program ekol. 9^00 

- tiumor. 9.50 - Dla dzieci. 
1-PJL5 - jTelęgra dla. rodziny.
11,05 - Humor. 11.30 - Ba
łtycka bomba. 15.30 - Tele
gra. 16.10 - S. „Podróż w cza
sie”. 16.35 - Ś. „Narodowy 
głupiec”. 17.00 - S. MacGy- 
vęr”. 17.'5Ó - S. „Płonąca po
chodnia”. 18.40-'S . „Dyna
stia II. Colbowie” . 19.30 - S. 
„Na zdrowie”. 20.00 - Hu
mor. 20.30 - W alka słów.
21.30 - Telegra. 21.35 - S. 
„Pluskwy”. 22.35 - Nocna 
bomba. 3.00 - 8.30 - CNN.

TV-3
9 .0 0 -Teleshop. 9 .15-S . 

„Trudne dziecko” . 9.40 - 
Film anim. 10.05 - S. „Na
reszcie dzwonek” . 10.30 - 
POP TV. 11.30:-K ulinarne 
show. 11.55 - S. Sabal iaus kas 
rozmawia. 12.20 - Dziennik 
iwędrowców; 12.45 - Poluje
m y, łowimy ryby, podróżuje
my- 13.15 - •&-: „Telefon po
mocy 911”. 14.10 - S. „Katts 
i Dog”. 14.40 - S. „Drużyna 
A” . 15.30 - S.-„W ilk po
wietrzny”. 16.15-Kompute
rowe cuda. 16.40 - S. „Ra
townicy”. 17.25 - S.”Melro- 
se Place”. 18.10 - S. „Bever-' 
lyHills 90210” . 19.00-Wia
domości. 19.15 - S. „Mari 
Mar”. 19.45 - Zaśpiewajmy.
20.10 - S. „Jessica Fletcher”.
21.00 - Detektyw „Śmierć w 
wodzie”. 22.25 - S. „Utraco
ny syn” . 23.10 - Wszystko.

WILEŃSKA TV
7.55 -Z  Wilna. 8.10-H u

mor. 8.40 - Dziękuję za za
kup. 8.55 - Film dla dzieci.
10.40 - Znak jakości. 11 -00 -

7.55 - Z Wilna. 8.10 - 
Zrób krok. 9.00 - Najlepsi 
kuglarze świąta. 9.30 - Wide- 
oklipy. 9.40 - TV „Znad Wi
lii”. 10.10 - Muzyka. 10.30 - 
Dziękuję za zakup. 10.45 - 
Apteka. 11.00 - Z Moskwy.
11.10- Film fab. „W gąszczu, 
kędy rzeka płynie”. 12.45 - 
Znak jakości. 13.10- Dzięku
ję  za zakup. 13.45 - Apteka.
14.00 - Z Moskwy. 14.10 - 
Film fab. „Poci maską orła”.
15.50 - Dziękuję za zakup.
16.05 - S. „Flipper II”. 16.35
- Kanał muz. 17.00 - Z  Mo
skwy. 17.10- Patrol drogowy.
17.25 - Koncert. 18.25 - Hu
mor. 18.50 - W ideoklipy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.45 - 
Aby Litwie było lepiej. 20.15
- Zrób sobie święto. 20.30 - 
Film fab. „Ogariowa 6”. 22.15
- Show I. Demidowa. 23.10 - 
Z Wilna. .23,25 - Patrol dro
gowy. 23.40 - Kanał muz. 0.30
- Znak jakości. 0.50 - Nocny 
kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00,14.00, 17.00, 

23:20 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.05 - Klub 
podróżników. 9.55 - Film 
anim. 10.15 - Biblioteka do
mowa. 10.25 - Graj, harmo
nio. 11.15 - Razem. 14.20 - 
Film-bajka „Kamienny kwia
tek”. 15.35 - Ulica Sezamko
wa. 16.05 - Program muz.
16.30 - Dookoła świata. 17.20 
-_S-„Fatalny spadek”. 18.15- 
Zdrowie. 18.45 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Detek
tyw „W imię sztuki”. 22.35 - 
Spojrzenie. 23.40 - Film fab. 
„Nieznany IzyWof Jana Fle
minga”.

ROSYJSKA TV

Z Moskwy. 11.10 -.Znad Wi
lii TV. 11.40 - Gwiazdy spor
tu. 11.55 - Muzyka. 12.15 - 
Kineskop. 13.20!—.S, „Tajem- 
nice i mity X^C wieku”^! 3.50
- Wideoklipy. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.10 - Ja sama. 15.1Ó
- S. „Tajem nicza wyspa” .
16.05 - Gwiazdy o gwiaz
dach. 16.35 - Tydzień. 17.05
- Zrófr sobie święto. 17.20 - 
AbyLitwiebyiolepiej. 18.05'
- Patro l drogowy. 18.20 - 
Skandale tygodnia. 18.50 - 
F it ii.. 19.05 - Film  fab. 
„Kola”. 21.15 - Humor. 22.05
- Jesteś świadkiem. 22.35 - 
•Znak jakości. 22.50 - Z Mo
skwy. 23.00 - Program roz
rywkowy. -23.25 - Film  fab. 
„Podwójne życie Weroniki” .

I  KANAŁ ROSJI 
-• 7.00 - Detektyw „Dwie 

wersje pewnego zdarzenia”.
8.35 - Milion lotto. 8.45 - 
Słowo duszpasterza. 9.00,
14.00, 16.55 - Wiadomości.
9.10 - Biblioteka domowa.
9.30 - Poczta porahna. 10.10
- Humor. 10.45 - Smak. 11.05
- Powrót Galerii Tretjakow- 
skiej. 11.35 - Ameryka z N. 
Taratutą. 12.15 - Komedia.
14.20 - Noworoczna karuze
la. I5.3Ó - W świecie zwie
rząt. 16.10 - Jak to było.
17.15 - Na strychu. 17.50 - 
S. „Ośmiomica-3”. 19.10 - 
Show dżentelmenów. 19.45- 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.35- Film fab. 22.45
- Historie kobiet. 23.10 - 
Komedia. .

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.55 - Dla wsi. 7.35 - Droga
m i Rosji. 7.50 - Ognisko do

6.30, 10.00,16.00,19.00,
22.30 - Wiadomości. 7.00,
23.20 - Oddział dyżurny. 7.15
- Świat piękna na Kremlu.
7.30 - Pieniądze. 7.45 - Gra
foman. 7.55 - Prawosławny 
kalendarz. 8.05 - Czerwona 
Księga. 8.30 - S. „Tak jest, 
panie ministrze”. 9.05 - S. 
„Santa Barbara”. 13.35-Film 
fab. „Dziki pies Dingo”. 15.30
- Dla dzieci. 16.30 - Krzyżów
ka. 17.05 |  Komedia. 19.30 - 
Drobnostki. 19.45 - S. „Santa 
Barbara”. 20.50 - Program 
rozrywkowy. 21.20 - S. „Hra
bina de Monsoro” . 22.55 - 
Narodowe interesy. 23.15 - 
Mistrzostwa świata w spor
tach wodnych. 0.05 - Koncert.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Podwieczorek. 9.10 - Spojrze
nie na Polskę. 9.30 -  Wiado
mości. 9.45 - Szafiki - pro
gram dla dzieci (powt.) 10.15
- „Żegnaj Rockefeller” - serial 
dla młodych widzów. 10.40 - 
Prognoza pogody. 10.45 - 
Dom polski. 11,15 - „Królo
wa Bona” - serial historyczny 
prod. polskiej. 12.15 - MdM
- program rozrywkowy. 12.45
- Teledyski na życzenie. 13.00
- Wiadomości. 13.10 - „Eks
tradycja” - serial TVP. 14.05
- O Polonii w Nowym Jorku - 
reportaż. 14.40 - „Paradajz” - 
film, 15.10 - Ciechowski - ty 
m asz szczęście - reportaż.
15.40 - Przegląd prasy polo
nijnej. 16.00 - Panoram a.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Rodowody i no
tacje. 17.00 - Teledyski na ży
czenie 17.10 - Hity satelity.
17.30 - Dom polski. J8_.00 - 
Teleexpress. 18.15 - Ala i As
- program dla najmłodszych.
18.30 i  Lekcja języka polskie
go dla dzieci. 18.35 - Tata, a

mowe. 8.20 - Telegra dla 
dzieci. 8.50 - S. „Mack i Ma- 
tley” . 9.20 - W itaj, kraju.

m ów ią.
J J .o 5  - Noworoczny program 
cyrkowy. 12.20 - Film anim.
12.30 - Piłka nożna bez gra
nic. 13.00,19.00 - Wiadomo
ści. 13.30 - Ludzie j  pienią
dze. 13.55 - M istrzostw a 
świata w, sportach wodnych.
15.00 - S. „Prawo i porzą
dek”. 16.00 - Rosyjska wal
ka. 17.00 - Ściśle tajne. 17.55
- Moja rodzina. 19.45 - Ko
media „Blondynka za  ro- 
giem’V21.20 - Anchlage i Go. 
22.20- - Film fab. „Podostra- 
żą”. 1

TV POLONIA
8.00 - Rodowody i nota

cje. 8.30 - Hity satelity. 8.50
- Dzień dobry na dzień dobry.
9.30 - Wiadomością 9.45 - 
Ala i As - program dla naj
młodszych. 10.00 - Lekcja 
języka polskiego dla dzieci.
10.10 - Szafiki - program dla- 
dzieci. 10.40 - Prognoza po
gody. 10.45 - Dom pełen 
zwierząt. 11.00 - Brawo! Bis!.
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
Studio parlamentarne. 14.30
- Zagrałeś na 5 - program roz
rywkowy. 15.00 - Rozmowy 
kresowe. 15.30 — Program 
rozrywkowy. 16.00-„Maszy
na zmian” - serial dla mło
dych widzów. 16.30 - „Wid- 
get” - serial anim. dla mło
dych widzów. 17.00 - Infor
macje Studia Kontakt. 17.15
- Ludzie listy piszą. 17.30 - 
Mówi się. 18.00 - Sport z sa
telity. 19.30 - „KarieraNiko- 
dema Ryzmy” - serial prod. 
polskiej.20.30 - Dobranocka.

Marcin powiedział... 18.45 - 
Pałer. 19.15 - „Pokój 107” - 
serial TVP. 19.45 - Kult kina.
20.15 |  Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.00 - „Ekstra
dycja” - serial prod. polskiej.
21.50 - Program rozrywkowy.
22.30 - Przegląd publicystycz
ny. 23.30 - Panorama. 0.05 - 
Benefis Michała Bajora. 1.00
- Porozmawiajmy... 1.50 - 
„Film pod strasznym tytułem”
- film animowany dla dzieci.
2.00 - Wiadomości. 2.30 - 
„Pokój 107” - serial prod. pol
skiej 3,00 - Kult kina. 3.30 - 
Panorama. 4.05 - „Ekstrady
cja” - serial prod. polskiej.
4.55 - Program rozrywkowy.
5.35 t Przegląd publicystycz
ny. 6.35 - Dom polski. 7.05 - 
W centrum uwagi. 7.20 - Te
ledyski na życzenia. 7.-30 - 
Pałer.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsa

tem. 8.45 - Polityczne graffi
ti. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 -. „Gdzie się podziała 
Carmen Sandiego” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Żar 
tropików ”, USA (1991).
10.30- „Żar młodości” - ka- 
nad. serial obycz. 11.30 - 
„Nieustraszony” - ameryk. 
serial sensac. 12.30 - „F/X”, 
USA(1996). 13.30-Dziewię
ciu wspaniałych: gra-zabawa.
14.00 - Rykowisko - program 
rozrywkowy. 14.30 - Moto- 
wiadomości. 15.00 - Sztuka 
informacji. 15.30 - Trzy kwa
draty: gra-zabawa. 16.00 - 
„Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30 - Kuba zaprasza.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Hallo miliard - program roz
rywkowy. 17.45 - „Drużyna 
„A” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Świat według Bun
dy eh” - ameryk serial komed.

20.45 - Wiadomością 2 U05 - 
Kto jest kim w Polsce? 2 i. 15
- „Gracze” - dramat politycz- 
no-sensacyjny prod. polskiej
(1995). 22.50 - Program roz
rywkowy. 23.30 - Panorama. 
0.05 - Zadyma. 1.00^- Pro
gram  rozrywkowy. 1 .4 5 -  
„Przygody misia Colargola”
- film anim. dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.15 § Kto jest 
kim w Polsce? 2.25 - „Karie
ra Nikodema Dyzmy” - serial 
prod. polskiej. 3.30 - Pano
rama. 4.05 - „Gracze” - dra
mat polityczno-sensacyjny 
prod. polskiej. 5.45 - Pro
gram rozrywkowy. 6.30 - 
Sport z satelity. 7.30 - Roz
mowy kresowe.

POLSAT
7.00 - Muzyka. 7.30 - Di

sco Relax. 8.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - Smakosze 
i rozkosze. 9.15 - Lista prze
bojów - program muzyczny.
9.30 - Encyklopedia słów 
wielkich i małych-. 10.00 - 
„Twinkle - przybysz z Krainy 
Marzeń” - serial anim. USA
(1993). 10.30 - „Power Ran- 
gers” - serial komiks. 11.00 - 
„Strażńik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 12.00 - „Wielki 
sen”, USA (1978). 13.50 - 
„Melvin i Howard” |  komedia 
USA (1980). 15.30-O sk a r- ' 
magazyn filmowy. 16.00 - 
Magazyn. 16.30 - Rekiny kart.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Dziewięciu wspaniałych: gra- 
zabawa. 17.45 - Piramida: gra- 
zabawa. 18.15- Rykowisko - 
program rozrywkowy. 18.45 - 
„Słoneczny patrol” - serial 
USA (1989). 19.40 - „Alf’ -

19.15 - „Roseanne”, USA 
(1988-1996). 19.45-Informa
cje. 20.00 - Polityczne graffi
ti. 20.10 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 21.00 - „Straż
nik Teksasu” - ameryk. serial 
sensac. 21.50 - Losowanie 
LOTTO. 22.00 - „Człowiek, 
którego nie ma” - serial s-f., 
USA (1995). 22.55 - „Stuko- 
strachy”, USA (1993). 24.00
- Informacje. 0.15 - Politycz
ne graffiti. 0.30 - Biznesty- 
dzień. 0.45 - „Chrom i gorąca 
skóra”, USA (1971).

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 9.20 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
9.45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „Wiara czyni 
cuda” - film obycz. USA
(1984). 12.15 -”Jak się robi 
wiadomości” - serial komed.
12.45 - Wyprawy z National 
Geographic. 13.35 - Teleshop- 
ping. 14.35 - Siedem pokus.
15.30 - „Na sygnale” - serial 
obycz. 16.25 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
17.15 -^„Słynne ucieczki” - '  
franc. serial dok. 18.15 - „Słod
ka dolina” - serial dla młodzie
ży. 18.35 - „Jak się robi wia
domości” - serial komediowy.
19.00 - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - „Na 
sygnale” - serial obycz. 20.55
- Prognoza pogody. 21.00 - 
„Wynajęty człowiek” - western 
USA (1971 >. 22.40 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 22.50 - „Co 
się wydarzyło w Deception 
Ridge” - film sensac. USA

|  (1994). 0.30 - „Ziemia: ostat
nie starcie” - serial SF. 1.15 
„Palais' Royal” - kanad. film 
sensac. (1988).

ameryk. serial komed. 20.05 - 
D isco Polo L iv e .'21.00 - 

„ „Królowa z bulwaru uciech”, 
USA (1988). 2 2 .5 0 -„Szalo
ne serca” - komedia USA
(1992). 0.30 - „Życie jak sen”
- serial komed. USA (1990).
1.05 - Playboy. 2.05 - „Co- 
lumbo”, USA (1992). 3.25 - 
Muzyka.

RTL 7
8.00 - „BeachPatrol” -se

rial. 8.45 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale-anim. 9.30 - 
„Piękna i Bestia” - serial przy
gód. 10.30 - „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 10.55 - 
„Sunset Beach” - serial obycz. 
11 ;40 - „Słynne ucieczki” - 
fianc. serial dok. 12.35 - „Jak 
się irobi wiadomości” - serial 
komed. 13.00 - „Bolek i Lo
lek zapraszają” - seriale anim.
13.50 - „Świat Audobona - 
wieloryby” - serial przyrod.
14.45 -  „Wynajęty człowiek”
- western USA (1971). 16.25 
-„Sliders” -serial SF. 17.15- 
„Podglądanie oceanu” - serial 
przyrod. 18.10-„Niesamowi- 
tehistorie” - serial SF. 19.00
- „Ziemia: ostatnie starcie” - 
serial SF. 19.50 - 7 minut - 
magazyn „To i owo”. 20.05 - 
„Beach Patrol” - serial. 20.55
- Prognoza pogody. 21.00 - 
„Bohaterowie” - komedia 
USA (1977). 23.00 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 23.10 - 
„Crime Story” - serial krymin. 
0.05 - „Palais Royale” - ka
nad. film sensac (1988). 1.40
- „Prawo miecza” - serial fan- 
tas.2.25 - „Piękna i Bestia” - 
serial przygód. 3.15 - „Obli
cza Nowego Jorku" - serial 
krymin.



#  KIRIFR WILEŃSKI 9 stycznia 1998 r. str. 6

N I E D Z I E L A .  
U STYCZNIA

LTV
8.00 - S. „Stary II". 9.00 -

- Świąteczne myśli. 9.25 - No
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Skowronkom i sowom.
10.00 - S. „Łączność z brze
giem”. 10.50-Słowo chrześci
janina. 11.00 - Technologia i te-1 
Ickomunikacja. 11.20 - 7 dni 
Kowna. 12.00- W świecie ko
szykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 13.15 - W świecie ko
szykówki. 13.45 - Podróż z 
LTV. 14.30 - Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 15.00 - Koncert 
życzeń. 16.10-Domek na pre
rii V”. 17.00 - Dla rolników.
17.25 -U  Adama w Kaniawie.
18.00 - Zielone drzewo życia.
18.30 - Wiadomości. 18.55 - 
Szanujmy słowo. 19.00 - Tele-1  
gra. 19.35 - Wizje i rzeczywi
stość. 20.30 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21.10 - 
Spektakl „Kwadrat”. 22.50 - 
Program muz.

LNK
8.30 - S. „Mały detektyw”.

9.00 - Humor. 9.30 - S. „Urwi
sy”. 10.00 - S. „Szukajcie Mą
drali”. 10.30 - Salon białego 
kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
Depresja i bezsennność. 11.30
- Dawny świat prehistorycz
ny. 12.00 - Narodowa geogra
fia. 13.00 - Kibir tele vibir.
14.15 - Klasyka TV: s. „Ba
ron”, s. „Przybysze”, s. „Wię
zień”. 17.00 - S. „Bractwo 
róży”. 18.00 - S. „Moloney”.
19.00 - S. „Poirot”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - Telelot- 
to. 21.00 - Komedia ,,Celne 
oko”. 22.25 7 Kronika krym.

PONIEDZIAŁEK.
12 STYCZNIA 

LTV
7.00 - Dzień dobry. 835  - 

S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Świąteczne myśli. 9.25 - No
wości kościoła katolickiego.
9.30- Program publ. 10.00 - S. 
„Niespokojne gimnazjum” .
10.45 - Dla całej rodziny. 12.00
- W św iecie koszyków ki.
12.30 - 7 dni Kowna. 13.10 - 
Dla rolników. 13.40 - Milio
ner. 16.00 - Wiadomości. 16.05
- Telekatalog. 16.20 - Wspo
mnienie. 16.30 - S. „Niespo
kojne gimnazjum”. 17.20 -Pro- 
gram biał. 17.50-Wiadomości 
(ros.). 18.00 - Dla dzieci. 18.30 
-Wiadomości. 19.00-Telegra.
19.30 - 01...02...03.19.50-D . 
Kutraite rozmawia z A lm ą 
Adamkuviene. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Koncert 22.00 - 
Studio sportowe. 22.15 - Film 
dok. 23.30 - Dziennik wieczor
ny.

LNK
16.05 - Teleshop. 16.20 - 

S. „Skrzydła marzeń”. 17.05 - 
S. „Słoneczne w ybrzeże” .
17.50 - S. „Bez domu jestźle”.
18.20 - S. „Żar m łodości” .
19.05 - S. „Fitness Club”. 1930
- S. „Zwariowana para”. 20.00
- Wiadomości. 20.30 - Po obu 
stronach muru. 21.30 - Od... 
do. 22.30 - Wiadomości. 22.45
- Film dok. 23.15 - Film fab. 
„Mała Odessa”. 0.50 - Spra
wy 98. 1.40 - Kronika krym.

BAŁTYCKA TV
8.30- 16.00-BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Tak. 
Nie. 18.55 - Telegra. 19.05 -S. 
„Dallas”. 19.55-Wiadomości.

22.55 - S. „Głupcy z kosmo
su”. 23.20 - Magazyn erot. 
23.45 - Niwy. 0.15 - Europa. 
0.45 - S. „Taran”.

BAŁTYCKA TV 
8.30 - Program relig. 9.25- 

Humor. 10.15. - Walka słów.
11.05 - Humor. 11.30 - Bałtyc
ka bomba. 15.30 - Telegra. 
16.10 - S. „Podróż w czasie”.
16.35 - S. „Trzy gwiazdy”.
17.00 - S. „McGyver”. 17.50 - 
S. „Zatoka Acapulco”. 18.40 - 
S. „Dynastia 2. Colbowie”.
19.30 - S. „Skrzydła”. 20.00 - 
Telegra dla rodziny. 21.00 - 
Mecze NBA. 22.00 - Przegląd 
NBA. 22.30 - Humor. 23.00 - 
Walka bez zasad. 23.30 - S. 
„Bulwarowe historie”. 0.05 -
8.30 - CNN.

TV-3
9.00 - Teleshop. 9.15 - S. 

„Trudne dziecko”. 9.40 - Film 
anim. 10.05 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 10.30 - Wszystko.
11.00 - Okno na przyrodę.
11.30 - Kulinarne show. 11.55
- Zaśpiewajm y. 12.20 - S. 
„Katts i Dog”. 12.45 - Budow
nictwo. 13.15 r  S. „Telefon 
pomocy 911”. 14.00 - S. „Be- 
verly Hills 90210”. 14.45 - S. 
„Drużyna A”. 15.35 - Trójkąt.
16.05 -  Piłka nożna. 17.00 - 
Sport na świecie. 17.30 - Za 
rogiem. 18.00 - Akcenty. 18.25 
^S. „Beniamin Franklin”. 19.15

S. „Mari Mar”. 19.45 - S. Sa
bal iauskas rozmawia. 20.10 - 
S. „Doktor Quinn”. 21.00 - Film 
fab. „Bezlitosny urok”. 23.00
- S. „Ulice San Francisco”. 
23.451 Kino.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z  Moskwy. 8.10 -

20.00 - Przegląd koszykówki..
20.30 - Program inform. 20.55
- Telegra. 21.00 - S. „Czynnik 
PSI”. 21.50 - S. „Julie Le- 
scaut”. 23.30 - Humor. 24.00 -
8.30 - CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara” . 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Jutrzejsza gazeta”.
16.30 - Trójkąt 16.55 - Sport 
na świecie. 17.20 - Akcenty.
17.45 - S. „Trudne dziecko”.
18.10 - S. „Santa Barbara” .
19.00-Wiadomości. 19.15.-S. 
„Mari Mar”. 19.45 - S. „Uro
czy i dzielni” . 20.25 - Tego 
jeszcze nie było. 20.30 - Ko
media. 21.00-S. „Melrose Pla
ce”. 22.00 - Sprawa. Czarodzie
je  i czarownice na Litwie. 22.30
- Humor. 22.50 - Nowości 
sportowe. 23.00 - Wiadomo
ści. 23.05 - S. „Strefa zmroku”.
23.30 - Dziennik wędrowców. 

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Sportowy tydzień. 8.50 - Hu
mor. 9.40 - Karuzela. 10.25 - 
Dziękuję za zakup. 10.45 - 
Apteka. 11.00 - Z Moskwy.
11.10 - Film fab. „Wieczność”.
13.30 - Dziękuję za zakup.
13.45 - Apteka. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.10 - Film fab. 
„Biała eksplozja”. 15.35 - Znak 
jakości. 15.45 - Dziękuję za 
zakup. 16.05 -  S. „Flipper II” .
16.35 - Kanał muz. 17.00 - Z 
Moskwy. 17.10 - Patrol dro
gowy. 17.30 - Muzyka. 17.50
- S. „Mamusie”. 18.20 - Kata
strofy tygodnia. 19.00 - Wia
domości. Dziś w  miasteczku.
19.15 - Telefon 23-55-60.

Jesteś świadkiem. 8.40 - Film 
dla dzieci. 10.35 - Znak jako
ści. 10.45 - Klasa! 11:00 - Z 
Moskwy. 11.10 - O przyro
dzie. 12.15 - Stolica. 12,35 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 12.45
- Paluszki lizać. 13.20 - Spor
towy tydzień. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.10 - Prasa i muzyka.
15.10 - S. „Tajemnicza wyspa”.
16.05 - Kamień węgielny. 16.40
- Wideoklipy. 16.50 - Moje 
kino. 17.35 - Wileńska Jutrzen
ka. 18.00 - Sprawozdawca.
19.10 - Telefon 23-55-60.
19.55 - Film fab. „Tajmyr za
prasza”. 21.40 - S. „M ister 
Bean II”. 22.20 - Teledyskote- 
ka.

I KANAŁ RO SJI
6.50 - Film fab. „Złamana 

podkowa”. 8.10 - Filmyanim.
8.50 - Ciągnienie „Spórtlotto”.
9.00,14.00,22.50 - Wiadomo
ści. 9.10 - Notatki. 9.30 - Do
póki wszyscy w domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 11.00 - Dla 
żołnierzy. 11.30 - Graj, harmo
nio. 12.00-D la wsi. 12.3Ó-S. 
„Podw odna odyseja  ek ipy  
Cousteau”. 13.25 - Panorama 
śmiechu. 14.20 - Klub podróż
ników. 15.10 - Przegląd piłki 
nożnej. 15.40 - Film  anim.
16.55 - Koło historii, 17.45 - 
Jerałasz. 18.05 - Komedia.
19.55 - Afisz filmowy. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Film fab. „Niele
galna inwazja”. 23.05 - Dete- 
kyw „Grabieżcy”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny

6.50 - Przysięga. 7*20 - Dla 
nastolatków. 8.10 - Film anim.
8.20 - Telegra dla dzieci. 8.50 -

20.00 i  Z Moskwy. 20.30 - 
Rekiny prasy polit. 21.30 - 
Film  fab. „Dwunasta noc” .
23.10 - ToWary i usługi. 23.20
- Z Wilna. 23.40 - Kanał muz.

VILSAT
9.00 - Sztafeta Yilsatu.

10.00 -  Nowości muz. 1030 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 j  Film fab. 
„N asz nauczycie l d ok to r 
Szpecht”. 12.20-Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „An- 
tonella”. 18.05 - Aktualności.
18.30 -  Nowości muz. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - War
to odwiedzić. 20.00 - Zatrzy
maj się, chwilo. 20.30 - Kalej
doskop zniżek. -20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls W ilna.
21.15 - Wiadomości. 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Ci- 
tius. Altius. Fortius. 22.05 - 
Film fab. „Niezgodne charak
tery” . 23.40 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.50 - Puls Wilna. 
0.05 - Wiadomości. 0.10 - No
wości muz.

I KANAŁ RO SJI
17.00 -Wiadomości. 17.20

- S. „Fatalny spadek”. 18.05 - 
G odzina szczytu . 18.30 - 
Zgadnij melodię. 19.00 - Po
niedziałek z  W. Poznerem.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.40 - S. „Poltergeis”.
21.45 - Detektyw. 22.30 - Film 
fab. „Anancord”.

ROSYJSKA TV
17.05 - Film fab. 19.00,

23.30 - Wiadomości. 19.30 - 
Drobnostki. 19.45 - S. „Santa 
Barbara” . 20.50 - Show. 21,20
- S. „Hrabina dc Monsoro” .
22.55 - Narodowe interesy.
23.25 - Oddział dyżurny. 23.40
- Mistrzostwa świata w spor-

S. „Mack i Matley”. 9.10- Film 
anim. 9.20 - Witaj, kraju. 10.15
- Rosyjskie lotto. 11.00 - Film 
fab. „Sierióża”. 13.00 - Wiado
mości. 13.30 - Mistrzostwa 
świata w sportach wodnych.
14.00 - Godzina w parlamen
cie. 15.00 - S. „Prawo i porzą
dek” . 15.55 - Rozm ow y o 
zwierzętach. 17.00 - Cudow
ny świat W. Disneya. 17.55 - 
S tare  m ieszkanie. 19.00 - 
Zwierciadło. 20.10 - Gwiazdy. 
21 10 - W  czas. 21.40 - Mgła 
bzów. 22.20 - K-2 przedsta
wia. 23.15 - Mistrzostwa świa
ta w sportach wodnych.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05 - 

Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.05 - Śniadanie z  Anną Wan
dą Głębocką. 9.55 - Magazyn 
kulturalny. 10.15 - Polonijne 
Spotkania. 10.30 - Zaprosze
nie - program icrajoznawczy.
10,50 - Sport z  Satelity. 11.30
- „Kocie opowieści” -.film  
anim. dla dzieci. 12.00 - Sport 
z. Satelity. 12.30 - Muzyczne 
koło - program dla dzieci. 13.05
- S port z  Satelity . 14.00 - 
Transmisja niedzielnej Mszy 
św. 15.00 - Gościniec - maga
zyn kultury i sztuki ludowej.
15.30 - Jestem - Stanisław Soj
ka. 16.30 - „W poszukiwaniu 
białego anioła” - film dok. 17.25
- Program rozrywkowy, J  7.50
- Pocztylion. 18.00 - Tele- 
exprćss. 18.15 - „Karrypel 
kontra Groszki” - serial anim. 
dla dzieci. 17.40 - „Szczęściarz 
Antoni” ^komedia prod. pol- 
skiej(1960). 20.15 - Dobranoc-

tach wodnych. 24.00 - Auto- 
show.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

„Tym bardziej” - film dok. 9.00
- Magazyn kulturalny. 9.15 - 
Inform acje Studia Kontakt.
9.30 - W iadom ości. 9.45 - 
„Maszyna zmian” - serial dla 
młodych widzów. 10.15 - Ala 
i As - program dla najmłod
szych. 1030 - Lekcja jęz. pol
skiego dla dzieci. 10.35 - Tata, 
a Marcin powiedział... 10.45 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
11.15 - „Pokój 107” - serial 
TVP(1997). 11.45-K ult kina.
12.15 - Rozmowy kresowe.
12.45 - Teledyski na życzenie.
13.00 Wiadomości. 13.10 - 
„Łagodna” - dramat prod. pol
skiej (1995). 14.50 - Twoja li
sta przebojów. 15.40 - Studio 
parlamentarne. 16.00 - Pano
rama. 16.20 -  Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - Polacy w 
Danii - reportaż. 17.00 - Tele
dyski na życzenie. 17.10 - 
Sportow y tydzień. 17.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Ciuchcia - program dla dzieci.
18.45 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 19.15 - „Dajcie to 
na pierwszą stronę” - serial 
prod. kanad. 20.00 -  Dziennik 
Telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
21.00 - „Zuzanna i chłopcy” - 
film obycz. prod. polskiej.
22.20 - Mała rzecz, a cieszy.
22.35 - „Cztery wieki Warsza
wy” - film dok. 23.30 - Pano
rama. 0.05 - Tok szok. 1.00 - 
Koncert Beethovenowski. Lu
dwig van Becthoven - Sonata

ka. 20.30 - Wiadomości. 20.45
- Kto jest kim w Polsce? 21.00
- „Łagodna” - dramat prod. 
polskiej (1995). 22.40 - Twoja 
lista przebojów. 23.30 - Pano
rama. 0.05 - Sport z Satelity.
0.50 - Kabaret POTEM. 1.50
- „Zaczarowany ołówek” - film 
anim. dla dzieci. 2.00 - Wiado
mości. 2.15 - Kto jest kim w 
Polsce? 2 .2 5 -Pocztylion. 2.35
- Jestem - Stanisław Sojka. 3.30
- Panorama. 4.05 - „Łagodna” - 
dramat prod. polskiej. 5.45 -  
Twoja lista przebojów. 6.35 - 
Auto - Moto - Klub. 6.50 - 
Ludzie listy piszą. 7.05 - Sport 
z  Satelity. 7.50 - Teledyski na 
życzenie.

POLSAT
7.00 - Muzyka. 7.30 -  Di

sco Polo Live. 8.30 - Jesteśmy
- magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - Na topie - 
program muzyczny. 9.30 - Klip 
Klaps -  najmłodsza lista prze
bojów. 10.00 - „Robinson Su- 
croe” - serial anim. dla dzieci. 
1030 - „Power Rangers” - se
rial komed. 11.00 - Disco Re- 
lax. 12.00 - „Pomoc domówa”
- serial komed. 12.30 - „Szo- 
gun!VUSA (1980-8IJ. 13.30 f  
„Król W iatru”, USA (1990).
15.30 - Dziewięciu wspania
łych: gra-zabawa. 16.00 - Dy
żurny satyryk kraju - program 
Tadeusza Drozdy. 16.30 - Pi
ramida: gra-zabawa. 17.00 - 
Informacje. 17.15 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.45- 
„S ło n eczn y  p a tro l” , U S A  
(1989). 18.45 - „Nowe przy
gody Robin Hooda” - serial 
przygód. USA (1996). 19.40 -

G-dur op. 96. 1.25 - Mistrzo
wie batuty. 1.50 - „Przygód kil
ka wróbla Ćwirka” -film  anim.
2.00 - Wiadomości! 2.3l)^„Oaf- 
cie to na p ierw szą stronę” - 
se ria l p ro d . kanad . 3 .20  - 
Dziennik Telewizyjny - pro
gram Jacka Fedorowicza. 3.30
- Panorama. 4.05 - „Zuzanna i 
chłopcy”  - film obycz. prod. 
polskiej. 5.25 - M ała rzecz, a 
cieszy. 5.40 - „Cztery wieki 
Warszawy” - film  dok. 6.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi - pro
gram publ. 7.20 - Teledyski na 
życzenie. 7.30 - Krzyżówka 
szczęścia -  teleturniej.

POLSAT
7.00 - Poranek z  Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Batman” - serial anim. dla dzie
ci. 9.30 - „Żar tropików” - se
rial sensac. USA(1991). 10.30
- „Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 11.30 - „Drużyna 
„A” - ameryk. serial sensac.
12.30 - „Herkules 2” - serial 
Fantasy. 13.30 - Dziewięciu 
wspaniałych - program  roz
rywkowy. 14.00 - Disco Polo 
Live. 15.00 - Piramida: gra-za- 
bawa. 15.30 - Drzewko szczę
ścia: gra-zabawa. 16.00 - „Bat
man” - serial anim. dla dzieci.
16.30 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 17.00 - Informacje.
17.15 - Piraci Show: gra-zaba- 
wa. 17.45 - „Drużyna „A” - 
ameryk. serial sensac. 18.45 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 19.15 - 
„R oseanne” , U SA  ( 1 9 8 8 ^  
1996). 19.45 - Inform acje.
20.00 - Polityczne graffiti.
20.10 - „Żar tropików, USA

Oferuje dania polskiej kuchni'

„Alf” - ameryk. serial komed.
20.05 - Idź na całość -  show z 
nagrodami. 21.00 - „Herkules 
2” - serial Fantasy USA (1994).
21.50 - Losowanie Lotto. 22.00
- „W  księżycową, jasną noc”, 
USA (1992). 24.00 - Na każ
dy tem at. 1.05 -  M agazyn 
sportowy. 2.35 - Muzylca.

RTL 7
8.00 - „Świat Audobona: 

wieloryby” - serial przy rod.
8.50 - „Bolek, i Lolek zapra
szają”  - seriale anim. 9f45 
„Najeźdźcy”  - serial SF. 10.40
- „Bohaterow ie” ,- kom edia. 
USA (1977). 1235 - Ja je c z 
ny świat doktora Seussa” - se
rial. 13.00 - „Sliders” - serial 
SF. 13:50 - „Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 14.45 - 
^D om  na wsi” - franc. film 
obycz. £1969). 16.20 - „Crime 
Story* - serial krymin. 17.15 - 
„Siódme niebo” - serial komed.
18.05 - „Prawo miecza” - se
rial fantas. 18.55 - „Sprawamila 
W ycliffe’a” A  serial sensac^
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20 .00  - Z w ariow any 
świat reklamy. 20.50 - Progno
za pogody. 21.00 - „Jafy lko  
prow adzę” - kom edia .USA 
(I981J; 22.40 -  Siedem pokus. 
2335  - „Oblicza Nowego Jor
ku” I  serial krymin. 0.25 - „Na
jeźdźcy” - serial SF. 1.20 - 
Zwariowany świąt reklamy.

(1991). 21.00 - „Strażnik Tek
sasu” - ameryk. serial sensacji 
21.50-Losowanie Lotto.22.00
- „Niewygodny św iaaelv7 
USAX1990). 23.50 - Wyniki 
losowania Lotto. 23.55 -  Infor
macje i biznes informacje. 0.15
- Polityczne graffiti. 0.30 -  
„Śmierć w  Wenecji”, Francja- 
W łochy (1971). 2.45 - Muzy
ka.

R T L 7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 83 0

- „ Jajeczny świat doktora Seus
sa”  - serial. 8.55 - „Siódme nie
bo” - serial komed. 9.45 - „Ja 
tylko prow adzę”  - kom edia 
USA (1981). 11.20-„D om  na 
w si” - fra n c , film  obycz.
(1969). 12.50 - „Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 13.40 - 
Teleshopping. 14.40 - „Spra
wa dla Wycliffe’a” - serial kry
min. 15.35 - „Na sygnale”  - 
serial obycz. 16.30 - „Siódem- 
ka dzieciakom”  - seriale anim.
17.20 - „Dogonić śmierć” i  se
rial sensac. 18.15 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
18.35 i „Jak się robi wiadomo
ści” - serial komed. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 -  7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Na sygnale” - 
serial obycz. 20.50 - Prognoza 
pogody. 21.00 - Poniedziałki z 
Alainem Dclonem. „Borsalino”
- film krymin. Francja -  Wło
chy (1970). 22.45 1 7 minut -  
wydarzenia dnia. 23.00 - „Do
gonić śmierć” - serial sensac. 
23.551 „Policjanci z Miami” - 
serial krymin. 0.45 -  7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.55 -  Ukry
ta kamera. 1.20 - Muzyka w 
RTL 1.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Aleja Wolności. 9.35 - Koncert
10.00 - Uroczyste posiedzenie 
Sejmu z okazji Dnia Obrońców 
Litwy. 11.30 - Koncert 12.00 - 
Zaciągnięcie flagi na Placu Nie
podległości. 12.30 - Kronika 
Odrodzenia. 16.00 -Wiadomo
ści. 16.05 - Dla domu. 16.30 - 
S. „Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Rozmowy wileńskie.
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - Wia
domości. 18.55-Szanujmy sło
wo. 19.00 - Koncert 20.05 |g  
Film. 2030 - Panorama. 20.55
- Studio sportowe. 21.05 - Lo
teria. 21.10-Film dok. 21.40- 
Znaki 22.201 Film dok. 23.30
- Dziennik wieczorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - Po

ranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.25 - Miviga 
przedstawia. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te
leshop. 11.15 - Z Hollywoodu.
11.45 -Od... do. 12.40 - Po obu 
stronach muru. 13.35 - Salon 
Białego Kota. 14.20 - Sprawy 
98. 15.15 - Teleshop. 1513Ó- 
S. „Odwet”. 16,20 - S. „Skrzy-. 
dła marzeń”. 17.051 S . „Sło
neczne wybrzeże”. 17.50 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.20 - 
S. Żar m łodości” . 19.05 - 
S.”Fitness Club”. 19.30 - S. 
„Zwariowana para”. 20.00 - 
Wiadomości. 20 JO  - TV „Lie- 
tuvos rytas”. 21.30 - S. „Nash 
Bridges”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - S. „Adres grzechu - wy
ższe sfery . 23.30 - S. „Fal-

1 guy”. 0.15 - To ci rodzinka.

0.45 - Humor. 1.10 - Smacz
nego.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05 - 

Muzyka. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 17.50 - Walka słów. 
18.35-Humor. 19.00-Telegra.
19.05 |  S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Program 
publ. 20.30 - NBA JAM. 20.55 
- Telegra. 21.00 - S. „Kierunek 
Południe”. 21.50 - Film fab. 
„Mężowie, żony, kochanko
wie”. 23.40 - Humor. 0;05 -
8.30-CNN.

TV-3
• 8.30 - Teleshop. 8.45 - S.
„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - Ś. „Wilk powietrzny”.
16.30 - Komputerowe cuda.
16.55 - POP TV. 17.45 - S. 
„Trudne dziecko”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - S. „Mari 
Mar”. 19.45 - S. „Uroczy i 
dzielni”: 20.25 - Tego jeszcze 
nie było. 20.30 - Koszykówka.
21.00 - S. „Strażnik Teksasu”.
22.00 - S. „Postrach Ameryki”.
22.50 : Sport. 23.00 - Wiado
mości. 23105 - S. „Strefa zmro
ku”. 23.30 - Komedia „Pełna 
chata”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.10 - Show

I. Demidowa. 9.05 - Film anim.
9.40 - Telefon 23-55-60,10.25
- Towary i usługi. 10.45 - Ap
teka. 11.00- Z  Moskwy. 11.10
- Film fab. „Sierpniowe wielo
ryby”. 12.50 - Znak jakości.
13.15 - Dziękuję za zakup.
13.45 - Apteka. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.10 - Film fab. „Anton 
Iwanowicz gniewa się”. 15.40
- Dziękuję za zakup. 16.05 - S. 
„Flipper IF\ 1635 - Kanał muz.
17.00 - Z Moskwy. 17.10 - Pa

trol drogowy. 17.25 - Muzyka.
17.50 - S. „Mamusie”. 18.25 - 
Ci, którzy. 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdy sportu. 19.30 - Stoli
ca. 19.50 - Towary i usługi.
20.00 - Z Moskwy. 20.30 - Film 
fab. prezydent i jego kobiety”.
22.25 - Z Wilna. 22.40 - Patrol 
drogowy. 22.55 - Ostatnia noc 
97 roku.

VILSAT
9.00 - Magazyn dla mło

dzieży. 9.30 - Kłajpedzka TV.
10.00 - Nowości muz. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 - Film fab. 
„Niezgodne charaktery”.' 12.15
- Kalejdoskop zniżek. 17.00 - 
Film fab, „Antonella”. 18.00 - 
Gwiezdny deszcz. 18.3.0- No
wości muz. 19.00 - Vilsat Cap
puccino. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Moje Wilno. 20.30
- Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Eurosport przedstawia. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo
ści. 21.20 - Warto odwiedzić.
21.30 - Przetrwanie. 22.05 - 
Film fab. „ S ta r y  Nowy Rok”.
23.40 - Kalejdoskop zniżek.
23.50 - Puls Wilna. 0.05 - Wia
domości. 0.10 - Nowości muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Pro
gram W. Poznera. 9.45 - Pano
rama śmiechu. 10.20 - Biblio
teka domowa. 10.30 - Zgadnij 
melodię. 11.15- Razem. 14.20 
-Film anim. 14.55-Dobra oka
zja. 15.40 - S. „Porwany” .
16.10-Dolat 16 i więcej. 16.30
- Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Fatalny spadek”. 18.05 - Go
dzina szczytu. 18.30 - Zgadnij 
melodię. 19.00-Temat. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Stare pieśni o

Ty

najważniejszym. 23.30 - Ko
media „Stary-Nowy Rok”. 

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny.7.15 - Towa
ry pocztą. 7.30 - Pieniądze.

• 7.30 - Grafoman. 7.55 - Prawo
sławny kalendarz. 8.00 - Roz
mowy o zwierzętach. 9.05 -  S. 
„Santa Barbara”. 13.30 - Film 
fab. „Bardzo stara bajka” .
15.30 - Dla dzieci. 16.30 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
17,05 - Film anim. 17.30 - Ko
media „Mój marynarz”. 19.30
- Drobnostki. 19.45 - S. „Santa 
Barbara”. 20.45 - Anchlage i 
Co. 22.55 - Witaj, kraju. 23.50
- Gorąca dziesiątka. 0.45 - Mi
strzostwa świata w sportach 
wodnych.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Benefis Michała Bajora. 9.10 - 
Sportowy tydzień. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - „Widget” - se
rial anim. dla dzieci. 10.10 - 
Muzyczne koło - program dla 
dzieci. 10.40 - Prognoza pogo
dy. 10.45 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 11.15 - „Dajcie to na 
pierwszą stronę” - serial obycz. 
prod. kanad. 12.05 - Dziennik 
Telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 12.15 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
12.45 - Teledyski na życzenie.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
„Zuzanna i chłopcy” - film 
obycz. prod. polskiej. 14.30 - 
Mała rzecz, a cieszy. 14.45 - 
„Cztery wieki Warszawy” - film 
dok. 15.40 - Piosenki na temat
16.00 - Panorama. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30 - Gościniec - magazyn 
kultury i sztuki ludowej. 17100
- Teledyski na życzenie. -17J0
- Zaproszenie - program krajo
znawczy. 17.30 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - „Paziowie”
- serial dla młodych widzów 
(1989). 18.45 - Polska piosen
ka. 19.15 - trJózia” - film fab.

prod. polskiej (1978). 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 21.00 - „Polskie drogi” - se
rial historyczny prod. polskiej.
22.30 - Bohater w alfabecie.
23.00 - „Święta u powodzian” - 
reportaż. 23.30 - Panorama. 
0.05 - Teatr TV: „Spektakl dla 
siedmiu wykonawców”. 1.00 - 
Spotkanie z Wielką Orkiestrą 
Symfoniczną Polskiego Radia 
w Katowicach. 1.50-„Opowia
dania Muminków” - film anim.
2.00 - Wiadomości. 2.25 - „Jó
zia” - film fab. prod. polskiej.
3.30 - Panorama. 4.05 - „Pol
skie drogi” - serial historyczny 
prod. polskiej. 5.35- Bohater w 
alfabecie. 6.05 - Święta u po
wodzian - reportaż. 6.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi. 7.20 - 
Teledyski na życzenie. 7.30 - 
Polska piosenka.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - 
„Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 10.30 -„Zar mło
dości” - kanad. serial obycz.
11.30-„Drużyna „A” -ameryk. 
seria] sensac. 12.30 - „Nowe 
przygody Robin Hooda” -  se
rial przygód. 13.30 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 14.30
- Oskar - magazyn filmowy.
15.00 - Dyżurny satyryk kraju - 
program Tadeusza Drozdy.
15.30 - Jednoręki bandyta: gra- 
zabawa. 16.00-„Gdzie się po
działa Carmen Sandiego” - se
rial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Małolata. 17.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 17.45 - „Nieustra
szony” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
19.15 —;„Roseanne” , USA 
(1988-1996). 19.45 - Informa
cje. 20.00 - Polityczne graffiti.
20.10 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 21.00 - „Nocny patrol”
- serial USA (1995-96). 22.00-

Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 

Tel. 63-37-02, fax 26-10-36 
^  Vytenło 20, WUno

„Ostry dyżur*’ - ameryk. serial 
obycz. 22.55 - „Gwiezdna eska
dra” - serial s-f USA (1995).
23.55 - Wyniki losowania Lot
to. 24.00 - Informacje i biznes 
informacje. 0.20 - Polityczne 
graffiti. 0.30 - Telewizyjne Biu
ro Śledcze. 0.55 - Motowiado- 
mości. 1.30-Muzyka.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.35

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży. 9.45 
-”Sunset Beach” - serial obycz.
10.30 - „Borsalino” - film kry- 
min. Francja-Włochy (1970).
12.15 - „Jak się robi wiadomo
ści” -serial komed. 12.40-„Po
licjanci z Miami” - serial kry- 
min. 13.30 - Teleshopping. 
1430 - Muzyka w RTL 7.15.05
- Ukryta kamera. 1535 - „Na 
sygnale” - serial obycz. 16.30 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria
le anim. 17.25 - „Kariera ma
klera” - serial obycz. 18.15 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło
dzieży. 18.35 - „Jak się robi 
wiadomości” - serial komed.
19.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50-7. minut-wyda
rzenia dnia. 20.00 - „Na sygna
le” - serial obycz. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 21.00 - „Północ
ne wybrzeże” - film przygód. 
USA (1987). 22.45 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 22.55 - „Ka
riera maklera” - serial obycz.
23.50 -  „Policjanci z Miami” - , 
serial krymin. 0.45 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.55 - Siedem 
pokus.

_  Ś R O D A .
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LTV

7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 
S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Rozmowy wileńskie. 9.30 - W 
świecić filmu. 10.00 §J§ „Nie
spokojne gimnazjum”. 11.30- 
Zńaki. 12.10 -Telegra. 1 2.40- 
Zdrowie. 13.10 - Popołudnie 
z A. Czekuolisem. 13,40 - Ru
letka w kawiarni Konrada.
16.00 -  Wiadomości. 16.05 - 
Cudzego bólu nie ma. 16.30- 
S. „Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Teieartel. 17.50 - Wia
domości. 18.00 - Dla dzieci.
18.25 - Litewska koszykówka.
20.00 - Milioner. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 21115 - 
Film fab. „Horoskop Jezusa 

- Chrystusa”. 22.45 - Muzycy
żartują. 23.30 - Dziennik wie- 
czomy.

LNK I
7.15-Teleshop. 7.30-Po

ranne koło, 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.25 - Miviga 
przedstawia. 9.35 - S. „Sło
neczne^ wybrzeże”. r0.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 1045 - Te- 

r leshop, 11.15 - ABC zdrowia.
Depresją i bezsenność. 11.45 - 
Sprawy 98. 12.40 - Ód... do. 
1-3*35 - Portrety artystów.
14-20 - Po obu stronacKmuru.
15-15 - Teleshop. 15.30 - S. 
„Odwet”. 16.20-S. „Skrzydła 
marzeń”. 17.05- S. „Słonecz- 
newybrzeże”. 17.50 ~S. „Bez 
domu jest źle”, 18.20 - S. „Żar 
młodości”; 19.05 - S. „Fitness 
Club”. 19.30 - S. „Zwariowa
na para”. 20.00 -Wiadomości.
20.30 - Czerwona linia. 21.30 
■ S. „Szpsty zmysł”. 22.30 - 
wiadomości. 22.45 - S. „Wy
s i a ł  zabójstw”. 23.30 - S. 
"Fali Guy”. 0.15 - TV „Lietu-

vos rytas”. 1.05 - Babie lato.
 ̂ l^O^ZJHollywoodu. 

BAŁTYCKA TV 
'  8.30 - 16.00 - BBC. 16.05 

- Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Tele
gra dla rodziny. 18 35 - Pro
gram publ. 19.00 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Humor.
20.30 - Dlamłodzieży. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - Program publ.
21.45 - Si^Dobrzy chłopcy, źli 
ch łopcy” . 22.30 - Humor.
22.50 - Program muz. 23.15 - 
Walka słów. 0.05 - 830 - CNN.

TV-3
8130 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara” . 9.30 |  Sl 
„Uroczy i dzielni’’. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30- Teleshop.
15.45 - S. ,lJessica Fletcher” .
16.30 -"WszysIkOi 16.55 V S . 
„Nareszcie dzwonek” : 17.20 - 
Budownictwo. 17,45-. S. 

^„Trudne dziecko”. 18.10 - S:
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - S. „Mari 
Mar’ . 19.45 - S. „Uroczy i 
dzielni . 20.25 - Tego jeszcze 
nie było. 2030 - S. ̂ Żonaty i z 
dziećmi”: 21.00 - S. ju trzej
sza gazeta”. 22.00- Ś. „Nowo
jo rscy  glin iarze” . 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - S. „Strefa zmroku”. 
23.^0 - Komedia.

WILEŃSKA TV 
7 .55-Z  Wilna. 8.10-Z a

wód. 9.00 - Wideoklipy. 9.05 - 
Paluszki lizać; 9.40 - Gwiazdy 
sportu. 9.55 - Towary i usługi.
10.05 - Stolica. 10.25 - Dzię
kuję za zakup. 10.45 - Apteka.
I l .OO - Z Moskwy. 11.10 - 
Film fab. „Szczęśliwy koniec”.
12.40 - Znak jakości. 13.00 - 
Podoba się, patrz. 13.15 - 
Dziękuję za zakup. 13.45 - 
Apteka. 14.00 - Z Moskwy. -
14.10 - Film fab. „Straż osobi

sta”. 15.45 - Dziękuje za za
kup. 16.05 - S. „Flipper II”.

4 6 .3 5 - Kanał m ^  l7J)0 - Z_ 
Moskwy. 17.10- Patrol drogo
wy. XI-25 - Muzyka. 17.40 - 
Towary i usługi. 17.50 - S. 
„Mamusie”. 18.25 - Ci, któ
rzy..." 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Znad Wilii TV. 19.45 
- Lekcja jęz. litewskiego. 19.55 
|  Co nowego w „Stikłiai”.
20.00 - Z Moskwy. 20.35 - 
Film fab. 23.20 - Wiadomości 
z Wilna. 23.35 - Patrol drogo
wy. 23.50 - Kanał muz. 0.35 - 
Nocriy kanał muz.

VILSAT
9.001 Zatrzymaj się, chwi

lo. 9.30 - Aktualności wileń
skie.-10.00 - Nowości muz. 
1030 - Kalejdoskop zniżek.
10.45 - Pu)s Wilna. 10.50 - 
Film fab. „Stary Nówy Rok”.
12.10 - Kalejdoskop zniżek.
17.00-Film  fab. „Antonella”.
1.8.05 - Program relig. 18.30 - 
Nowości muz. 19.00 - Vilsat 
cappuccino. 19.55-Warto od
wiedzić. 20.00 - Cuda-czaro
dziejki' 20.30 - Kalejdoskop 
znfżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości. 21.20 - Warto 
odwiedzić. 21.30 - A było tak...
22.05 - Film fab. „Stary Nowy 
Rok”. 23.40 - Kalejdoskop zni
żek. 23.50 - Puls^Wilna. 0.05 - 
Wiadomości (poi.). 0.10- No
wości muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

0.30 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Te
mat. 9.40 - W świecie zwierząt
10.20 - Biblioteka domowa.
10.25 - Show dżentelmenów.
11.15 - Razem. 14.20 - Film 
anim. 14.45 - Klasyczna kom
pania. 15.15 - Zew dżungli.
15.40 - S. „Porwany”. 16.10 - 
Do lat 16 i więcej. 1630 -

Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Fatalny spadek”. 18.05_- Go- 
dzina szczxtu.l8.30- Goracz- 
ka złota. 19.05 - Człowiek i 
prawo. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.40 - 
Film fab.

ROSYJSKA TV 
6.3Ó; 10.00, 16.00,19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00,
23.25 - Oddział dyżurny^?, 15
- Towary pocztą. 7.30 - Pienią
dze. 7.45 - Grafoman. 7.55 - '  
Prawosławny kalendarz. 8.00
- Show. 8.30 - Mistrzostwa 
świata w sportach wodnych.
9.05 - S. „Santa Barbara”.
13.30 - Komedia „Samolocie, 
leć do Rosji”. 15.30 - Dla dzie
ci. 16.30 - Krzyżówka. 17.05
- Film fab. „Dwaj kapitano
wie” . 19.30 - Drobnostki.
19.45 - S. „Santa Barbara”.
10.50 - Sam sobie reżyserem.
21.20 - S. „Hrabina de Mon- 
soro”. 22.55 - Narodowe inte-

_ resy. 23.40 - Mistrzostwa świa
ta w sportach wodnych. 0. 10 - 
Żywa kolekcja. i

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Debiut...-8.40 - Zagrałeś na 5
- program- rozrywkowy. 9.10
- Zaproszenie - program kra
joznawczy. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.45 - „Kocie opowieści”
- serial dla młodych widzów.
10.10 - „Paziowie” - serial dla 
młodych widzów. 10.40-Pro
gnoza pogody 10.45 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 11.15- 
„Józia” - film fab. prod. pol
skiej. 12.15 - Gościniec - ma
gazyn kultury i sztuki ludowej.
12.45 - Teledyski na życzenie.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
„Polskie drogi” - serial histo
ryczny prod. polskiej. 14.40 - 
Bohater w alfabecie.. 15.10 - 
Święta u powodzian - repor
taż. 15.40 - Polonijne spotka

nia. 16.00 - Panorama. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30 - Auto - Moto - Klub.
16.45 - Przegląd prasy polonij
nej. 17.00 - Teledyski na życze
nie. 17.10 - Alfabet rzek pol
skich. 17.30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 18.45 - 30 Ton
- Lista, lista, lista przebojów.
19.15 - Tylko Muzyka. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiado
mości. 21.00 - i,Cztery pory 
roku” - film fab. prod: polskiej
(1985). 22.40 - Program roz
rywkowy^ 23.30 - Panorama. 
0,05 - Ze sztuką na Ty. 1105 - 
Spotkanie z Wielką Orkiestrą 
Symfoniczną Polskiego Radia 
w Katowicach. 1.50 - „Baśnie 
i waśnie” - film anim. dla dzie
ci. 2.00 - Wiadomości. 2.30 - 
„W poszukiw aniu białego 
anioła” - film dok. 3.30 - Pa
norama. 4.05 - „Cztery pory 
roku” - film fab. prod. polskiej.
5.45 - Program rozrywkowy.
6.35 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 7,00 - W centrum uwagi.
7.20 - Teledyski na życzenie.
7.30 - 30 Ton - Lista, lista, li
sta przebojów.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego?” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 10.30-„Zar mło
dości” - kanad. serial obycz.
11.30 - „Nieustraszony” - ame
ryk.-serial sensac. 12.30 - 
„Nocny patrol”, USA (1995- 
96). 13.30 - Piramida: gra-za- 
bawa. 14.00 - Disco Relax.
15.00 - 4x4 - magazyn moto
ryzacyjny. 15.30 - Trzy kwa
draty: gra-zabawa. 16.00 - Link 
Journal - magazyn mody. 17.00

- Informacje. 17.15 - Hallo 
miliard - program rozrywkowy.
17.45 - „Drużyna „A” - ame
ryk. serial sensac. 18.45 - „Per
ła” - ameryk. serial komed.

‘ 19.15 - „Roseanne”, USA 
(1988-1996). 19.45 - Informa- 
cjel 20.00 - Polityczne graffi- 
ti.20.10 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 21.00 - „F/X”, USA
(1996). 22.00 - „Mr Jones”, 
USA (1993). 0.10 - Informa
cje i biznes informacje. 0.30 -  
Polityczne graffiti. 0.45 - Nie 
na każdy temat. 1.50 - Muzy
ka.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 9.20 - „Słodka 
dolina” - serial dla-młodzieży.
9.45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „Północne wy
brzeże” - film przygód. USA 
(1987). 12.15 - „Jak się robi 
wiadomości” - serial komed.
12.40 - „Policjanci z Miami” - 
serial krymin. 13.30 - Tele
shopping. 14.30 - Muzyka w 
RTL 7. 14.40 - Siedem pokus.
15.35 - „Na sygnale” - serial 
obycz. 16.30 - „Siódemka 
dzieciakom ^ seriale anim.
17.20 - „Ludzie tacy jak my” - 
serial sensac. 18.15 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
18.35 - „Jak się robi wiadomo
ści” - serial komed. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Na sygnale" - se
rial obycz. 20.50 - Prognoza 
pogody. 21.00 - „Dziewięć 
miesięcy” - franc. komedia
(1994). 22.55 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.05 - „Ludzie 
tacy jak my” - serial sensac.
24.00 - „Wydział zabójstw” - 
serial krymin. 0.55 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 1.05 - Ukry
ta kamera.
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C Z W A R T E K . 
15 STYCZNIA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Tcleartel. 9.30 - Twój czas.
10.00 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 10.45 - Zielone drze
wo życia. 11.15 - Mój dom.
11.25 - Program biał. 11.55 - 
Cudzego bólu nic ma. 12.20 -
01... 02... 03. 12.40 - Nasz ję 
zyk. 13.10 - Milioner. 16.00- 
W iadomości. 16.05 - Dla 
domu. 16.30 - S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 17.20 - Ratuj 
przyjaciela. 17.50 - Wiadomo
ści. 18.00 - Dla dzieci. 18.30 - 
Wiadomości. 18.55 - Szanuj
my słowo. 19.00 - S. „Panika 
na Karaibach”. 19.50 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 20.30 - 
Panorama. 21.00- Studio spor
towe. 21.10- Loteria. 21.15- 
Film fab. „Prześladowana ko
bieta”. 22.45 - Stop kadr. 23.15 
- Wileńska nowela. 23.30 - 
Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Koncert.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.25 - Miviga 
przedstawia. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.25 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te
leshop. 11.15 - Twój wycho
wanek. 11.45-Humor. 12.10- 
Smacznego. 12.40 -Babie lato.
13.35 - To ci rodzinka. 14.20 - 
Czerwona linia. 15.15 - Tele
shop. 15.30 - S. „Odw et” .
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - Ś. „Żar młodości”.
I9.05-S.„Fitnessdub”, 19.30
- S. „Zwariowana para”. 20.00
- Wiadomości. 20.30 - Sprawy 
98/3. 21.30 - S. „Zdrada” ,
22.30 - Wiadomości. 22.45 - S.

P IĄ T E K . 
9 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA.
9.30 - W iadomości.. - 
Mama i ja. 10.00 - Rządy dzie
ci, czyli pajdokracja. 10.30 - 
Kolory. 10.55 - Gimnastyka 
buzi i języka. 11.00 - „Randall 
i duch Hopkirka” - serial prod. 
ang. 11.50 - Stawka większa 
niż szycie - teleturniej. 12.10 - 
Zrób to tak jak  my. 12.20 - ’ 
Dom pełen zwierząt - program 
poradnikowy. 12.30 - Spotka
nia z Unią Europejską. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10- Agrobiz
nes. 13.20 - Magazyn Noto
wań. 13.45 - Co orzeknie sąd.
14.00 - Szkoły integracyjne.
14.20 - Ja i moje życie. 14.35 - 
Pałuckie szepty. 14.55 - Ko
ściół po komunizmie. 15.30 - 
Wiadomości. 15.40 - Dźwię- 
kogra - quiz muzyczny dla 
dzieci. 16.05-„Byle do dzwon
ka” - serial prod. USA. 16.35 - 
Superczytanie - program dla 
m łodych widzów. 16.50 I  
Miotła. 17.00 - Kadra czeka.
17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod, USA. 17.40 - Bez
pieczniej. 18,00 - Teleexpress.
18.25 - „Jaka to melodia?” - 
quiz. 18.50 - Tata, a Marcin 
powiedział. 19.05 - Randka w 
ciemno - zabawa quizowa.
19.50 - Flesz - Wiadomości.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.10 - „Ostat
nie zadanie” - film fab. prod. 
USA (1973). 22.55 - W cen
trum uwagi. 23.15 - MdM.
24.00 - Wiadomości. 0.15 - 
„Stulecie kina.. Historia kina 
amerykańskiego oczami Mar
tina Scorsese” - film dok. prod. 
angielsko-ameiykańskiej. 1.30

„F/X”. 23.30 - S. „Fali Guy”. 
0.15 - Po obu stronach mum.
1.05-Od... do. 1.55-Z  Holly
woodu.

BAŁTYCKA TV
8.30-16 .00-BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Brzeg.
18.35 - Humor. 19.00 - Tele
gra. 19.05-S. „Dallas”. 19.55- 
Wiadomości. 20.00 - Ring.
20.30 - Humor. 20.55 - Tele
gra, 21.00 - S. „Kierunek Po
łudnie”. 21.55- Film fab. 23.15
- S. „Trzy gwiazdy”. 23.45 - 
NBA JAM. 0.10 - 8.30 - CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Drużyna A”. 16130
- Zaśpiewajmy. 16.55 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 17.20 - Ku
linarne show. 17.45 - S. „Trud
ne dziecko”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Mari Mar”: 19.45 *■ 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.25 - 
Tego jeszcze nie było. 20.30 - 
Komedia „Pełna chata”. 2 1.00
- S. „Słoneczny patrol”. 22.00
- S. „X-Files”. 22.50 - Sport.
23.00 - Wiadomości. 23.05 -S. 
„Strefa zmroku”. 23.30 - Pro
gram publ.

WILEŃSKA TV
7.55 -Z  Wilna. 8.10- Moje 

kino. 8.55 - Podoba się - patrz.
9.10 - Program A. Polakow
skiego. 9.40 - Z nad Wilii TV.
10.10 - Lekcja jęz. litewskie
go. 10.20 - Towary i usługi.
10.30 - Dziękuję za zakup.
10.45 - Apteka. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Miłość. Prawdziwa miłość”.
13.00 - Znak jakości. 13.201 
Dziękuję za zakup. 13.45 - 
Apteka. 1 4 .0 0 - Z Moskwy.
14.10-Film  fab. 15.30-Znak 

jakości. 15.40 - Dziękuję za

- „W  zakolu rzeki” -  film fab. 
prod. USA. 3.05 - „Klan” - te
lenowela TVP.

SO BO TA. 
10 STYCZNIA

8.00 - Eko echo. 8.15 -  Z 
Polski. 8.30 - Agrolinia. 9.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie..
9.30 - W iadom ości. 9.-45 - 
Wszystko gra - program dla 
dzieci. 10.00 - Dzieło-arcy- 
dzieło. 10.10 -  Ziarno - pro
gram red. katolickiej dla dzieci 
i rodziców. 10.35 - 5-10-15 - 
program dla dzieci i młodzie
ży. 1L30 - Z  czym do NATO?
11.50 - Pod różą. 12.15 - Z 
Polski rodem. 12.30 - Co w 
kraju piszczy? 12.50 - Giełda
- przegląd tygodnia. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - ,3osono- 
gi buszmen całuje krokodyla”
- film dok. prod. australijskiej.
14.05 - Walt Disney przedsta
wia. 15.25 - Jeśli nie Oxford, 
to co ...? - teleturniej. 15.50 - 
Goniec - tygodnik kulturalny.
16.15 - Jajko Kolumba. 16.40
- TLP - twoja lista przebojów.
17.25 - „Bill Cosby show” - 
serial prod. USA. 18.00 - Teje- 
express. 18.25 - Jaka to meio- 
dia? - quiz. 18.50 - To jest Te- 
lewizja. 19.10 - „Jalna” - serial 
prod. francusko-kanadyjskiej.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.00 - „Rocky 
III” - film fab. prod. USA.
22.45 - Tina Turner w  Amster
damie. 0.20 - „Under Siege II”
- film fab. prod. USA. 2.00 - 
„Sekcja specjalna” - serial prod. 
włoskiej. 4.25 - „Klan” - tele
nowela TYP.

N IE D Z IE I, A. 
U STYCZNIA

8.00 - Rolnictwo na świe
cić. 8.15 - Notowania. 8.50 -

zakup. 16.05 - S. „Flipper II”.
16.35 - Kanał muz. 17.00 - Z 
Moskwy. 17.10 - Patrol dro
gowy- 17.25 - Muzyka. 17.50
- S. „Mamusie”. 18.25 - Ci, 
którzy... 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Sezon zimowy. Towary i usłu
gi. 19.25 - Vilanta przedstawia.
19.30 - Lekarz domowy. 20.00
- Z Moskwy. 20.30 - Zrób 
krok. 21.30 - Film fab. „Król 
Cyganów”. 23.35 - Z Wilna.
23.50 - Patrol drogowy. 0.05 - 
Kanał muz. 0.50 - Nocny ka
nał muz.

VILSAT
9.00 - Salon country. 9.40

- Citius. Altius. Fortius. 10.00 
-Nowości muz. 10.30 - Kalej
doskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50-Film fab. „Stary 
Nowy Rok”. 12.10- Kalejdo
skop zniżek. 17.00 - Film fab. 
„Antonella”. 18.05 - Maluch.
18.20 - AiF, 18.3Q.^Nowości 
muz. 19.00 - Vilsat cappucci
no. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Przetrwanie. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Eurosport przedstawia, 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiado
mości (poi.). 21.20 - Warto 
odwiedzić. 21.30 - Aktualno
ści wileńskie. 22.05 - Film fab. 
„Stronice Czechowa”. 23.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.50 - 
Puls Wilna. 0.05 - Wiadomo
ści. 0.10 - Nowości muz. %

I KANAŁ RO SJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.45 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Czło
wiek i prawo. 9.35 - Dopóki 
wszyscy w  domu. 10.20 - Bi
blioteka domowa. 10.25 -.Te 
ciekawe zwierzęta. 11.15 .- 
Razem. 14.20 - Film  anim.
14.45 - Klasyczna kompania.
15.15- Lego-go. .15.40- S. „Po
rwany”. 16.10 - Do lat 16 i 
więcej. 16.30 - Dookoła świa-

Poranek filmowy. 9.15 - Tele- 
ranek. 9.45 - „Christy” - serial 
prod. USA. 10.35 - Dom  -~ 
magazyn poradnikowy. I I .00
- „Śniadaniena trawie” - film 
fab. prod. franc. 12.45 - Fran
ciszka Starowieyskiego gawę
dy o sztuce. 13.00 - Anioł Pań
ski - transmisja modlitwy Ojca 
Świętego. 13.20 - Ludzki świat
13.35 - Teleturniej wiedzy re
ligijnej. 14.00 - Wiadomości.
14.10 - Tydzień. 14.40 --„Zdu
miewające wędrówki” - serial 
dok. prod. angielskiej. 15.15 - 
Archiwum gwiazd. 15.40-O d  
przedszkola do Opola. 16.20- 
Zaproszenie do Teatru TV - 
„C zarny  o b e lisk ” . 16.30 - 
„Piotr Wielki” - serial prod. 
USA. 17.25 - Miliard w rozu
mie - teleturniej. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Śmiechu war
te. 18.50-Dziennik telewizyj
ny - program satyryczny Jac
ka Fedorowicza. 19,05 - „Do
tyk anioła” - serial pród. USA.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.00 - „Boża 
podszewka” - serial TYP. 22.00
- Sportowiec Roku, 23,35 - 
Opinie - pr. publ. 0.05 - „Poje
dynek rewolwerowców” - we
stern prod. USA (1970). 1.35
- „Mit Francois Mitterranda”
- film dok. prod. franc.

PONIEDZIAŁEK. 
12 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 9.30 - Wiado
mości. 9.45 - Mama i ja. 10.00
- Dziejnik - quiz historyczny.
10.30 - Domowe przedszkole.
10.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.00 - „Dotyk anioła” - 
serial prod. USA. 11.50 - Mag
dalena z Kossaków. 12.10 - 
G iełda pracy, giełda szans.
12.30 - Sensacje XX wieku.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - Agenda 21.
14.10 - Parki narodowe w sta-

ta. 17.20 - S. „Fatalny spa
dek”. 18.05 - Godzina szczy
tu. 18.30 - Te ciekawe zwie
rzęta. 19.00 - Aby pamiętać...

' 19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.40 - Film fab. „Nie
winny wiek”. 23.15 - S. „Ka
skaderzy”.

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - W iadom ości. 7.00,
23.25 - Oddział dyżurny. 7.15
- Towary pocztą. 7.30 - Pie
niądze. 7.45 - Grafoman. 7.55
- Prawosławny kalendarz. 8.00
- W czas. 8.30 - Sam sobie re
żyserem. 9.05 - S. „Santa Bar
bara” 13.30-Film  fab. 15.15- 
Dom towarowy „Le Monti”.
15.30 - Film dla dzieci. 16.30- 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 17.05 - Film fab. „Poniże
ni i pokrzywdzeni” . 19.30 - 
Drobnostki. 19.45 - S. „Santa 
Barbara”. 20.50 - S. „Tak, pa
nie ministrze”. 21.25 - S. „Hra
bina de M onsoro” . 22.55 - 
Narodowe interesy. 23.40 - 
Mistrzostwa świata w sporr 
tach wodnyćh. 0.25 - N ajlep-- 
sze mecze NBA.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

K abaret-P O T E M  - R obin 
Hood. 9.10 - Alfabet rzek poi- 
skich. 9 .30 -Wiadomości. 9.45
- „Karrypel kontra Groszki” - 
serial dla dzieci. 10.10 - Szafi- 
ki - program dla dzieci. 10.40 - 
Prognoza pogody/10.45 - Po
lacy w Danii - reportaż. 11.15
- „W  poszukiwaniu białego 
anioła” - film dok.-12.15 - 30 
Ton - Lista, lista, lista przebo
jów. 12.45 - Teledyski na ży
czenie. 13.00 - Wiadomości. .
13.10 - „Cztery pory roku” 
film fab. prod, polskiej. 14.50
- Program rozrywkowy. 15.40
- Auto - Mota"- Klub.i 6.00 - 
Panorama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.25 VUczmy 
się polskiego. \ 7.00 -  Teledy-

nie Utah. 14.45 - „Brahmapu- 
tra” - film dok. prod. niemiec
kiej. 15.30-Wiadomości. 15.40
- Szatnia - program dladzieci.
16.05 - „Ciekawskie psy” - 
serial dok. prod. USA. 16.30 - 
Fronda. 17.00 - Czasy - Kato
licki Magazyn Infoimacyjny.
17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.40 - Ty
dzień Prezydenta. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.25 - „Klan” - te
lenowela TVP. 18.50 - Czyta
dło. 19.05 - Forum - pr. publ.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.10- Teatr Te
lewizji. Erich Maria Remarque 
„Czarny obelisk”. 22.50 - W 
centrum uwagi. 23.10-N a cza
sie - reportaż. 23.20 -  Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wie...
24.00 - W iadomości. 0.15 - 
„Prenom Carmen” -  film fab. 
prod. franc. 1.35 - Prog. pow t
2.25 - Tajniki m uzyki

W T O R E K .
13 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - M ama i ja.
10.00 - Mój program na ante
nie. 10.30 - Domowe przed
szkole. 10.551 Porozmawiaj
my o dzieciach. 11.00 - „Mid- 
dlemarch” -  serial prod. ang.
12.00 - Agroliga’97. 12.15 - 
Dzieci takie jak  nasze - pro-, 
gram poradnikowy. 12.30 - Od 
Platona do Newtona. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-Agrobiz
nes. 13.20 - Magazyn Noto
wań. 13.45 - Spektrum. 14.00
- To tylko komputer. 14.15 - 
„Rodzaj męski w  zagrożeniu”
- film dok. prod. ang. 14.40 - 
Alfa. 15.00 - Tyrolski Park 
Narodowy. 15.30 - Wiadomo
ści. 15.40 - Tik Tak - program 
dla dzieci. 16.05 - „Świat Bob- 
by*ego” - serial prod. USA.
16.30 -  RAJ - pr. dla młodych 
widzów. 17.00 - TLP - twoja 
lista przebojów. 17.15 - „Moda

ski na życzenie. 17.10 - Spoj
rzenia na Polskę. 17.30— Cre
do - magazyn redakcji katolic
kiej. 18.00-Teleexpress. 18.15
- „Zegnaj Rockefeller”- serial 
dla młodych widzów. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia - tele
tu rn ie j. 19.15 - „K rólow a 
B ona” - serial historyczny 
prod. polskiej. 20.15 - Dobra
nocka. .20.30 - Wiadomości.
21.00 - „Dziady” (1), autor: 
Adam Mickiewicz. 22.30 -  Sie
dem misteriów według Stasy- 
sa. 22.55 - M dM  - program 
rozrywkowy. 23.30 - Panora
ma. 0.05 - „Do widzenia wczo- 
ra j” - dyptyk  kom ediow y ; 
prod . p o lsko-w ęg iersk iej
(1993). 1.50 - „Piesek w  krat
kę” - film anim. dla dzieci. 2.00
- Wiadomości. 2.30 - „Królo
wa Bona” - serial historyczny 
prod. polskiej. 3.30^-Panora- 
ma. 4.0*5- „D źiadf^(l), autor 
Adam Mickiewicz. 5.35 - Sie
dem misteriów według Stasy- 
sa. 6.00 - MdM - program roz
rywkowy. 6.35 - Credo - ma
gazyn redakcji katolickiej.7.00
- W centrum uwagi. -

POLSAT
7.00- Poranek żPolsatem.

8,45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Batman”  -serial anim. dla dzie
ci..9.30 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 10.30 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 11.30 - 
„Drużyna „A” - amęryk. serial 
sensac. 12.30 - „Ostry dyżur”
- ameryk. serial obycz. 13.30 - 
M iłość od pierwszego Wejrze
nia. 14.00-Rekinykart. 14.30
- Twój lekarz - magazyn me
dyczny. 15.00 - Link Journal - 
m agazyn m ody. T5t3 o - 
DrzewkolSczęścia: gra-zaba- 
wa. 16.00 - „ódzie  się p o d z ia 
ła Carmen Santiego” - serial 
anim.-dla dzieci. 16.30 - Wol- 
noć Tom ku... - magazyn o bu
downictwie. 17.00 -  Informa-

na sukces” - serial.prod. USA.
17.40 - Sejmograf. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.20 - „Klan” - te
lenowela TVP. 18.45 - Studio 
sportr20 .20  - W ieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.10 - 
„Zdarzyło się ju tro” - serial 
prod. USA. 22.00 - W  centrum 
uwagi. 22.15 - „Historia Kim 
Phuc” - film dok. prod. kanad.
23.10 - Oko w oko. 24.00 - 
W iadomości. 0.15 - Kultura 
duchowa narodu. 1.05 - „Potę
ga miłości” - film fab. prod. 
niem.

Ś R O D A .
14 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Doogie Howser- lekarz 
medycyny*’ - serial komedio
w y prod. USA. 9.30 -  Wiado
mości. 9.45 - Mama i ja . 10.00
- Klechdy i bajania. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy-o dzieciach.
11.00 - „M ilagros” - serial 
prod. włoskiej. 12.10 - Graj
my w szachy. 12.20 - Gitaro
we ABC. 12.30 - Mistrzowie.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - Fotografia 
według... 14.00 - Windy lifts 
II or Perfect Stranger. 14.15 - 
Tajniki muzyki. 14.25 -  Oczy
wiste, nieoczywiste. 14.50 - 
M ickiew icz d la  dorosłych.
15.00 - Picasso i teatr. 15.20 - 
K atalog  zabytków. 15.30 - 
W iadomości. 15.40 - M alo
wanki Franka Firanki - pro
gram dla dzieci. 16.05 - „Wish- 
bone” - serial prod. USA. 16.35
- Decyzje - program dla mło
dych widzów. 17.00 - Harmo
nijka ustna i blues. 17.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 17.40 - Rzeczpospolita 
Samorządowa. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 -  „Klan” -  tele
nowela TVP. 18.50 - Stop klat
ka - magazyn filmowy. 19.20 - 
Sprawa dla reportera. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado-

cje. 17,15 - Piraci show: gra- 
zabawa. 17.45 - „Nieustraszo- _ 
ny*’_- ameryk. serial sensac.
18.45  ̂ „Świat według Bun
dy ch”  - ameryk. serial komed.
19.15 - „R oseanne” , USA 
(1988-1996).-! 9.45 - Informa
cje. 20.00 - Polityczne graffiti.
20.10 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 21.00 - „Czułe słów
ka” , USA (1983). 21.50 - Lo
sowanie Lotto. 23.25 - „Ko- 
jak” - ameryk. serial sensac. 
0.25 - Informacje i biznes in
formacje. 0.45 - Polityczne 
graffiti. 0.55 - Sztuka informa
cji - program publ. 1.25 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 1.55
- Muzyka. '  ■

R T L 7
8.00 - RTL 7 zaprasza. $.35

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 - „Słodka doli
na”  - serial dla młodzieży. 9.45
- „S unse t B each” ^  seria l 
obycz. 10.30. - „Dziewięć mie
sięcy”  - franc. kómedią(1994).
12,20 - „Jak się robi wiadomo
ści” .-.se ria l komed. 1 2 .4 5 ^  
„Wydział zabójstw” - film kry- 
m in. 13.40 - Teleshopping.
14.40 - M uzyka W  RTL 7.
15.05 - Ukryta kamera - pro
gram rozrywkowy. 15.35 - „Na 
sygnale™ - serial obycz. 16.30 
-„Siódemkadzieciakom” -se
riale anim. 17.20 - „City.Life”
- seriafobycz. 18.15 - „Słodka 
dolina”  - serial dla młodzieży.

i  18.35 - ,  Jak  się robi wiadomo
ści” g  serial komed. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz...
19.50 - 7 minut - w y d a rz e n i  
dnia. 20.00 - „Na sygnale” - 
serial obycz. 20.50 - Prognoza 
pogody. 21.00 - górę 1 w
d6f” 1  komedia USA (1977).^
22.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.50 - „City Life” - se
rial obycz: 23.45 - Wyprawy 
z National Geographic. 0 3 5 -  
7 m inut - w ydarzenia dnia. 
0.45"-|Kómpan” - filmSF USA
(1994). - &

mbśeh-21.10 -^Spraw a Marii 
Soledad”  - film fab. prod. a ^  

-gentyńskiej. 22.45 - W  centrom 
uwagi. 23.05 - Studio sport.
24.00 - w taaom bsci^^u^V i- 
deopasje. 1.10 - „Trocki” - film 
fab. prod. ros.-szwaj carsko- 
niemieckiej (1992).

C Z W A R T E K .
15 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Szalone dziewczyny**
- serial prod. USA. 9.30 - Wia
dom ości. 9.45 - M ama i ja.
10.00 - Słowa, słówka i pół
słówka - teleturniej. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Cagney i Laccy” - se
rial p ro d  USA. 11.50 - Tańce 
polskie. 12.10- Gotowanie na 
ekranie. 12.20-M am o,coś się 
stało. 12.25 -  Kwitnące okien
ko. 12.30 - Jak to robią w  Los 
Angeles. 13.00- Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. .13.20 - 
M agazyn Notowań. 13.45 - 
Przyrodnicy. 14.00 - Ptakolub.
14.20 - Przez lądy i morza.
14.40 - „Uwaga! Niedźwiedź 
polarny** - film  dok. prod. 
USA. 15.05 - Piąta pora roku.
15.30 - W iadomości. 15.40 - 
Ciuchcia. 16.05-„Szczenięce 
lata Toma i Jerry*ego” - serial 
anim. prod. USA. 16.35 - Ja, 
czyli kim jestem - program dla 
m łodych  .widzów. 17.00 - 
Sport i zabawa. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - D iariu sz  rządow y. 
.18.00 - Tcleexpress. 18.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 18.50
- 360 stopni dookoła ciała - pr. 
poradnikowy. 19.25 - Credo - 
m agazyn katolicki. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado
mości. 21.10 - „Szeryf* - serial 
krymin. prod. USA. 22.05 - W 
centrum uwagi. 22.25 - Studio 
sport. 23.30 - Pegaz. 24.00 - 
Wiadomości. 0.15 -  „Uncove- 
red” - film  fab. prod. ang.
(1995). 1.55 - „Klan”  - teleno
wela TYP. 2.20 - P ow t

Program TVP -1
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ

Polska chce zwolnić tempo
C ele , j a k i e  w y z n a c z y ła  P o lsc e  do  w y k o n a n ia  w b r . K o m is ja  E u r o p e js k a  w p r o g ra m ie  

P a r tn e r s tw a  d la  C z ło n k o s tw a , s ą  z b y t  a m b i tn e  i n ie  b ę d ą  m o g ły  b y ć  w y k o n a n e  - tw ie r 
d z i p o lsk i  r z ą d  w liś c ie  p rz e s ia n y m  k i lk a  d n i  te m u  do  w ła d z  w B ru k s e li .  I c h  s p e łn ie n ie  
j e s t  w a ru n k ie m  d a ls z e g o  k o r z y s ta n ia  p r z e z  n a s z  k r a j  z fu n d u s z y  p o m o c o w y c h  U E , a ta k -  

z y s tą p ie n ia  P o lsk i  d o  U n ii E u r o p e js k ie j  - u w a ż a ją  u rz ę d n ic y  k o m is ji .

w

ż e  s z y b k ie g o  p r z y s tą p
Pod koniec ub.r. KE przedstawiła 10 

krajom stowarzyszonym z Europy Środ
kowej projekty Partnerstwa dla Członko
stwa (PdC). Dokumenty zostały pomy
ślane jako „mapy drogowe”, którymi kan
dydaci mają kierować się, aby szybko za
k o ń c z ^  negocjacje o przystąpieniu do 
UŁ Realizacja zawartych w nich wytycz
nych, uwzględniających specyfiką i sła
bości każdego z kandydatów, została tak
że uznana za warunek dalszego przeka
zywania krajom stowarzyszonym pomo- 
ćyzbudżetu Brakseli.

Pod koniec każdego roku Rada Unii 
ma ocenić, w jakim stopniu kandydaci 
wypełnjli wyznaczone zadania i czy jest 
to wystarczające, aby nadal przekazywać 
im pomoc. Do końca 1999 r. Polska bę
dzie otrzymywała od UEok. 200 min euro 
(800 min zł) rocznie, później zaś do mo
mentu przystąpienia do UE ok. 500 min 
euro (2 mkl zł) rocznie. System, w którym 
Bruksela wyznacza priorytety, ma gwa
rantować lepsze wykorzystanie funduszy 
pomocowych i skuteczniej przygotować 
kandydatów do członkostwa w UE. Stąd, 
zdaniemJCE, definitywna wersja PdC 
powinna być gotowa najpóźniej do poło
wy marca, na dwa tygodnie przed plano
wanym rozpoczęciem negocjacji człon
kowskich.

Determinacja i realizm
Najprawdopodobniej tak się rzeczy

wiście stanie. Zawartość PdC określają 
bowiem same kraje „15”, uprzednio jedy
nie konsultując się z państwami stowa
rzyszonymi. Kandydaci powinni jednak w 
tym samym czasie opracować własne 

-^arodowe Programy Integracji Europej
skiej (NPIE), zawierające dokładny sce
nariusz przyStrojema prawa europejskie
go. Zdaniem Brukseli, im bardziej PdC i 
NPIL sązDieme,^TOffianserS^bKi? 

|jSzys%nenie do UE stają się większe. Syn
tezą obu dokumentów jest podpisywane 
co roku memorandum wsprawieporoo- 
cy finansowe} wramachprogramu P£iA- 
RE. Memorandum jest dokumentem 
prawnie zobowiązującym.

Już dziś wiadomo jednak, że ide
alny scenariusz KE się nie spełni: każdy z 
krajów stowarzyszonych OTraińłprzynaj- 
mniej część wytycznych komisji. - Naj
bardziej zdeterminowani sąŁotysze i Bu
łgarzy, jednak z doświadczenia wiemy już, 
że im dany kraj jest gorzej przygotowany, 
tym jego deklaracje są ambitniejsze. Z  ich

realizacjąbywa później dużo gorzej -mówi 
jeden z urzędników Komisji. Jego zdaniem, 
ziprzesłanego kilka dni temu przez polski 
rząd listu wynika, że nasz kraj „zgadza się 
w 90 proc. z priorytetami KE”, uważa jed
nak, że Bruksela domaga się zbyt szyb
kiego ich wykonania.

Rok pełen pracy
W projekcie PdC, który pozostaje na 

razie dokumentem poufnym, UE domaga 
się min., aby do końca roku radykalnie 
poprawiła sięjakość pracy polskiej admi
nistracji, pizede wszystkim poprzez usta
nowienie niezależnej od zawirowań poli
tycznych służby cywilnej. Urzędnicy KE 
bardzo źle przyjęli ostatnie zmiany perso
nalne w KIE oraz w innych instytucjach 
utrzymujących stały kontakt z Brukselą 
twierdząc, źe zwolniono widu fachowców, 
zastępując ich osobami słabo przygotowa
nymi do podjęcia nowych zadań. Unia 
oczekuje również, że do końca roku zo
stanie {rówołana niezależna instytucja, zaj
mująca się wyłącznie kontrolą wykorzy
stania środków finansowych przez admi
nistrację.

W 1998 r. miałyby także nastąpić: 
zasadnicze uszczelnienie polskiej granicy 
wschodniej, poprawa kontroli fitosanitar
nej i weterynaryjnej sprowadzanej do na
szego kraju i produkowanej w Polsce żyw
ności, wzmocnienie służb odpowiedzial
nych za ochronę środowiska, efektywne 
rozpoczęcie decentralizacji państwa po
przez uruchomienie programów pilotażo
wych, jakościowa poprawa pracy służb 
celnych, polepszenie egzekucji fiskalnej, 
zapewnienie ochrony własności intelektu
alnej! ochrony danych osobistych, począ
tek prywatyzacji TP SA* wdrożenie zde
centralizowanej polityki modernizacji rol
nictwa, dostosowanie wielu zakładów 
pr^twórstwa źywności (w tym przede 
wszystkim mleczami) do norm sanitarnych 
UE, wdrożenie program restrukturyzacji 
hutnictwa. Zdaniem polskiego rz^iu, prak- 
tycznie niemożliwe jest dostosowamejuż 
w tymroku zasad pomocy państwa, poli
tyki antymonopolowej i systemu zamó
wień publicznych do norm Unii Europej- 
skigTcżego również domaga sięTCE. Jak 
zauważa polski ambasador przyTJE~Jan 
Truszczyński, do dziś,wiele krajów „15” 
nie stosuje otwartej polityki zamówień pu
blicznych w odniesieniu do dostaw wody, 
energii, rozbudowy mfrastniktmykolejó- 
wej.

Na horyzoncie wiele zmian
'-Równie ambitne cele UE wyznaczy

ła Polsce na kolejne 2-3 lata („średnioter- 
minowo”). Bruksela chce m.in., aby do 
tego czasu w Polsce została wdrożona 
kompleksowa strategia antykorupcyjna, 
przeszkolono sędziów w prawie europej
skim, całkowicie zliberalizowano przepły
wy kapitałowe, zapewniono swobodę za
kupu ziemi przez cudzoziemców, wzmoc
niono ochronę praw konsumenta, dosto
sowano politykę wizową do zasad Unii 
Europejskiej (na razie grupa Schengen), 
zdecydowanie zwiększono inwestycje w 
szkolnictwo, rolnictwo, ochronę środowi
ska oraz rozwój infrastruktury telekomu
nikacyjnej, drogowej i energetycznej (mają 
w tym pomóc zaaranżowane przez KE 
kredyty międzynarodowych instytucji fi
nansowych), całkowicie zliberalizowano 
rynek telekomunikacji, energii i hutnictwa, 
przeprowadzono reformę systemu ubez
pieczeń społecznych, ograniczono inflację 
do poniżej 10 proc. rocznie, zredukowano 
deficyt rachunku bieżącego, deficyt bu
dżetowy, obniżono zadłużenie zagranicz
ne i bezrobocie, zakończono reformę sys
temu bankowego i finansowego, ograni
czono zasięg szarej strefy, zmniejszono 
dysproporcje w rozwoju poszczególnych 
regionów kraju.

Różne priorytety
Taka lista to - zdaniem niektórych - 

próba narzucenia,,tylnymi dtzwiami” kra
jom stowarzyszonym całości prawa eu
ropejskiego w okresie, gdy oozymująone 
wciąż bardzo ograniczoną pomoc finan
sową ze strony Brukseli. Inńf uważają 
natomiast,że zestaw jest wynikiem „do
pisywania” przez każdy z krajów „15” 
zadań, na których mu szczególnie zależy. 
- W projekcie PdC zawarto tyle celów, że 
w końcu trudno tu odnaleźć rzeczywiste 
priorytety, a to jest konieczne, aby osią- 
gnąć efektywny postęp - twierdzi nato- 
miast Truszczyński, ambasador Polski przy 
U Ł Jafo krytyką, n iepr^m ująsjęjed.- 
nak zbytnio urzędnicy KE „Rozumiemy, 
że polski rząd musi brać pod uwagę Kie 
tylko stosunki z Brukselą, ale także inne 
uwarunkowania. Musi być jednak świa
dom, że im bardziej zaniedba zadania uję
te w Partnerstwie dla Członkostwa, tym 
perspektywa członkostwa w Unii Euro
pejskiej odsunie się na później”.

Jędrzej BIELECKI z Brukseli 
___________  „Rzeczpospolita”

Milion Polaków w sektach
Choć nikt nie jest w stanie podać faktycznej; 1 iczby 

sekt działających w naszym kraju, szacuje się, że jest ich 
co najmniej trzysta*.Zdaniem ojca Jacka Gałuszk i, domini
kanina zajmującego się nowymi ruchami religijnymi, pod 
wpływem tych grup znajduje się Około miliona Polaków.

Polskie prawo nie definiuje pojęcia sekt - podkreślano 
podczas wczorajszego spotkania w Komendzie Głównej- 
Policji. Zdaniem ojca Gałuszki, prowadzącego Dominikań- 

'  skie Centrum Informacji o Nowych Ruchach Religijnych i 
Sektach, liberalne przepisy prawne ułatwiają działalność 
grup dęstrukęyjnie działających na psychikę ludzką. Reje
strują się one jako stowarzyszenia lub związki wyznanio
we, podając nieprawdziwe cele działalności. Państwo nie 
ma żadnycHinstrumentów, któreumożliwiłyby weryfika
cję podawanych informacji - twierdzi ojciec Gałuszko. 
Według niego, konieczne sązmiany prawne, które umożli
wiłyby kontrolę nad sektami. - Policja, szanując równość 
obywateli, nie ma prawa ingerować w sferę ideologiczną, 
dlatego sektami zajmtije się tylko wówczas, gdy łamią pra
wo - dowiedzieliśmy się od Pawła Biedziaka,rzecznika 
KGP.

Zdaniem uczestników wczorajszej dyskusji, sekty w 
Polsce coraz rzadziej odwołująsiędo religii. W ten sposób 
przyciągają też katolików, którym wmawia się, iż  ich dzia
łanie w grupie nie koliduje z wiarąchrześcijańską. Maso
wo powstają różnego rodzaju grupy pseudoterapeutyczne, 
które za pomocąnićdozwolonych metod psychologicznych 
werbują adeptów. Często nie mają nazw bądź zmieniająje 
kilka razy w roku. Sekty działają też pod przykrywką tre
ningów sztuk walki czy grup samodoskonalenia. Zdaniem 
ojca Gałuszki, najgroźniejsi dla zwykłych obywateli sądziś 
sataniści, którzy najczęściej uciekająsię do przestępstw.

wik
„Rzeczpospolita”

Narodziny przed wypadkiem
Jedno dziecko Mirosława Myszyńska spod Chojnic (Bydgo

skie) urodziła sama w domu. Drogie - przy pomocy położnej, zato 
w karetce pogotowia. W chwilę po porodzie roztrzęsiony kierów- 
ca spowodował kraksę.

Mirosława Myszyńska z Malachina (Bydgoskie) początkowo 
nawet nie podejrzewała; źe już zaczyna rodzić. - Chodzę po domu 
i coś mnie zaczynają boleć plecy. Myślałam, że mnie przewiało - 
zapewnia ta kobieta w średnim wieku, matkaśiedniiofga dzieci' 
(nie licząc ostatniego porodu).

Kiedy odeszły wody, wysłała męża po pomoc. Zadzwonił od 
sąsiada po karetkę.Gdy wrócił, w  ramionach MirosławyMyszyń- 
skiej już wydzierał się chłopak. - Patrzę, że brzuch mi nic opada. 
Mówię mężowi, że pewnie łożysko zostało i muszę jechać i tak do 
szpitala - mówi pani Myszyńska.

Pojechała karetką - dużym Fiatem combi. Kilka kilometrów 
przed Chojnicami znowu zaczęła rodzić - okazało się, że oprócz 
łożyska pod sercem pani Mirosławy jest też drugi chłopak. - Nie 
byłam wcześniej na USG, nie wiedziałam - zapewnia matka.

Drugi z potomków był „w czepku urodzony” - miał łożysko 
naciągnięte na głowę. Położna cieszyła się, że będzie miał szczę
ście. Kilka minut później karetka uderzyła wtył Renaulta EspacC.

Na miejsce wypadku pierwsi dojechali strażacy. Nie mieli wiele 
do roboty - wozy nieznacznie uszkodzone, ludziom nic się nie sta
ło. Pozostało tylko wezwać karetki, aby dowiozły noworodki i 
matkę do szpitala. Podjechały trzy wozy. - Nie mam pojęcia, jak* 
podczas porodu oni się pomieścili w tym Fiacie. Przecież tam na
wet rąk nie można dobrze wyprostować! - kręci głową aspirant 
sztabowy Jarosław Sokołowski z chojnickiej straży pożarnej.

_  Ratownicy żartowali, że właściwie kierowca Renaulta powi- 
nien zostać ojcem chrzestnym. Dzwonili później do szpitala, aby 
zapytać o zdrowie „noworodków z wypadku”. - 1 matka, i dzieci 
są zdrowe, wypadek nie spowodował żadnych ujemnych skut
ków - zapewnia Franciszek Długołęcki, ordynator oddziału gine
kologiczno-położniczego.

Grzegorz DUDZIŃSKI 
„Super Express”

W k o le j c e  po śm ierć
-  M a rz ę  o ty m , żeb y  s ię  w y rw ać .z  teg o  p ie p rz o n e g o  m ie j

sc a . C h c ia łb y m  s ię  z n a le ź ć  ch o ć  n a  ch w ilę  w n o rm a ln y m  
św ie c ie , b e z  k r a t ,  k law isz y  i teg o  n ib y  ży c ia  - m ów i c z a r 
n o s k ó ry  T h o m a s  M ile l,  k tó ry  w c e li ś m ie rc i  w w ię z ie n iu  
E llis  w  T e k s a s ie  (U SA ) c z ek a  n a  e g z e k u c ję  ju ż  12 la t .

Jestem niewinny - zapewnia Mi
lel, którego skazano za śmierć za za
strzelenie przyjaciela.

Więzienie Ellis to piekło na ziemi. 
Tu czekająna egzekucję wszyscy ska
zani na śmierć przez amerykański stan 
Teksas. I wszyscy - prawie 440 face
tów - twierdzą, że padli ofiarą sądowej 
pomyłki

Ellis leży jakieś 30 kilometrów od 
Huntsville, gdzie działa sprawna ma
szyna do zabijania. Pracują tam kaci, 
którzy w małej salce aplikują skazań
com zastrzyk śmierci. Żeby się dostać 
do Huntsville - jedynego miejsca w 
Teksasie, gdzie wykonuje się egzeku
cje - trzeba jednak w  Ellis odczekać 
swoje. Kilka, czasami kilkanaście lat.

Mordercy liczą na cud
- Od tego czekania, ciągłego na

pięcia ci mordercy z celrśmierci do
stają kota - mówi jeden z m iejsco
wych strażników. - Łudzą się, że ko
lejna apelacja uratuje im życie. Li
czą, że- stanic się cud. Ale cudów 
nie ma. Ws2̂ scy  prędzej czy póź
niej trafią do Huntsville.

Po drodze do Ellis mijam wspa
niale posiadłości. Normalny świat. 
Nagle droga skręca w prawo i staje 
się coraz węższa. W yrastają wie
życzki strażnicze, zasieki z drutów. 
To już  inny świat. To więzienie w 
Ellis. Do tego ponurego widoku nie 
przystaje idealnie przystrzyżona tra
wa, która okala teren więzienia. 
Przechodzę pierw szą wartownię, 
potem drugą i jestem  w środku wię
zienia. - Tu jest idealny porządek - 
chwali się rozparty w swoim ogrom
nym gabinecie szef więzienia M. B. 
Thaler. - Popatrz, te wszystkie me
ble zrobili więźniowie. Kiedyś były 
tu bunty, teraz jest spękój.

Zabójca przez kratę
Kiedy nieśmiało pytam, czy mogę 

zajrzeć do celi śmierci, Thaler robi wiel- 
ki&oczy..Myśli, myśli, potem lekko ner
wowym głosem odpala: - NO, dobrze.

A czy mogę choć przez chwilę 
pogadać z którymś źe skazanych?- 
nalegam. - Tak, ale tylko przez kratę.

Pizy stanowisku numer 29 w mów
nicy dla gości i więźniów czeka na mnie 
Michael Norris, który zgwałcił i zabił 
trójkę ludzi. Rozmawiamy przez kratę.
- Gazety piepiząo mnie bzdury - mówi 
nie pytany Norris. Ten grubasek ma tak 
przymilną buzię, że gdybym nie wie
dział, co zrobił, nigdy bym nie uwierzył.
- Owszem, piszą do mnie-nawet ko
biety -opowiada Norris. -  Składająmi 
różne propozycje; Ale to wszystko, co 
mam do powiedzenia.

. Jednak z ponad dwudziestu osób, 
które korespondująz Norrisem, tylko 
cztery to panie. Jakimś dziwnym zrzą
dzeniem upodobali go sobie panowie. 
Czego, od niego chcą, to tajemnica 
Norrisa. Pilnie jej strzeże i nie chce o 
tym rozmawiać. - Czy boisz się podró
ży do Huntsville, do celi straceń? - Nie 
myślę o tym - mówi Norris i szybko 
wstaje, dając znak, że audiencja skoń
czona. Do centrum więzienia wracam 
wąskimi korytarzami.

Spacer po celi śmierci
Wreszcie jest „to” miejsce. 2-pię- 

trowy pawilon z napisem - „cela śmier
ci”. To tu wtłoczono do małych po
mieszczeń po dwóch facetów, którzy 
popełnili najokrutniejsze mordy. - Cze
go tu szukasz, białasku?! - rzuca w 
moim kierunku jakiś Murzyn. - Tylko 
spokojnie - tłumaczy pracownik wię
zienia, który stoi ze mną w korytarzu 
przed celami śmierci. - Chłopaki mogą 
nerwowo reagować. Lepiej się nic od
zywać. I lepiej bez pytania nie robić 
zdjęć.

Skazani co chwila przechodzą koło 
mnie. Wałęsają się po korytarzu. Do
piero później się dowiem, że te space
ry bez sensu są dla nich jedną z naj
większych rozrywek.

Nerwowo rozglądam się wokół. 
Wątli strażnicy nie mieliby żadnych 
szans, gdyby doszło do starcia z tymi 
straceńcami. Na dodatek żaden ze 
strażników nie ma broni. - Pomyśl tyl
ko, co by się stało, gdyby choć jeden 
pistolet trafił w łapy tych ludzi - wyja
śnia strażnik. - Jak się ich nie dener
wuje, są spokojni, niegroźni.

Może będę sławny?
Thomas Milel, który pracowicie 

golił elektryczną maszynką włosy swo
im kolegom z celi śmierci, nie robił pro
blemów. - Zdjęcie? Czemu nie. Może 
jeszcze będę sławny? - pociesza się. 
Ale kiedy pytam go, co mu się śni po 
nocach, facet gaśnie w oczach. - 
Chciałbym jeszcze zobaczyć swojego 
25-letnicgo syna - mówi przytłumionym 
głosem. - A odwiedza*cię? - pytam. - 
“No, jakoś nie - mówi jeszcze bardziej 
przygaszony.

Przechodzę dalej wąskim koryta
rzem. Po jednej stronic ściana, po dru
giej cele, w których siedzą skazańcy. 
Niewielkie pomieszczenia, jakieś dwa 
metry na półtora. Na dole dwie pry
cze, nad nimi też prycze. Na tych ostat
nich skazańcy składają swoje osobiste 
rzeczy. Pośrodku celi niczym tron usta
wiono kibel. - Jak chcesz się porząd
nie, no wiesz - mówi Milel - to tizeba 
prześcieradłami zasłaniać kraty. - Cze
go ten skurwysyn pęta się po naszym 
terenie - mówi zaspanym głosem jakiś 
opasły skazaniec, przewracający się na 
swoim wyrku z  boku na bok. - On ska
sował trzy osoby - mówi o leżącym je
den z przechodzących więźniów. - 
Może go sumienie gryzie - dodaje i 
wybucha śmiechem.

Bez odwrotu
^  - Można tu dostać pierdolca - 
mówi ktoś inny. - Jednego dnia słuchasz 
pięknego kazania kapelana, drugiego 
zaczytujesz sięjakimś komiksem, któ
rych jest od cholery w naszej bibliote

czce, a potem idziesz do tej pracy i szy
jesz klawiszom mundury.

Ale praca, choć otępiająca, jest 
tylko dla nielicznych i tylko przez go
dzinę w ciągu dnia. Przez resztę doby 
siedzą w swoich maleńkich celach. Sie
dzą, rozmyślają i czekają, aż przyjdzie 
sygnał, że trzeba jechać do Huntsville. 
Ruszają wtedy w ostatnią drogę, z któ
rej już nie ma odwrotu. - To niepraw
da, że jak ktoś czeka w celi śmierci kil
ka czy kilkanaście lat, to już się oswoił 
z tym, że w każdej chwili mogą go stra
cić- mówi Milel. AMilel wie, co mówi. 
Czekajprzecież na śmierć już 12 lat.-

Średni czas oczekiwania na wy
konanie wyroku śmierci w  Teksasie 
wynosi 9 lat i 9 miesięcy. * Dzienny 
koszt utrzymania jednego skazańca w 
celi śmierci to 59 dolarów. * Najdłużej 
oczekującym na wykonanie wyroku 
jest Robert Excell White. Od 23 lat 
przebywa w Ellis. Skazano go na 
śmierć za zamordowanie trzech męż
czyzn w 1974 r. * Najkrócej, bo tylko 8 
miesięcy i 18 dni;xzekał na egzekucję 
Joe F. Gonzales. Stracono go w roku 
1996 za zabójstwo 50-letniego mężczy
zny w miejscowości Amarillo.

Kara śmierci w Ameryce
Obecnie w 38 z 50 stanów USA 

wykonuje się karę śmierci. Skompliko
wana procedura odwoławcza sprawia, 
żc skazani czekają na egzekucje po kil
ka, niekiedy po kilkanaście lat. - Pro
cedury odwoławcze zostaną niebawem 
skrócone. Chodzi zarówno o pieniądze 
podatników, jak i skrócenie męki ocze
kiwania skazańcom - powiedział „Su
per Expressowi” wysoki urzędnik de
partamentu sprawiedliwości.

Kazimierz SIKORSKI
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Polska-Rosja-Białoruś

Napięta sytuacja na granicy
Agencja ITAR-TASS podała w 

czwartek, powołując się na rosyjską 
straż graniczną w Kalinigradzie, że 
Polska „wprowadziła 6 stycznia ogra
niczenia dla rosyjskich turystów prze
kraczających granicę rosyjsko-pol
ską”.

Według tego źródła, zmiany - 
wprowadzone „bez uprzedniego po
informowania strony rosyjskiej” - 
„dotkną dużą liczbę obywateli rosyj
skich, którzy wykorzystują tzw. kanał 
turystyczny do handlu wahadłowego” 
(wielokrotnego przekraczania grani
cy w  celach handlowych).

Dotychczas rosyjscy  turyści, 
głównie z obwodu kaliningradzkiego, 
mogli udawać się do Polski na pod
stawie krótkoterminowej wizy, jaką 
można było kupić za niewysoką cenę 
w każdym biurze turystycznym . 
Obecnie strona polska, pisze ITAR-

TASS, ma zamiar przepuszczać przez 
granicę jedynie tych turystów, którzy 
będą mieć zaświadczenie o opłaceniu 
w Polsce hoteli i innych usług.

Według służby prasowej kalinin
gradzkiej straży granicznej, obecnie 
granicę z Polską bez przeszkód prze
kraczają Rosjanie jadący do Polski 
służbowo, na oficjalne zaproszenie 
lub ci, którzy mają wizy wjazdowe do 
innych krajów europejskich.

W przedstawicielstwie MSZ Ro
sji w Kaliningradzie korespondento
wi ITAR-TASS powiedziano, że ogra-'  
niczcnia wjazdu do Polski dla rosyj
skich turystów sądla strony rosyjskiej 
„całkowitym zaskoczeniem” .

ITAR-TASS nie informuje, że 27 
grudnia ub. roku w Polsce weszła w 
życie ustawa o cudzoziemcach, która 
wymaga m.m., aby okazywali oni przy 
wjeździe zaproszenia zarejestrowane

i potwierdzone przez odpowiedni 
urząd wojewody, a nie, jak dotych
czas, u notariusza - lub mieli opłaco
ny już  przed przekroczeniem granicy 
voucher zapewniający hote^TWyży
wienie. Dotychczas cudzoziemiec 
mógł zapłacić za taki voucher dopie
ro gdy zjawiał się w hcftelu.

W czwartek miało się odbyć spo
tkanie polskich i rosyjskich służb gra
nicznych w  celu, jak podała agencja 
ITAR-TASS, wyjaśnienia tego incy
dentu. Strona rosyjska będzie nalegać 
na zachowanie dotychczasowych za
sad przekraczania granicy - pisze 
ITAR-TASS.

W Mińsku, stolicy Białorusi, wi
ceminister spraw zagranicznych tego 
kraju Nikołaj Buzo oświadczył w 
czwartek na konferencji prasowej, że 
jego ministerstwo chce w najbliższym 
czasie przeprowadzić-konsultacje z

polskim MSZ, aby „doprowadzić do 
wyczerpującego poinformowania na
szych obywateli” o  nowych przepi
sach, które zaskoczyły wielu Biało
rusinów zamierzających udać się dó- 
Polski. '
- Buzo oświadczył, że strona biało

ruska nie jest zwolennikiem „zasady 
ząb za ząb, oko za oko” Tnie zamierza 
czynić kroków utrudniających-obywa
telom polskim wjazd na Białoruś.

Nowa polska ustaw ą o cudzo
ziemcach nie tylko wprowadza reje
strację i kontrolę zaproszeń, dzięki 
którym przyjeżdżają do Polski m.in. 
obywatele z krajów .byłego ZSRR, 
lecz także zobowiąztge osobę zapra
szającą cudzoziemca do pokrycfa 
wszelkich kosztów związanych z  jego' 
pobytem, w tym - ewentualnego po
bytu w  szpitalu, szkód wypadkowych 
czy wydalenia z  Polski.

Terroryzm

Dożywocie za zamach 
na World Trade Center

Nauka

Amerykański naukowiec 
zapowiada klonowanie ludzi

Naukowiec z Chicago Richard 
Seed ogłosił, że w ciągu najbliższych 
trzech miesięcy rozpocznie prace nad 
klonowaniem ludzi.

W serii wywiadów dla amerykań
skich mediów, Seed odrzucił argumen
ty przeciwko tej kontrowersyjnej pro
cedurze i zapowiedział, że ma już ze
spół lekarzy gotowych z nim współpra-' 
cować oraz ochotników pragnących 
poddać się eksperymentowi.

W wywiadzie dla National Public 
Radio, Seed - z wykształcenia fizyk, 
który prowadził już liczne badania nad 
płodnością-oświadczył, że chce przede 
wszystkim pomóc w ten sposób bez
płodnym małżeństwom, dla których 
klonowanie byłoby jedyną szansą po
siadania dzieci. Powiedział też, że ani 
Kongres, ani prezydent Clinton, nie 
zdołają go przed klonowaniem po
wstrzymać. Przedstawił ponadto filozo- 
ficzno-religijne uzasadnienie swych pla

nów, mówiąc m.in., że celem człowie
ka winno być „zjednoczenie z Bogiem” 
i naśladowanie Stwórcy.

Federalna Agencja Kontroli Leków 
(FDA) twierdzi jednak, że naukowcy 
pragnący przystąpić do klonowania łu
dzi muszą najpierw uzyskać jej zgodę 
na te eksperymenty. Prezydent Clinton 
zabronił w  zeszłym roku przeznaczania 
państwowych funduszy na doświadcze
nia z klonowaniem ludzi i zwrócił się z 
apelem do prywatnych instytucji ba
dawczych, aby dobrowolnie zrezygno
wały z klonowania ludzkich osobników.

Zdaniem większości naukowców, 
klonowanie ludzi jest dziś technicznie 
możliwe, ale budzi zasadnicze zastrze
żenia przede wszystkim etycznej natu
ry. Wskazuje się na obawy, że sklono
wane osobniki mogą nie być zdrowe i 
normalne. Większość amerykańskiego 
społeczeństwa popiera negatywne sta
nowisko środowiska naukowego.

Algieria

Ludność cywilna 
chroni się w miastach

W ed łu g  r e la c j i  n a o c z n y c h  
św iadków , ty s ią c e  w ieśn iak ó w  
opuszczają  w  p an ice w ioski po ło
żone w reg ion ie  R elizane w z a 
chodniej A lg ierii, chroniąc s ię  w  
m iastach. W  gm inie H ad Szekala 
w szystk ie  24 osady są  ju ż  kom 
pletn ie  opustoszałe.

W ieśniacy u c iekają  do m iast 
na piechotę, na grzbietach osłów , 
a czasem  ciężarówkami przysłany-.: 
m i p rzez w ładze. Już od daw na 
rząd zachęcał chłopów, aby s c h ro 
n ili s ię  w  m iastach , a le  dopiero  
ostatn ie m asow e m asakry spraw i
ły, że  ludność w iejska zdecydow a
ła  się opuścić sw oje domy.

W iara m uzułm ańska nakazuje  
pogrzebanie b liskich w  ciągli 24 
godzin. N ie w szędzie jed n ak  chło
pom  udało  s ię  tego dokonać. W 
w ielu m iejscow ościach zam ordo
w ani cyw ile  zostali pozostaw ieni 
przez bandytów  w dom ach, które 
następn ie  podpalono . S tąd  - ja k  
relac jonu ją  naoczni św iadkow ie - 
„w szędzie czuć zapach spalonego 
ludzkiego m ięsa”.

N iektórzy  z  w ieśniaków  uw a
żają, że  w iara  m uzułm ańska naka
zuje im  grzebanie w szystk ich  na
potkanych zw łok. D latego też  po

tw orzyły s ię  ju ż  e k ip y  zajm ujące I 
s ię  grzebaniem  pom ordow anych. 
Z w łok tych je s t  jed n ak  tak  dużo, 
że  pochówelc trw ać b ędzie  p rzez 
kilka dni.

Tylko pryw atna prasa algierska 
podaje  b liższe  szczegóły  tego , co 
dz ie je  s ię  w  zachodniej A lgierii. 
N ie  ulega ju ż  w ątpliw ości, że  w ła
dze sta ra ją  s ię  ukryć w iele  dram a
tycznych  fak tów  i m in im a lizu ją  
ro z m ia ry  m o rd ó w . O f ic ja ln ie  

’ m ów i s ię , że  p o d czas  o sta tn ich  
m asakr, w  trzech  o sied lach  zginę
ło  62 w ieśniaków. W  rzeczyw isto
śc i - j a k  m ów ią  naoczni św iądko- 
w ie  - śm ierte lnych  o fia r  je s t  400 , 
a m oże naw et 500.

N ie k tó rz y  k o m e n ta to rz y  sa 
zdania , że  islam scy fundam enta
liści celow o dokonu ją  m asakr na 
tak  w ie lk ą  skalę  -  i to  je sz c z e  w  
w yjątkow o okru tny  sposób  - aby  
zm usić w ieśniaków  do  ucieczki 
W  ten sposób tw o rz ą * ^  całe  bez
ludne  s tre fy  k o n tro low ane  teraz  
przez  islam istów .

N ie b rak  op in ii, ż e  m asakry  to 
w ynik  ryw alizacji m iędzy  Islam 
sk ą  A rm ią O calen ia  a  bardziej ra 
dy k aln ą  Z bro jną  G rupą  Islam ską.

Kosmos

Lunar Prospector leci 
w stronę Księżyca

Am erykańska sonda księżyco
w a Lunar Prospector poleciała  w 
środę nad  ranem  w  stronę K się
życa, aby ustalić m .in., czy  je s t  na 
nim  w oda, i zebrać dane, k tóre po
zw olą  sporządzić dokładną m apę 
całej pow ierzchni Srebrnego G lo
bu.

S o n d a  j e s t  p ie rw s z ą  m is ją  
księżycow ą p o d jętą  p rzez am ery
k a ń sk ą  A g e n c ję  A e ro n a u ty k i i 
Przestrzeni Kosm icznej (NA SA), 
od roku 1972, kiedy ostatni astro
nauta s tanął n a  K siężycu. Lunar 
Prospector je s t  jed n ak  sondą bez- 
załogow ą: m a ok. 130 cm  w yso
kości, m asę 295 kg i zaw iera  apa
ratu rę  badaw czą. Jeśli w szystko  
pójdzie dobrze, w  najb liższy  w to
rek zacznie obiegać Księżyc po  or
bicie nadbiegunow ej na w ysoko
ści około  100 km  nad je g o  po
wierzchnią.

Pięć instrumentów naukowych 
w sondzie m a zbadać, czy  na ob
szarach  po larnych K siężyca n ie

m a zam arzniętej w ody, i w y kry  
w ać i ro zp o z n a w ać  m in e ra ły  
gazy. W oda byłaby bardzo  przy
datna d la  p rzyszłych  baz  nauko
w ych na Srebrnym  G lobie.

L unar P rospector p ow ióz ł tak  
że  u n c ję  (28  g ram ów ) p ro ch ó w  
astronom a E ugene Shoem akera. 
k tó ry  w  latach sześćdziesiątych  i 
na  p o c z ą tk u  s ied e m d z ie s ią ty ch  
u c z y ł  a s tr o n a u tó w  p ro g ra m u  
Apollo budow y pow ierzchni i skał 
księżycow ych  i zaw sze  p rag n ą ł 
polecieć na K siężyc. S hoem aker 
zg inął w  lipcu ubiegłego  roku w  
katastro fie  sam ochodow ej w  A u 
stralii.

W dow a po  astronom ie, Caro- 
ly n  S h o em ak er p rzy g lą d a ła  s ię  
sta rto w i so n d y  w  to w arzy stw ie  
sw ych dzieci i wnuków.

L u n ar P ro sp ec to r  m a badać] 
Księżyc ze  swej o rb ity  m niej w ię
cej p rzez  12 m iesięcy, po  czym  
spadnie  i roztrzaska  s ię  na  je g o  
pow ierzchni.

Pakistańczyk Ramzi Jusef, uznany 
winnym za zorganizowanie w 1993 
roku zamachu na World Trade Center 
w Nowym Jorku i udział w spisku ter
rorystycznym przeciwko amerykańskim 
liniom lotniczym, został w czwartek w 
Nowym Jorku skazany na dożywotnie 
więzienie, bez możliwości warunkowe
go zwolnienia

Ogłaszając łączny wyrok 240 lat

więzienia sędzia nazwał podsądnego 
„zwiastunem śmierci i zniszczenia”.

W  wyniku zamachu bombowego 
26 lutego 1993 roku na podziemia naj
wyższego w Nowym Jorku, podwój
nego gmachu World Trade Center zgi
nęło sześć osób, a  około 1000 zostało 
rannych.

NA ZDJĘCIU: krewni ofiar na 
World Trade. F o t EPA-ELTA

K u r i e r e m
•  W a ty k a ń sk i rze c z n ik  J o -  

a g u in  N a v a r ro  o św iad czy ł, że.
S to lica  A p o s to lsk a  p rz y ję ła  „ z  
z a d o w o le n ie m ”  w ia d o m o ś ć  o 
ra ty f ik a c ji  p r z e z S e jn r  k o n k o r
d a tu  m iędzy  P o lską  a  W a ty k a 
nem . „ K o n k o r d a ty , ja k  w iad o - 
in o , s p r z y j a j ą  h a r m o n i jn e j  
w sp ó łp ra c y  m ięd zy  P ań stw em , 
a  K ośc io łem  i  o czek u ję , że  t a k  
s a m b  b ę d z ie  .w. P o lsce ”  - sk o 
m en to w a ł to  w y d a rz e n ie  t ja y a r -1§H§

• .P r e z y d e n t  R P  A le k san d e r  
K w a śn ie w sk i ro zp o czą ł 4-dn io - 
w ą  w iz y tę  w  .R e p u b lic e  In d ii .  
.O fic jalny  p o w itan ie  K w ąśn iew - 
skiegof p r z e z  p re z y d e n ta  I n d i i  
K o ch e r i la R a m a m i N a ra y a n ą n a  
i  p e łn iąceg o  o b o w iązk i p rem ie 
r a  I n d e r a K u m a r a  G u jr a la  od
b ę d z ie  s i ę w p i ą t e k  w .D elh i.

•  B r y g i d a  s p e c j a ln a  d ®  
z w a l c z a n i a p o r w a ń l u d z ip r z y  
p rez y d e n c ie  C zeczen ii uw o ln iła  
o św icie d w ie z a k ła d n ic z k i z  A r
m e n ii ,  w  d a lsz y m  c ią g u  je d n a k  
b raK  w  i a ry  gótffiyćh in fo rm a c ji  
o p o rw a n y c h  P ó la k a c łw I t .

•  A lg ie r ia  z g o d z iła s ię p rz jf -
j ą ć  m is ję  in fo rm a c y jn ą U nii E u - 1 m 
ro p e j  o r m o w ś r a i f l f  ' * 1
m ie c k i m in is te r  s p ra w  z a g ra 
n icz n y c h  K la u s  K in tc lT n a k o ri-  
f e r e ń c j i  p r a s o w e j  w  B o n n .  

“N iem cy  w y s tą p  iły .z  in ic ja ty w ą  
s k ie ro w a n ia  d o  A lg ie r i i  m is jif  
k t ó r a  z o r i e n to w a ła b y  s l f l i a  
m ie jsc u , k to  d o k o n u je  m a s a k r -  
lu d n o śc i cy w iln e j i j a k  w ie lk ie  
je ś t tó z ja w is k o .  W. B ry ta n ia  p o 
p a r ła  t ę  in ic ja ty w ę . ^

&-~ •  S to lic a A p o s to ls k a  z a p r o ś  f
s iła  m ^ u l m a r ó w  d o  |
J p a k tu  p o k o ju ” z  c h rz e ś c ija n a 
m i, a b y s v ie rn ii) tm  w l e l W c ^ T ^  
ligii m o n o te is ty c z n y ch  „w y rz e -  
k l i  s t e  s to s o w a n ia  p rzem o cy .*  
j a k o  m e to d y  r o z w ią z y w a n ia  
n ie p o ro z u m ie ń ” ,  A p e l ,  s k le r o z  
w a h y  d o  m u z u h n a n ó w T B lS ^ r  ^ 1  
p o s tu  r a m a d a n u ,  og ło sił n ig e- 
r y js k i  k a rd y n a łF r a n c is A r in z e ,  
p rze w o d n ic z ą c y  p a p ie sk ie j r a d y  
d s .d ia lo g u  m ięd zy  re lig ij n  ego.

w  P a r y p u
ro zp o c z ą ł s ięp ro ceS K O g era  G a -  
f a u d y ’eg o , ,k tó r y  j e s t ,  o sk a rż o 
n y  o m in im a liz o w a n ie  ro żm fa -  
ró w  z b r o d n i  h i t le ro w s k ic h ,  a  
z w łaszcza  lu d o b ó js tw a . C h o d z i  
t u  m . in . o k s ią ż k ę  G a r a u d y ’ego 
„P o d s ta w o w e  m ity  p o lity k i iz ra 
e lsk ie j” ,  w  k tó re j  tw ie rd z i  o n , że  
t e r m in i ju d o b ó js tw ó ”  j e s t  „ s ta 
n o w czo  p rz e s a d z o n y ”  w  o d n ie 
s ie n iu  d o  teg o , co  z ro b i l i  h i t l e - : 
row cy- w  la ta c h  d ru g ie j  w ó jn y  
św ia to w e j.

, ,  • C h i n y  z d e m e n tó w a ly d o -  
n ieś ie riia  p ra s o w e  o t y m . ja k o -  
b y  c z ę ś ć  z ło t a  z r a b o w a n e g o  
o f ia ro m  H o lo c a u s tu  p o d c z a s  U  
w o jn y  św ia to w ej z o s ta ła  p rz e -  
rz u c o n a  n a  c h iń sk ie  te ry to r io m  
w  1969  r . p rz e z  p o r tu g a ls k ą  e n 
k law ę  M a k a u .

•  S iln e  o p a d y  śn ie g u  p o w aż
n ie  z a k łó c i ły  r u c h  t r a n s p o r tu  
d ro g o w eg o  i  k o lejow ego  o ra z  n a  
lo tn isk u  w  T o k io . W  c ią g u  k i lk u  | 
g o d z in  u lice  ja p o ń s k ie j  s to licy  
p o k ry ła  w a rs tw a  ś lisk ieg o  śn ie 
g u , p o w o d u ją c  lic z n e  w y p a d k i,
w  w y n ik u  k tó ry c h ,ra n n y c h  z o 
s ta ło  .119 o só b . Z  z a p ad n ię c ie m  
z m ro k u  w ła d z e  z a m k n ę ły  a u to 
s t r a d y  p ro w a d z ą c e  d o  sto licy .
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Polska -Watykan

Sejm za ratyfikacją Konkordatu
Po przeszło 4 latach od podpisa

nia Konkordatu między Stolicą Apo
stolską a Rzecząpospolitą Polską 
Sejm upoważnił w czwartek prezy
denta do ratyfikacji tej umowy. Gło
sowało za tym 274 posłów, 160 po
słów SLD było przeciw, a 2 wstrzy
mało się od głosu. Ustawa będzie roz
patrzona przez Senat prawdopodob
nie jeszcze w tym miesiącu.

Nie przeszedł wniosek mniejszo
ści, by ustawę uzupełnić o stwierdze
nie, że Konkordat należy traktować - 
zgodnie z Deklaracją wynegocjowaną 
w kwietniu ub.r. przez rząd RP z 
Watykanem. Chodziło o to, by De
klaracja została opublikowana w

Dzienniku Ustaw, co umożliwiłoby - 
zdaniem wnioskodawców z SLD - 
każdemu obywatelowi odwołanie się 
do tego dokumentu wyjaśniającego 
szereg wątpliwości zrodzonych na tle 
Konkordatu. W myśl zapowiedzi mi
nistra spraw zagranicznych Bronisła
wa Geremka, Deklaracja będzie opu
blikowana w Monitorze Polskim.

Jeśli Senat zaaprobuje ustawę ra
tyfikacyjną, zostanie ona skierowana 
do prezydenta, który będzie miał 21 
dni na podpisanie Konkordatu. Prezy
dent oświadczył już, że touczyni. Sto
lica Apostolska zapowiedziała, że pod
pisze tę umowę natychmiast po pod
pisaniu przez prezydenta RP. Kon

kordat wejdzie w życie w miesiąc po 
wymianie dokumentów ratyfikacyj
nych.

W debacie czwartkowej raz jesz
cze powróciły argumenty wielokrotnie 
podnoszone przez zwolenników i prze
ciwników Konkordatu. Dlatego Marian 
Krzaklewski (AWS) przemawiał krót
ko: grudniowa debata wykazała, że 
Konkordat potrzebny jest Polsce, a ba
dania opinii publicznej potwierdzają, że 
większość Polaków jest zaKonkorda- 
tem. Nie ma zatem żadnego powodu, 
by dalej przeciągać sprawę Krzaklew
ski zaproponował zatem przejście dó 
trzeciego czytania, a więc losowanie 
nad ustawą ratyfikacyjną.

Handel

Pustki na warszawskim Stadionie X-lecia
Ruch handlowy na warszawskim 

Stadionie X-lecia ustał z początkiem 
Nowego Roku. Według sprzedających 
sytuację spowodowały nowe przepi
sy graniczne w Polsce i na Białorusi oraz 
święta, które obchodzą w tym czasie 
kupcy ze Wschodu.

W czwartek na Jarmarku „Europa” 
targowali tylko nieliczni sprzedawcy. 
Większość kramów była jednak zamy
kana przed południem: „Nie ma klien- v 
tów, to nie ma handlu. Bez Rosjan sta
dion jest na wymarciu. Tylko głupi ta
kie przepisy wymyślił, przez które 
wielu ludzi może stracić pracę i pienią
dze” - denerwowali się handlarze.

Zastój w handlu nie martwi dyrek
cji spółki Damis, która dzierżawi Sta

dion X-lecia. „Sytuacja nie jest wyjąt
kowa. Co roku w okresie świąteczno- 
noworocznym na jarmarku nie ma ru
chu. Dopiero w połowie lutego będzie
my wiedzieć, jak nowe przepisy gra
niczne wpływają na handel na stadio
nie” - powiedział Ryszard Rybakiewicz, 
dyrektor Damisu.

Ustawa o cudzoziemcach z grud
nia 1997 r. nakłada na polską straż gra
niczną obowiązek sprawdzania, czy 
osoby z  krajów b. ZSRR, które przy
jeżdżają do Polski posiadają np. zapro
szenie (które ma być zewidencjonowa
ne i potwierdzone przez urząd woje
wody w RP, a nie jak wcześniej u nota
riusza) lub voucher zapewniający hotel 
i wyżywienie. W tym przypadku cu

dzoziemiec musi zapłacić zań bezpo
średnio przy jego kupnie, a nie, jak po
przednio, gdy pojawiał się w hotelu w 
Polsce.

Stadion X-lecia ma zostać przebu
dowany. Wstępne plany przebudowy 
opracowane przez spółkę „Damis” 
przewidują m m. przystosowanie pły
ty stadionu do zawodów sportowych 
oraz trybun dla ok. 50 tys. publiczno
ści. Korona stadionu ma zostać zabu
dowana pawilonami handlowymi. W 
obrębie Al. Zielenieckiej i stacji PKS 
„Stadion” powstać ma hala i hotel spor
towy.

Bazar na Stadionie X-lecia ma 32 
ha powierzchni. Obroty targowiska 
osiągnęły w 1996 r. 1,5 mld zł.

Pogoda

Tornado zniszczyło miasteczko

Tornado połączone z niezwykle 
silnymi porywam iwiehury oraz pio- 
runamf spustoszyło^ nocy ze środy 
na czwartek liczące 10 tyś..mieszkań
ców miasteczko' Selsey na angielskim 

'  brzegu Kanału LaManchc.
Uszkodzonych, -częściowo bar

dzo' poważnie, Zóstałó przeszło ty-

NA ZDJĘCIU: skutki tornado. Fot.EPA-ELTA
siąc domów. „Myślałem,że to koniec 

” świata”-^ powiedział jeden z miesz
kańców  Selsey w czwartek rano w~ 
radiu BBC: Tornado-pozrywało da
chy, poprzewracało kominy, powali
ło wiele drzew i uszkodziło liczne 
domy letnie:-Według służb ratowni
czych jednak tylko jedna osoba od

niosła^ obrażenia i trzeba było prze- 
w ieźćją do szpitala.
- Tornado, choć gwałtowne, trwało 

tak krótko, że niektórzy mieszkańcy 
nie obudzili się i dopieroistraż pożar
na wyrywała ich ze snu, żeby poin
formować* że nie mają już - dosłow
n ie j dachu nad głową.

Komentarz
Idee chrześcijaństwa dominują 

w  Europie Wschodniej
Zwycięstwo partii prawicowych 

w Polsce we wrześniu 1997 roku może 
sygnalizować „wyłanianie się ruchu 
chrześcij ańsko-demokraty cznego jako 
niezwykle ważnej siły politycznej w 
całej środkowej i wschodniej Europie”
- pisze Adam Karatnycky, prezes no
wojorskiego Instytutu Wolności (Fre-. 
edom House) w styczniowo-lutowym 
numerze „Spraw Międzynarodo
wych” (Foreign A ffairs).

„W ciągu całej swej nowoczesnej 
historii, Polska inspirowała kluczowe 
przemiany polityczne w Europie 
Wschodniej” - pisze Karatnycky i 
wylicza wydarzenia w 1956, 1980 i 
1989 roku (w tym ostatnim „Polska 
przewodziła wschodniej Europie w 
odrzuceniu komunizmu, gdy „Solidar
ność” przejęła władzę”).

Według autora, centroprawicowa 
Akcja Wyborcza Solidamośćjest jed
nak ruchem „całkowicie odmiennym” 
od innych koalicji tego rodzaju w Eu
ropie Zachodniej. Główną różn i cąj est 
fakt, iż „polscy chrześcijańscy demo
kraci otwarcie odwołują się do chrze
ścijańskiego rodowodu wyborców i 
wyraźnie zaznaczają swoją wiarę #  
wartości chrześcijańskie”.

Otwarte ich głoszenie przez AWS 
nie przeszkodziło jednak tej partii „w 
zawarciu sojuszu z ekonomicznymi 
liberałami z  Unii Wolności”, a osobą 
która sojusz ten zainspirowała, był 
papież Jan Paweł II. Papież bowiem, 
w dekadzie dzielącej encykliki Labo- 
rem Exercens z 1981 roku i Centisi- 
mus Annus z roku 1991, „odwrócił 
się od idei państwa opiekuńczego w 
stronę państwa opartego na wolnym 
rynku”. W pierwszej encyklice pa
pież „z sympatią odniósł się do idei 
demokratycznego socjalizmu”, który 
miał być kompromisem „między wol
norynkowym kapitalizmem a socjali
zmem”, w drugiej natomiast wyraź-. _ 
nie już stwierdził, że. „wolny rynek | 
jest najbardziej wydajnym instrumen- 
rtem wykorzystywania środków (pro
dukcji) r efektywnego reagowania na 
potrzeby(ludzi)”.

Autor artykułu zaznacza w tym 
momencie, że właśnieta „nowa wizja 
papieża urn.ożliwia zmianę poglądów

chrześcijańskich demokratów w Eu
ropie Wschodniej ze zwolenników 
ingerencji państwa w sferę życia go
spodarczego w stronę gospodarki 
wolnorynkowej”. Według Karatnyc- 
kiego, „rezultaty tego procesu widać 
wyraźnie w rządzącej obecnie Polską 
koalicji” chrześcijańskich demokratów 
z ekonomicznymi liberałami; świad
czą o tym również podobne sojusze 
w innych krajach Europy Środko
wowschodniej: w Rumunii, na Wę
grzech, Słowacji i Litwie.

Wizje chrześcijańskiej Polski i 
Europy propagowane przez Mariana 
Krzaklewskiego i polskiego papieża 
mają niezwykle ważne znaczenie - 
kontynuuje Karatnycky. Krzaklewski 
bowiem w ogłoszonej autobiografii 
wyborczej „Czas na Akcję” stwier
dził, że w toczącej się „walce idei” nie 
chodzi tylko o „dobro Polski, ale i 
dobro Europy, a nawet całego świa
ta”, zapytując, „czy jest możliwe, że 
Polska zadecyduje o losie nowej ewan
gelizacji?”. Natomiast Jan Paweł II w 
czasie ubiegłorocznej wizyty w Pol
sce na spotkaniu z prezydentami Pol
ski, Węgier, Republiki Czeskiej, Li
twy, Słowacji, Niemiec i Ukrainy miał 
stwierdzić, że „nie będzie jedności 
Europy bez jedności duchowej. Pod
stawą jedności duchowej Europy w 
przeszłości było chrześcijaństwo (...) 
Struktura europejskiej tożsamości jest 
zbudowana na chrześcijaństwie”. Bez 
jej odnowienia, zaznaczył papież w 
dalszej części przemówienia, nie jest 
możliwe odrodzenie „duchowej jed
ności Europy”.

Powstanie mocnego „ruchu chrze
ścijańskiej demokracji we Wschodniej 
Europie”, w oparciu o wizje papieża i 
Krzaklewskiego, „sugeruje, że naro
dziły sięnowe siły polityczne”, zdol
ne do zmiany oblicza tej części Euro
py, a może nawet Europy w ogóle. 
,Jeśli tak jest rzeczywiście, to cicha 
rewolucja ćhrześcijańsko-demokra- 
tyczna Mariana Krzaklewskiego 
może okazać się tak doniosła, jak ta 
rozpoczęta w  1980 roku przez robot
nika ze Stoczni Gdańskiej o nazwi
sku Lech Wałęsa” - kończy Adam 
Karatnycky.

Rumunia

Opozycja szacuje dobra 
b. króla na miliard dolarów

Na miliard dolarów oszacowała w 
środę rumuńska opozycja dobra nale
żące niegdyś do byłego króla Michała.

:  Wroga byłemu monarsze Partia 
Demokracji Społecznej łona Iliescu, 
odgrywająca czołową rolę w opozy
cji, obawia się, aby król Michał nie za
żądał zwrotu swego majątku należące
go obecnie do państwa. Wylicza, że 
jest to ponad 11,5 tys. ha gruntów rol
nych,'przeszło 19,2 tys ha lasów, pa
łac w Savarsin, 11 nieruchomości z 243 
pokojami, dwa pawilony myśliwskie, 
dwa jachty, fabryki i „inne dobra”.

~  Król Michał, który został zmu
szony do abdykacji w 1947 r., zade
klarował 29 grudnia, że zwrot jego 
dóbr powinien być związany z resty

tucją majątku wszystkich obywateli 
ograbionych przez komunistów. 
Tymczasem rząd i prezydent Emil 
Constantińescu uważają, że status 
eks-monarchyjako „byłego szefa pań
stwa", a także jego ewentualne prawo 
do rezydencji, odszkodowania i ochro
ny należy uregulować na mocy usta
wy specjalnej.

Tajlandia

Kobieta uwolniona z łańcuchów
Tajska policja uwolniła kobietę, któ

ra przez 13 lat była skuta łańcuchami 
pizez rodziców. Ofiara cierpiała na ostre 
niedożywienie i straciła niektóre pod
stawowe umiejętności konieczne .do 
życia w społeczeństwie.

Policja uwolniła 43-ietniąChaluay 
Pathumasuth w wiosce 100 km od Bang
koku otrzymawszy interwencyjne li
sty od jej sąsiadów. Rodzice przykuli 
córkę za prawy nadgarstek, gdyź bylH 
przekonani, że straciła zmysły na sku
tek czarów. Kłódka, której użyto, była

już tak zardzewiała, że policjanci mu
sieli przepiłować łańcuchy.

Chaluay została opuszczona 20 lat 
temu przez męża, który wyjechał wraz 
z ich jedynym dzieckiem do Bangkoku. 
Kiedy jakiś czas później stała się roz
targniona i mało komunikatywna, ro
dzice doszli do wniosku, żejest to dzia
łanie klątwy rzuconej przez jej męża.

Po przewieżienhr do szpitala oka
zało się, że Chaluay nie wie, jak korzy
stać z toalety albo posługiwać się łyż
ką. Przez całe lata nie była m y ta .H

Dania
Czy rzeczywiście feministki zniszczyły Małą Syrenkę?

Policja duńska usiłuje wpaść na 
trop tajemniczej grupy o nazwie „Ra
dykalna Frakcja Feministyczna”, któ
ra przyznała się. do odpiłowania gło
wy kopenhaskiej Małej Syrence. .

Słynna rzeźba Syrenki, symbolu 
narodowego Danii, znajduje się na 
nabrzeżu kopenhaskiego portu.

W faksie nadesłanym w środę 
wieczorem do policji, grupa wyjaśnia, 
że przeprowadziła swą akcję, „aby 
stworzyć symbol motywowanego 
seksualnie, męskiego wyobrażenia o

kobietachrjako ciałach bez głów".
Policja sceptycznie podchodzi do 

hipotezy, iż zniszczenia Syrenki, w 
nocy z poniedziałku na wtorek, do
konała bliżej nie znana grupa femini
stek.

Faks przesłano z magazynu han
dlowego w centrum Kopenhagi w śro
dę po południu. Policja wnikliwie stu
diuje obecnie filmy z tego magazynu, 
z wewnętrznych kamer wideo.

Inspektor Niels Abildgaąrd po
wiedział duńskiej agencji informacyj- I

ncj Ritzau, że nie jest mu znana dzia
łalność takiego ugrupowania, chociaż 
wiele frakcji tego typu istnieje w Da
nii. Jego zdaniem, „każdy mógłby 
wysłać taki faks, jednak policja trak
tuje sprawę poważnie i prowadzi nor
malne śledztwo”, by ustalić praw
dziwość. faksu.

Jak dotychczas, policja nie dys
ponuje zbyt wieloma poszlakami 
wskazującymi, kto był faktycznym 
sprawcą aktu wandalizmu.
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Do 18 stycznia trwa prenumerata „KW” 
na luty i następne miesiące 1998 roku

Koszta prenumeraty 
dla Czytelników „KW” na Litwie:

1 mi es. 3  m ieś. 5  m ieś.
z  dostarczan iem  p rzez  pocztę 18 L t  54 L t  90 L t
bez d o sta rczan ia  (w  szkołach) 15 L t  45  L t  75 L t
w  k sięg a rn i S .K . 14 L t  42 L t  70 L t
w  redakcji 13 L t  39  L t  65 L t

„KW” i „Przyjaciółka”
1 m ieś. 3 m ieś. 5 m ies.

z dostarczan iem  przez  p ocztę  2 6 L t  78 L t  130 L t
bez d o sta rczan ia  (w  szkołach) 2 3 L t  69 L t  1 1 5 L t
w  k sięg a rn i S.K . 22 L t  66 L t  110 L t
w  redakcji 21 L t  63 L t  105 L t

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 m ies. 3„mies. 5 m ies.

z  dosta rczan iem  p rze z  pocztę  3 ,9  L t  11,7 L t  19,5 L t

„ K u r ie r  W ileń sk i”  o ra z  „ K W ” i „ P rzy ja c ió łk ę ”  m o żn a  z a p re 
num erow ać n a  każdej poczcie.

In d ek s „ K u r ie ra  W ileńsk iego”  -  0044 (codz ienne  w ydan ie) 
In d ek s  „ K u r ie r a ”  i „ P rzy ja c ió łk i”  -  0155 
In d ek s „ K u r ie ra ”  -  0172 (sobo tn ie  w ydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Miękkie meble
W y b ó r ta p tc e r tt

A. Rotundo g. 4, Vilnius Panevśźys, teł. 46 85 
tel T2 fiR Utena, tel. 5 2018icu w w o o  Marijampote. tel. 54398
Kaunas, tel. 70 95 10 Ałytus, tel. 2 20 31-
Siauliai, tel. 43 5919 Tauragś, teL 517 92
Klaipśda, tel 29 31 80 Vtsaginas, tel. 7 24 28

Centrum  szkolenia kierowców 
A.Żukauskasa organizuje kursy w 
kategorii ABCDE i instruktorów  
jazdy.

Vilnius, tel. 77-35-60 od godz.
15.

(Zam. 1259)

Szybka i efektywna nauka ję 
zyka litewskiego, sprzedaż audio- 
kaset.

Vilnius, tel. 44-04-96.
(Zam. 1317)

infolinija 
704  ooo

Nemokama informacija visą parą

Gabinet stomatologiczny
„SIMENA”

Leczymy i protezujemy uzębie-- 
nie dorosłych i dzieci z. pomocą no
woczesnego sprzętu z zastosowaniem 
najnowszych materiałów. Konsultu
jem y bezpłatnie.

Wnius, Olandu 54a, 
tel. 69-68-39.

Autobusy n r  34 i 44, przysta
nek „Polocko”.

Krytyczne dni 
i godziny w 

styczniu
11, niedziela (2L00-23.00),
16, piątek (7.00-9.00),
19, poniedziałek (8.00-10.00), 
21, środa (18.00-20.00),
26, p o n ied z ia łe k  (21 .00- 

23.00),
29, czwartek (6.Ó0-8.00). |

I Litewska'Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduje na 9 stycznia za
chmurzenie, opady śniegu z deszczem, 
gołoledź. Wiatr północno-zachodni, 4- 
9 m/sek. Temperatura od -1 do +4 
stopni.

W ciągu następnych dwóch dni 
lokalne opady śniegu z deszczem, 
przechodzące w deszcz, temperatura 
w nocy od -4 do +1 stopnia, w dzień 
Ch5 stopni ciepła.

Gabinet stomatologiczny
„BEATA”

Leczymy i protezujemy uzębie
nie dorosłych i dzieci z zastosowa
niem nowoczesnego sprzętu. Ceny 
dostępne. Konsultujemy bezpłatnie.

Wilno, uL Pylimo 63 
(naprzeciw rynku „Hale”) 

Tel. 79-12-35,

K u p ię  a k c je  SA  „ L ie tu v o s  

e n e rg ija ” , „ K u ro  A p a r a tu r a ” , 

„S k aitek s” . Rozliczę się od  razu . 

V iłn iu s , teł. 73-30-40.

(Zam. 1334)

S p rz e d a ję  4 -ie tn ieg o  k o n ia  
(roboczy).

Tel. 591-249.
(Zam. 1335) 

S tuprocentow ą trzeźwość i po
rzu cen ie  p a le n ia  z a p ew n ia  u n i
k a ln a  m eto d y k a  n au k o w a . S ean
se o d b y w a ją  się w  c e n tru m  m ia 
sta .

V i ln iu s ,  te l .  6 7 -2 9 -9 2  (co 
dz ien n ie  od  godz. 9  do  21).

(Zam. 1325) 
P o szu k u ję  p rac y  sp rz ą tac z k i 

a lb o  p rz y  d o g lą d a n iu  d z ieck a , 
o sób  s ta rszy c h , n ie p e łn o sp ra w 
nych.

Tel. 26 -70-81 .

KALENDARIUM
x Piątek (9.1) jes t9  dniem t998 r. 
Do końca roku pozostało 356 dni. 
x Znak Zodiaku - Koziorożec. - 
x Imieniny: Juliana,. Marceliny, 

Marcelego, Marcjanny, Witalisa.
X Wschód Słońca - 8.38, zaciiód - 

16.14.
Długość d n ia 'T e o d z  36 min. ; 
x Księżyc.' Przed pcinlą - ó a  5 

stycznia.

DROBNE 
ZA DARMO

KURIER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w „Kurierze Wileńskim”
m ożesz zam ieścić drobne pryw atne  

ogłoszenie do 5 słów  za darm o!
Kupon   .................................i..........................................................................

Adres, tel.

I___________ |_____ .________ jj____gg*__________________________ ._______J
Po w ypełnieniu powyżej z am ieszczo n eg o  kuponu  z  t re ś c ią  o g ło 

szenia , prosim y  g o  w yciąć  i w ysłać  n a  a d re s  redakcji.
2056 VUnius, L a isves 60,
„Kurier W ileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

EKRANY
ŚKALVIJA, I sala -„W iem , co 

z ro b iłeś  tam teg o  la ta ”  o 11.30, 
13.20,15.10,17,18.50,20.40. II sala 
- „W ładca dżungli” - o 11.10,14.50, 
18.30, 20.20. „101 dalm atyńczy- 
ków”  - o l j^ T a 4 0 : W  obu salach dla 
emerytów, studentów ^ uczniów  - 
zniżka.

LIETUYA - S a m o lo t prezyden
ta”  -  9-15.1 o 12,18.30,21. -

HE LIO S, I sala - „Jeane E yre” 
ó 12.40, 15, 17.20, 19.40. II sala - 
„ T u rb u le n c ja ” o 13.30^ 15.40, 
17.50,20,

y iL N lU Ś  - „Zaginiony świat: 
p a rk  okresu ju ra jsk ieg o ”  - o 12, 
14;30, 17. „ P ięk n a  k o b ie ta” - o
19.30..

P E R G A L E  - „ K ła m c z u c h u , 
kłam czuchu”  -  o  1 3 ,1 5\YT, 19.

VID EOSA LA „O ZO ” - „Stal- 
k er” - 9 .lo J£ ,3 j). „Nostalgia” -  10TT 
o 18. „O fiarow anie”  - H"I o  18.

T#fcmiej'sce 
czeka, 

na Twoją

W zakładzie kuśnierskim  
„SABINA” - duży wybór futer pro
dukcji litewskiej.

N. Y ilnia, ul. Kojelayicziaus 
222.

Jel. 67-74-95.
(Zam. 1176)

- Nie ma wariantów.

yl«|tj^yko „fax;informatori
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracuj'ą od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

S z e rz e j o  u s łu g a c h  św ia d cz o n y c h ' p rz e z  Ń K : 
A e l | ( 2 2 )  2 f  :79 25 ,:1te l0 'fa x ; (2 ^  73. 47  3 8  ‘

te l./fax  (21) 43  45  84  <

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie” 
http://www.nkm.lt
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